
Aphrodite Art Coins

Auction L3
24 June 2024

All prices are starting prices (EUR)
PDF catalog created by www.biddr.com



1   AA.VV. Catalogue des Monnaies Byzantines qui composant la
Collection de M. Soleirol. Metz 1854 Brossura ed. pp.326. Intonso.
Buono stato.

30

2   AA.VV. Supplementary Title and Index to Kent's Valuation of
British Coins and Tokens for 300 Years, 1600-1912: Comprising
Tin, Copper, Bronze and Silver Regal Coins, Tradesmen's Tokens
Issued in the 17th, 18th and 19th Centuries . 1918. Tela ed. 352.
Buono stato.

5

3   AA.VV. Rare English Books on Banking, Economics & Trade in
the Library of Amex Bank Limited. London 1982. Tela ed. pp. 192,
ill. in b/n. Come nuovo.

5

4   AA.VV. Medaglia Rivista Annuale Anno 10 No. 17 1982.
Brossura ed. pp. 145, ill. in b/n. Buono stato.

10

5   AA.VV. Vom Koniglichen Cabinet Zur Staatssmmlung 1807-
1982. Munchen 1983. Brossura ed. pp. 280, ill. in b/n. Ottimo
stato.

15



6   AA.VV. Gold Coins From the Deutsche Bundesbank Collection.
3 Voll. Vol. 1 Ancient Gold Coins. 1983 Tela ed. pp. XXXVIII, tavv.
72 in b/n e a colori. Vol. 2 Gold Coins of the Middle Ages. 1983.
Tela ed. pp. XXXV, tavv. 67 in b/n e a colori. Vol. 3 1985. Tela ed.
pp. XXXIX, tavv. 79 in b/n e a colori. Ottimo stato.

80

7   AA.VV. Imperi romano e bizantino, regni barbarici in Italia
attraverso le monete del Museo Nazionale di Ravenna. Bologna
1984. Brossura ed. pp. 124, ill. in b/n. Buono stato.

30

8   AA.VV. Neuzeitliche Goldmünzen: In der Münzensammlung der
Deutschen Bundesbank. Frankfurt 1985. Tela ed. pp. XLIII, tavv.
79 a colori. Ottimo stato.

15

9   AA.VV. The 17th International Byzantine Congress 1986
Abstracts of Short Papers. Brossura ed. pp. 397. Buono stato.

15

10   AA.VV. Documents on British Policy Overseas: Microfiches.
Series I Volume V. Germany and Western Europe 11 August – 31
December 1945. London 1990. Tela ed. con sovraccoperta, pp.
549. Ottimo stato.

10



11   AA.VV. One Money for Europe. Brussels 1991. Brossura ed.
pp. 159, ill. in b/n e a colori. Ottimo stato.

15

12   AA.VV. Inventario dei Ritrovamenti Monetali Svizzeri. Scelta
di ritrovamenti Monetali. Ritrovamenti da Chiesa. Lausanne 1993.
Cartonato ed. pp. 249, 249, ill. in b/n. Buono stato

25

13   AA.VV. Quaderno di studi XXXV, Formia, Settembre-Ottobre
1999 . Considerazioni statistiche sui Denari del Medagliere
Cremonese. L'enigma dei Denari dentellati, confronto fra le
raccolte Medaglire Cremonese e Musei Civici di Brescia.
L'orientamento D/R nelle Medaglie Romane e l'uso dei coni a
pinza. Osservazioni sui Denari Serrati o Dentati. Brossura ed. pp.
39, ill. in b/n. Come nuovo.

10

14   AA.VV. Money of The Caribbean. New York 1999. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. 318, ill. in b/n. Come nuovo.

10



15   AA.VV. I Congreso Internacional de Museología del Dinero :
Museo Casa de la Moneda, Madrid, España, 18 - 22 de octubre
1999. Museo Casa de la Moneda Madrid 2001. Brossura ed. pp.
543, ill. in b/n. Buono stato

15

16   AA.VV. Report of the Department of Antiquities, Cyprus 2002.
Tela ed. con sovraccoperta, pp. 426, ill. in b/n, tavv. II in b/n.
Come nuovo.

15

17   AA.VV. Le Monete degli Uomini e delle Famiglie Illustri di
Atina – La Collezione del Museo Civico Archeologico di Atina.
Quaderno di Studi LVII, Centro di Studi Storici “Saturnia” Historia
XII, Circolo Numismatico “Mario Rasile” 2003 . Brossura, pp. 95,
illustrazioni in b/n. Come nuovo.

15

18   AA.VV. The Monetary Policy of the Ecb. European Central
Bank 2004. Cartonato ed. pp. 126, ill. a colori. Ottimo stato.

10

19   AA.VV. Münzen und Medaillen: Die Ausstellung des
Münzkabinetts im Bode-Museum. 2006. Brossura ed. pp. 115, ill.
a colori. Ottimo stato.

15



20   AA.VV. Archivo Espanol de Arqueologia. Vol 81 Enero
Diciembre 2008. Brossura ed. pp. 338, ill. in b/n. Come nuovo.

15

21   AA.VV. Anatolian Studies: Journal of the British Institute at
Ankara (Volume 59, 2009). Brossura ed. pp. 181, ill. in b/n. Ottimo
stato.

15

22   AA.VV. Anatolian Studies: Journal of the British Institute at
Ankara (Volume 60, 2010). Brossura ed. pp. 160, ill. in b/n. Ottimo
stato.

15

23   AA.VV. Numismatische Zeitschrift 118 Band. Festschrift fur
Gunther Dembski Teil II. Wien 2011. Cartonato ed. pp. 450, ill. in
b/n. Ottimo stato.

25

24   AA.VV. Rivista di Archeologia. Anno XXXV 2011. Roma 2012.
Brossura ed. pp. 212, tavv. XLIX in b/n. Buono stato

15



25   AA.VV. Archivo Espanol de Arqueologia. Vol 86 Enero
Diciembre 2013. Brossura ed. pp. 314, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

26   AA.VV. - Bollettino del Circolo Numismatico Partenopeo,
volume I. Napoli 2014. Brossura ed. pp. 228, ill. in b/n. Come
nuovo.

10

27   AA.VV. Numismatik und Geldgeschichte im Zeitalter der
Aufklarung. Numismatische Zeitschrift 120./121. Band. Wien
2015. Cartonato ed. pp. 618, ill. in b/n. Ottimo stato.

25

28   AA.VV. Si Tiene Pegno in Guardaroba – Monete d’Oro con la
Contromarca di Casa d’Este nel Medagliere Mediceo. Archivio di
Stato di Firenze, 2015. A collection of Greek, Roman and
Byzantine coins with Medicean countermark in Museo
Archeologico Nazionale di Firenze. Brossura editoriale, 364pp.,
252 monete elencate + 21 da aste pubbliche. Nuovo

25



29   AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 176 London The Royal
Numismatic Society 2016. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
Vii, 490, x, tavv. 67 in b/n. Come nuovo. Indice: Aneurin Ellis-
Evans: Mytilene, Lampsakos, Chios and the Financing of the
Spartan Fleet (406-404) ·» 1-19 Catharine C. Lorber: Die Study of
the Antioch Tetradrachms of Antiochus VII Euergetes ·» 21-82
Rachel Barkay: The Coinage of the Nabataean King Obodas II (c.
30-9 BC) ·» 83-109 Paolo Visonà: More Greek Coins from
Carthage and elsewhere in Tunisia ·» 111-133 Bernhard E.
Woytek / Anna Zawadzka: Ockham's Razor. A Structural Analysis
of the Denarii of Coelius Caldus ("RRC 437") ·» 135-153 Wilhelm
Hollstein: The Aureus of Casca Longus (RRC 507/1) ·» 155-17
Benjamin D. R. Hellings: The Denarii of Septimius Severus and the
Mobility of Roman Coin: the case of Roman Germany ·» 171-181
Edward Dandrow: The Latin Coins of Caracalla from Edessa in
Osrhoene ·» 183-205 David Woods: Constantine's Tetradrachms
·» 207-220 Jean-Claude Richard Ralite / Cédric Lopez: Les
Monnaies "à la Croix" à Légende berique AKEREKONTON ·» 221-
226 Nikolaus Schindel: A new look at the "Thronfolgerprägungen"
of the Sasanian king Ardashir I: Goodbye to Shapur I, welcome to
Ardashir Sakanshah ·» 227-240 Miquel De Crusafont / Jaume
Benages / Jaume Noguera: Silver Visigothic Coinage ·» 241-260
Simon Coupland: Recent Finds of Imitation Gold Solidi in the
Netherlands ·» 261-269 David Woods: Hammer and Sword on the
Coinage of Viking York c.919-27 ·» 271-281 Martin Allen: The York
Local Coinage of the Reign of Stephen (1135-54) ·» 283-318
Robert Kool / Ehud Galili / Yaacov Sharvit: Mid-twelfth Century
Crusader Cut Gold Fragments from a Shipwreck off the Carmel
Coast ·» 319-325 Jos Benders: The Maille Blanche of Willem Miles
·» 327-331 Robert Tye: Maria Graham and the Politics of Small
Change ·» 333-354 Ancient Hoards Gillian E. Bowen: A 4th
century AD hoard from Ayn al-Sebil, Dakhleh Oasis, Egypt ·» 355-
358 Pierluigi Debernardi / Olivier Legrand: The Restored Selinunte
1891 Hoard and the other Quadrigati at Palermo Museum ·» 359-
367 Pierluigi Debernardi / Steve Brinkman: An Early Roman
Republican Denarius Hoard ·» 368-376 Spain: A Hoard of Late
Roman and Visgothic Gol Ruth Pliego: Cuna, Seville 1972 ·» 377-
386 A Small Hoard of Cologne and Cologne Imitation Pennies
from BelgiuPeter Ilisch: Rochefort, Namur Province? 2015 ·» 387-
389 Turkey: An Early Byzantine Hoard from Ephesus Nikolaus
Schindel / Sabine Ladstätter: Ephesus 2016 ·» 390-398 Russia: A
Hoard of Mostly Samanid Dirhams from the Liudinovski District of
Kaluzhski Province Mikhail Fedorov / Andrei Kuznetsov / Ivan
Kolosov: Liudinovski район (district) of Kaluzhski обласмь
(province) c.2010 ·» 399-404 The Zaraisk Hoard of Islamic
Dirhams Mikhail Fedorov / Andrei Kuznetsov / Ivan Kolosov: The
region of Zaraisk, in Riazan' oblast' (province), spring 2016 ·»
405-413 Excavation Coins and Stray Finds Hale Güney:
Unpublished Coins of Nicomedia ·» 415-430 Hüseyin Köker: The
Coins from the 1954 Excavation at Daskyleion ·» 431-435 Jack
Nurpetlian: A Catalogue of Coins in the Archaeological Museum of
Homs, Syria ·» 436-445 Michele Asolati: Coin Finds from Kom al-
Ahmer and Kom Wasit, near Alexandria, Egypt (2012-2015 ·» 446-
458 Martin Biddle: Winchester Studies 8. The Winchester Mint and
Coins and Related Finds from the Excavations of 1961-71 (Rev.:
Richard Kelleher) ·» 459-466 F. Chaves Tristán, Ruth Pliego:
Bellum et argentum. La Segunda Guerra Púnica en Iberia y el
conjunto de monedas y plata de Villarrubia de los Ojos (Ciudad
Real), Sevilla (Editorial Universidad de Sevilla) (Rev.: Pere Pau
Ripollès) ·» 467-472 Ευαγγελινη Μάρκου, Evangeline Markou:
Νομισματική και Ιστορία; Coinage and History: The Case of
Cyprus during the Archaic and Classical Periods. (Bank of Cyprus
Cultural Foundation, Nicosia 2015) (Rev.: Jonathan Kagan) ·» 473
Julie Dalaison: Sylloge Nummorum Graecorum, France 7,
Département des monnaies, médailles et antiques : Paphlagonie,
Pont, Arménie Mineur, Numismatica Anatolica 5 (Rev.: Stanley
Ireland) ·» 474-475 Antony Hostein, Jerome Mairat: Roman
Provincial Coinage Volume IX. From Trajan Decius to Uranius
Antoninus (AD 249 - 254) (Rev.: George Watson) ·» 476-482 M.
Campagnolo-Pothitou, J.-C. Cheynet: Sceaux de la collection
George Zacos au Musée d'art et d'histoire de Genève (Collection
byzantines du MAH 5) (Rev.: Federico Montinaro) ·» 483- 485
Ingrid Schulze: The Standing Caliph Coins of Jerusalem (Rev.:
Tony Goodwi) ·» 486-487 Tony Goodwin, Rika Gyselen: Arab
Byzantine Coins from the Irbid Hoard. Including a New
Introduction to the Series and a Study of the Pseudo-Damascus
Mint, (RNS SP no.53) (Rev.: Maria Vrij) ·» 487-489 Andrew
Kuznetsov: Silver coins of Khwarezmshah Savshafan. Catalogue
(Rev.: Susan Tyler- Smith) ·» 489-490

15



30   AA.VV. The Numismatic Chronicle Vol. 179 London The Royal
Numismatic Society 2019. Tela ed. con titolo in oro al dorso, pp.
Vii, 418, xi tavv. 56 in b/n. Come nuovo.

15

31   AA.VV. Coin Hoards . Voll 7. Set Completo. London The Royal
Numismatic Society. 1975 – 1976 – 1977 – 1978 – 1979 – 1981 –
1985. Buono stato.

80

32   AA.VV. ” The Numismatist” Lotto di 7 Riviste.” The
Numismatist” for collectors of coins, medals, tokens and paper
money. January 1997 – March 1997 – April 1997 – May 1997 –
September 1997 – October 1997 – November 1997. Ottimo stato.

15

33   Abdy R., Leins I. and Williams J. Coin Hoards from Roman
Britain, Volume XI. Royal Numismatic Society Special Publication
No. 36. London 2002. Tela ed, sovraccoperta pp. 233, tavv. 10 in
b/n. Nuovo.

20

34   Allen D.F. English Coins in the British Museum - The Cross
and Crosslets Type of Henry II. London, 1951. Tela ed. pp.
Clxxxiv-214, tavv. XXV in b/n. Biono stato.

35



35   Allen M. The Durham Mint. British Numismatic Society
Special Publication No. 4 London Spink 2003. Tela ed. con titolo in
oro al dorso, sovraccoperta, pp. 228, tavv. 12 in b/n. Come nuovo

25

36   Allen M. and Mayhew N. Money and Its Use in Medieval
Europe: Three Decades on Essays in Honour of Professor Peter
Spufford. London, 2017 Royal Numismatic Society Special
Publication 52. Tela editoriale con sovraccoperta, xi, (1), 179 pp,
mappe e tavole. Come nuovo

40

37   Anzani A. Numismatica Axumita. 1926. Brossura ed. pp. 122,
tavv. In b/n. Buono stato.

40

38   Appelgren T.G. Doktor Otto Smiths Munzensammlung im
KGL. Munzkabinett Stockholm. Pettersons 1931. Brossura ed. pp.
32, 568 monete descritte, tavv. X in b/n. Buono stato

30

39   Baldwin A. The electrum coinage of Lampsakos. New York
1914. Brossura ed. pp. 34, tavv. II in b/n. Buono stato.

25



40   Battenberg C. Die Sammlung der Siegelstempel im Kestner-
Museum Hannover. Hannover 1985. Cartonato ed. pp. 204, ill. in
b/n. Ottimo stato.

35

41   Baumgarten J.G. Historisch-genealogisch-chronologisch-
kritisches Verzeichnis aller bekannten ducaten-förmigen
Goldmünzen der albertinischen Hauptlinie des uralten ... Hauses.
[Reprint of the Original from 1812] 2011. Brossura ed. pp. 256.
Ottimo stato.

25

42   Becker M. Buttner A. Der römische Münzschatz von Jever: Die
Region Friesland und das Römische Reich im Spiegel antiken
Geldes . Oldenburg 2012. Brossura ed. pp. 116, ill. in b/n. Come
nuovo.

20

43   Bellinger, A.R.; Bruun, P.; Kent, J.P.C.; Sutherland, C.H.V. An
Offprint from Dumbarton Oaks Papers: No,. Eighteen: Late Roman
Gold and Silver Coins at Dumbarton Oaks: Diocletian to Eugenius.
The Dumbarton Oaks Centre for Byzantine Studies, Washington,
1964. Brossura ed. pp. Da 166 a 236, tavv. In b/n. Buono stato

15

44   Bendall S., Donald P.J.., The Billon Trachea of Michael VIII
Palaeologos 1258-1282. A.H. Baldwin & Sons, 1974. Brossura ed.,
pp. 47., disegni in b/n . Nuovo

10



45   Bendall S., Donald P.J., The Later Palaeologan Coinage. A.H.
Baldwin & Sons, London 1979. Brossura ed., pp. 271. Nuovo

20

46   Bendall S., Byzantine Weights. An Introduction. The Lennox
Gallery, London 1996 ( Reprint London Ancient Coins ltd, 2020).
Brossura ed. pp.68, ill. in b/n. Nuovo

15

47   Bennet R. Local Elites and Local Coinage. Elite Self-
Representation on the Provincial Coinage of Asia, 31 BC to AD
275, Royal Numismatic Society Special Publication 51, London,
2014. Tela editoriale con sovraccoperta, xxiv, 177, (3) pp, tavv.
31 in b/n.. Come Nuovo.

25

48   Beresford-Jones R.D. A Manual of Anglo-Gallic Gold Coins.
Spink & Son, London 1964. Tela ed. pp. 85, tavv. 4 in b/n. Buono
stato.

10

49   Bergamini M. - Museo Claudio Faina di Orvieto. Monete
romane imperiali da Pertinace a Valentiniano III. Città di Castello,
1997. Brossura ed. pp. 417, ill. in b/n. Tavv. a colori. Buono stato

25



50   Berger F. Die Mittelalterlichen Brakteaten im Kestner-
Museum Hannover. 2 Teil. Hannover 1996. Brossura ed. pp. 58,
ill. in b/n. Come nuovo.

25

51   Bernardi G. Bibliografia Numismatica. Trieste 1992. Brossura
ed. pp. 277. Ottimo stato.

10

52   Berry G. Discovering Trade Tokens. 1969. Brossura ed. pp.
56, ill. in b/n. Buono stato.

10

53   Bevan E.R. The House of Seleucus. London 1902. 2 Voll. Tela
ed. con sovraccoperta. Vol. I, pp. xi-330. Vol. II, pp. Vii-333. Buono
stato.

25

54   Birò-Sey K. Coins from identified sites of Brigetio and
question of local currency. Magyar Nemzeti Muzeum 1977.
Brossura ed. pp. 188, tavv. XVII in b/n. Buono stato.

25



55   Bland R. and Loriot X., Roman and Early Byzantine Gold
Coins found in Britain and Ireland con un'appendice di nuove
scoperte dal Gaul.Royal Numismatic Society Special Publication
No. 46. London 2010. Tela ed. con sovraccoperta pp. 372, tavv.
22 in b/n.. Nuovo

30

56   Bobba C., Vergano L., Antiche Zecche della Provincia di Asti.
Asti 1971. Brossura editoriale, pp. 143 ill. in b/n. Ottimo stato.

15

57   Bollettino di Numismatica , Le monete Ispaniche nelle
collezioni Italiane parte I-II – Anno 1986. Istituto poligrafico e
zecca dello stato. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata , pp.
206 ,437 illustrazioni nel testo e catalogo delle monete. Ottimo
stato

40

58   Bompaire M. Dumas F. L'Atelier du Medieviste 7
Numismatique Medievale. Belgium 2000. Brossura ed. pp. 687, ill.
in b/n. Come nuovo.

15

59   Bruhn D. Johann Veit Doll 1750-1835. Werkverzeichnis
Medaillen und Munzen. Auflage 2000. Brossura ed. pp. 112, ill. in
b/n. Come nuovo.

15



60   Buck L. Die Münzen des Kurfürstentums Sachsen 1763 –
1806. Berlin 1973. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 304, ill. in b/n.
Buono stato.

25

61   Buck I. Medieval English Groats. Brossura ed. pp. 66, ill. a
colori. Ottimo stato.

15



62   Burnett A., Wartenberg U., Witschonke R., Coins of
Macedonia and Rome. Essays in honour of Charles Hersh. Spink,
London 1998. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 229, tavv. 34 in
b/n. 22 articoli: The coinage of King Derdas and the history of the
Elimiote Dynasty- by Katerini Liampi - Philotas? A new coinage
from Macedonia - by Ute Wartenberg - The coins of the
Macedonian kings, Lysimachos and Eupolemos in the museums of
Fethiye and Afyon - by Richard Ashton - Alexander in Asia Minor-
by Georges Le Rider - The ‘Ain Tab hoard (IGCH 1542) - by
William E. Metcalf - Ants and eagles: some late Alexander staters
from Amphipolis - by Hyla A. Troxell - Back to the future.
Alexander the Great's silver and gold in the Balkans: the hoard
evidence - by Yannis Touratsoglou - Two hoards of minor silver -
by Arnold Spaer - Lions and lionesses, eagles and a few heads: a
new uncertain mint in Caria - by Silvia Hurter - The coins in the
name of Sura - by François de Callataÿ - Selinus and the
quadrigatus - by Michael Crawford - The Mars/eagle and
thunderbolt gold and Ptolemaic involvement in the Second Punic
War -by A.R. Meadows - More evidence for the early denarius - by
Richard Schaefer - Some late 'early' Republican quinarii - by
Richard Witschonke - Unpublished Roman Republican bronze
coins - by R. Russo - Roman Republican coinage c.150-90 BC - by
H.B. Mattingly - The coinage of the Social War - by Andrew
Burnett - Coinage, credit and the aerarium in the 80s BC - by
J.H.C. Williams - The coinage of Bibulus again - by Michel
Amandry - A group of Eraviscan denarii - by Robert D. Freeman -
Roman Republican coins in the Manchester Museum - by Keith
Sugden - Overstrikes and imitative coinages in central Italy in the
late Republic - by C. Stannard. Nuovo.

40

63   Cahn H.A. Monnaies Grecques Archaiques. Les Edition
Amerbach 1947. Brossura ed. pp. 31 tavv. 36. Ottimo stato.

20



64   Cappelli R., Studio Sulle Monete della Zecca di Salerno. Stab.
Aristide Staderini S.p.A. Editore, Roma 1972. Brossura editoriale,
pp. 85 , tavv. 6 in b/n e catalogo delle monete con grado di rarita'
(The ultimate reference for Medieval Coinage of Salerno

30

65   Carson R.A.G. Kraay M.C. Scripta Nummaria Romana Essay
Presented to Humphrey Sutherland. London Spink and Son 1978.
Tela ed. con titolo in oro al dorso, sovraccoprta, pp. 250, tavv. 24
in b/n. Buono stato.

30

66   Chamberlain C.C. The Teach Yourself Guide to Numismatics
An A.B.C. Of Coins and Coin Collecting. London 1960. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. 180, ill. in b/n. Buono stato

10

67   Chautard J. Les Imitation des Monnaies au Type Esterlin
frapp̩es en Europe pendant le XIIIe et le XIVe Siecle. Bologna
1963 (ristampa del 1871). Brossura ed. XXXVI in b/n. Ottimo
stato.

25

68   Chester L. Mishler K. And C. Standardv Catalog of World
Coins. Kraus Publications 1985. 2 Voll. Cartonato ed. Vol I pp.
1248 Ill. In b/n. Vol. II DA PP. 1249 A 2496, ill. in b/n. In Cofanetto.
Ottimo stato.

35



69   Christodoulou D. Inside the Cyprus Miracle: The Labours of
an Embattled Mini-Economy. University of Minnesota, 1992.
Brossura ed. pp. 352. Ottimo stato.

15

70   Clain-Stefanelli, E. V. The Beauty and Lore of Coins Currency
and Medals. Riverwood Publishers 1974. Tela pp. 253, ill. a colori.
Buono stato.

15

71   Cooper D. Coins and Minting. Brossura ed. pp. 32, ill. in b/n.
Ottimo stato.

10

72   Corradi L. - Atene insegnò a Roma come monetare? Cassino,
2005. Quaderno di Studi LXXI - Settembre/Ottobre 2005. Circolo
Numismatico "Mario Rasile". Brossura ed. pp. 22, tavv. XI, ill. b/n.
Come nuovo.

10



73   Crisa A., Gkikaki M. and Rowan C. Tokens, Culture,
Connections, Communities. London, 2019, RNS Special
Publication 57. Tela editoriale con sovraccoperta, 240 pp,
illustrazioni. Questo volume è il primo dedicato all'analisi dei
gettoni che vanno dal Neolitico fino all'età moderna. Il volume
discute in dettaglio i token di diversi periodi. Ottimo stato

25

74   Cunz, R. Numismatische Studien Heft 15. Währungsunionen.
Beiträge zur Geschichte überregionaler Münz- und Geldpolitik.
Hamburg 2002. Cartonato ed. pp. 416, ill. in b/n. Come nuovo.

25

75   D’Andrea A., Andreani C., Le Monete dell’Abruzzo e del
Molise. Media edizioni, 2007. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 445,
tavv.16 a colori. Come nuovo.

40

76   D'andrea A. Le Monete di Tiati. Edizioni Media 2007. Brossura
ed. pp. 108, ill. in b/n. Come nuovo.

15

77   D’andrea A., Le Monete della Daunia. Edizioni d’Andrea,
2008. Brossura ed. , pp. 288, tavv. 16 a colori, valutazioni di
mercato. Come nuovo.

15



78   D'Andrea A. D’Andrea A., The Hohenstaufen’s coins of the
Kingdom of Sicily. Edizioni D’Andrea, 2013. Brossura editoriale,
111pp., illustrazioni e catalogo delle monete con valutazioni e
grado dii rarita'. Nuovo.

20

79   Dalton R. The Silver Token Coinage, 1811-12. London 1968.
Tela ed. con sovraccoperta, pp. 63, ill. in b/n. Ottimo stato.

20

80   Davenport J.S. European Crowns 1700-1800.London Spink &
Son 1964. Cartonato ed. pp. 334, ill. in b/n. Buono stato.

25

81   Davenport J.S. German Talers 1700-1800. London 1965.
Cartonato ed. pp. 416, ill. in b/n. Con lista dei prezzi di stima.
Buono stato.

20

82   De Belfort A.M. Annuaire de la Societè Francaise De
Numismatique et D' Archèologie. Les Monnaies Imperiales
Romaines. Brossura ed. pp. 32, tavv. 2 in b/n. Intonso. Buono
stato.

25



83   De Callataÿ F.Van Heesch J., Greek and Roman Coins From
the Chastel Collection. Coin Cabinet of the Royal Library of
Belgium. Spink & Son, Londra 1999. Tela ed. con sovraccoperta,
pp. 162, tavv. 41 in b/n. Come nuovo.

30

84   De Longperier H. Recherches sur Les Insignes de la Questure
et sur les Recipients Monetaires. Paris 1868. Brossura ed. pp. 95,
tavv. 3 in b/n. Intonso. Buono stato

30

85   De Mey J. De Zeeuwse Munten. Brussel-Amsterdam 1969.
Brossura ed. pp. 44, ill. in b/n. Con 2 tavv. ripiegate. Buono stato

20

86   De Mey J.Les Monnaies des Ducs de Brabant II 1467-1598.
Bruxelles-Amsterdam 1969. Brossura ed. pp. 87, ill. in b/n. Buono
stato.

20

87   De Mey J.Les Monnaies du Comitat Venaissin. Bruxelles-Paris
1975. Brossura ed. pp. 168, ill. in b/n. Buono stato.

20



88   De Mey J.Les Monnaies des Souverains Luxembourgeois
(984-1790). Watermael-Amsterdam 1976. Brossura ed. pp. 74, ill.
in b/n. Buono stato.

20

89   De Mey J.Les Monnaies de Bretagne. Bruxellles-Paris 1970.
Brossura ed. pp. 157, ill in b/n. Buono stato.

20

90   De Mey J.Les Monnaies du Tournaisis. Bruxelles 1975.
Brossura ed. pp. 107, ill. in b/n. Buono stato.

20

91   De Mey J.Les Monnaies du Tournaisis. Bruxelles 1975.
Brossura ed. pp. 107, ill. in b/n. Buono stato.

20

92   Dean M. Lead Tokens from The River Thames at Windsor and
Wallingford. Reprinted from “The Numismatic Chronicle” Seventh
Series Vol. XVII 1977. Brossura ed. pp. Da 137 a 147, tavv. Da 8 a
12 in b/n. Buono stato.

10



93   Dekesel C.E. A Bibliography of 16th Century Numismatic
Books. Kolbe Crestline 1997. Tela ed. con titolo in oro al dorso,
sovraccoperta, pp. 1059, ill. in b/n. Nuovo

90

94   Dekesel C.E. A Bibliography of 17th Century Numismatic
Books. Kolbe Crestline 2003. Opera in 3 volumi: Vol. 1 Illustrated
and Annotated Catalogue Part I A-F. Tela ed. con titolo in oro al
dorso, sovraccoperta, pp. XLIV+1038, ill. in b/n. Vol. II Illustrated
and Annotated Catalogue Part II G-O. Tela ed. con titolo in oro al
dorso, sovraccoperta, pp. Da 1039 a 2036, ill. in b/n. Vol. III
Illustrated and Annotated Catalogue Part III P-Z Tela ed. con titolo
in oro al dorso, sovraccoperta, pp. da 2037 a 3190, ill. in b/n.
Nuovo

150

95   Divo J.P. Schramm H.J. Die Deutschen Goldmunzen von 1800-
1872. Frankfurt 1985. Telaed. Con sovraccoperta, pp. 166, ill. in
b/n. Buono stato.

20

96   Dolger F. Regesten der Kaiserurkunden des Ostromischen
Reiches Von 565-1453. Munchen und Berlin 1960. Tela ed. pp.
165. Buono stato.

15



97   Dolley R.H.M. Anglo-Saxon Coins Studies presented to F.M.
Stenton on the occasion of his 80th Birthday 17 May 1960.
London 1961. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 296, tavv. XVI in
b/n. Buono stato.

25

98   Eddy S.K., The Minting of Antoninianii A.D. 238-249 and the
Smyrna Hoard. Numismatic Notes and Monographs No. 156. The
American Numismatic Society, New York 1967. Brossura ed. pp.
133, tavv. VII in b/n. Buono stato.

25

99   El-Mohsen El-Khashab Dr. A. Ptolemaic and Roman Baths of
Kom el Ahmar. Le Caire 1949. Brossura ed. pp. 130, tavv. 5
ripiegate, in b/n, tavv. 32, in b/n. Buono stato

40

100   Fagerlie Joan M. Numismatic Notes and Monograph No. 157.
Late Roman and Byzantine Solidi found in Sweden and Denmark.
The American Numismatic Society. New York 1967. Brossura ed.
pp. 213, tavv. XXXIII. Buono stato.

25

101   Franke P.R. Die Antiken Munzen der Sammlung Heynen
Katalog mit Historischen Erlauterungen. Germany 1976. Tela ed.
con titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 231, tavv. 77 in b/n.
Ottimo stato.

25



102   Friedberg A. L. Friedberg I.S. Gold Coins of the World: From
Ancient Times to the Present. An Illustrated Standard Catalog
with Valuations. 2017. Cartonato ed. pp. 800, ill. in b/n. Come
nuovo.

25

103   Fueg F., Corpus of the Nomismata from Anastasius II to John
I in Constantinople 713-976. Structure of the Issues, Corpus of
Coins Finds, Contribution to the Icononographic and Monetary
History. Classical Numismatic Group, Lancaster (PA) and London
2007. Tela ed. con sovraccoperta , pp. 196., 352 monete
illustrate. CD-ROM incluso. Nuovo

30

104   Gamberini di Scarfea C., Appunti di Numismatica
Veneziana. Repertorio di Nozioni Indispensabili per l’Esatta
Classificazione delle Monete di Venezia o di Tipo Veneziano.
Bologna 1963. Brossura ed. pp.78, Ill. in b/n. Ottimo stato.

20

105   Gannon A. Sylloge of Coins of the British Isles 63. British
Museum Anglo-Saxon Coins I. Early Anglo-Saxon Gold and Anglo-
Saxon and Continental Silver Coinage of the North Sea Area, c.
600-760. London 2013. Tela ed. con titolo in oro al dorso e al
piatto, sovraccoperta, pp. 183, tavv. 37 in b/n. Ottimo stato.

50

106   Gardner P. The coins of the Greek and Scythic Kings of
Bactria and India in the British Museum. New Delhi 1971. Tela ed.
con sovraccoperta, pp. 193, tavv. XXXII in b/n. Buono stato.

25



107   Gaube H. - Arabosasanidische Numismatik. Braunschweig,
1973. Tela ed. con titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 170,
tavv. 15 in b/n. Buono stato.

50

108   Gobl R. Testo della Conferenza “L' Altra Parte della Luna sul
Mondo Non-Classico nella Numismatica Antica”. Tenuta dall' Em.
Prof. Gobl Robert il 19 Settembre 1987. 12, tavv. 1 in b/n. Buono
stato.

10

109   Goodwin, Tony and Rika Gyselen: Arab-Byzantine Coins
from the Irbid Hoard, Including a New Introduction to the Series
and a Study of the Pseudo-Damascus Mint. London, 2015. Royal
Numismatic Society Special Publication 53. Tela editoriale con
sovraccoperta, pp. ix-297, ill. in b/n. Come nuovo.

30

110   Grierson P. Mays M. Catalogue of Late Roman Coins in the
Dumbarton Oaks Collection and in the Whittemore Collection
from Arcadius and Honorius to the Accession of Anastasius.
Washington 1992. Tela ed. con titolo in oro al dorso e al piatto,
sovraccoperta, pp. 499, tavv. 37 in b/n. Buono stato.

50

111   Haeck A. De Munten Van de Graven Van Vlaanderen. Deel I.
Brussel 1973. Brossura ed. pp. 108, ill. in b/n. Buono stato.

25



112   Haeck A. De Munten Van de Graven Van Vlaanderen. Deel
III. Brussel 1979. Brossura ed. pp. 145, ill. in b/n. Buono stato.

25

113   Hagen-Jahnke U. Walburg R. Coin hoards The example of
Walle. Frankfurt 1987. Tela ed. pp. 193, ill. a colori. Come nuovo.

25

114   Hahn W. Hahn-Zelleke A. Die Münzen der baierischen
Herzöge und Kurfürsten 1506-1806. Austria 2007. Cartonato ed.
pp. 141, ill. a colori. Ottimo stato.

25

115   Haluk Perk, Husnu Özturk Anadolu Sikke Monografileri I -
Mentese, Sahibata Baha Damgalari, Germiyanoglu, Bitlis Definesi
/ Anatolian Coins Monographies I - Menteshe, Countermarks,
Germianides, Bitlis Hoard Istambul 2007. Brossura ed. pp. 233, Ill.
in b/n. Come nuovo.

30

116   Hartill D., Qing Cash Royal Numismatic Society Special
Publication No. 37. London 2003. Tela ed. con sovraccoperta,
pp.316pp, tavv.172 in b/n. Nuovo

30



117   Hatz G. Der Münzfund vom Goting-Kliff/Föhr. Mit einem
Beitrag von Ernst Pernicka. Numismatische Studien Heft 14.
Hamburg 2001. Cartonato ed. pp. 120, ill. in b/n, tavv. 23 in b/n.
Come nuovo.

25

118   Haupt W. Kleine Sächsische Münzkunde.Berlin 1968. Mezza
tela, pp. 184, tavv. 142 in b/n. Buono stato.

30

119   Havernick W., Dona Nvmismatica. Amburgo 1965. Tela ed.
pp. 338, tavv. XXIV in b/n. Buono stato.

30

120   Hazlitt W.C. The Coin Collector. Edinburgh 1965. Tela ed.
pp. 304, tavv. In b/n. Buono stato.

10

121   Heidemann M. Bibliographie zur Medaillenkunde Schrifttum
Deutschlands und Osterreichs 1990 bis 2003. Deutsche 2004.
Cartonato ed. pp. 295. Ottimo stato

25



122   Hendy M. F. Coinage and Money in the Byzantine Empire.
Dumbarton Oaks 1969.Tela ed. con titolo in oro al dorso e al
piatto, pp. 453, tavv. 51 in b/n + 2 cartine geografiche ripiegate.
Buono stato.

50

123   Herbert K., The John Max Wulfing Collection in Washington
University. Ancient Coins in North American Collections. Roman
Republican coins. The American Numismatic Society, New York
1987. Tela ed. pp. 39, tavv. 25 in b/n. Buono stato.

25

124   Hill G.F. Catalogue of the Greek Coins of Arabia
Mesopotamia and Persia ( Nabataea, Arabia Provincia, S. Arabia,
Mesopotamia, Babylonia, Assyria, Persia, Alexandrine Empire of
the East, Persis, Elymais, Characene). Bologna Forni Editore 1965.
Tela ed. pp. Ccxiv- 359, tavv. LV in b/n. + una cartina geografica
ripiegata. Dorsetto e prime 2 pagine staccati. Buono stato.

50

125   Hill G.F. Pollard G. Renaissance Medals from the Samuel
H.Kress Collection at the National Gallewry of art. Basrd on the
Catalogue of Renaissance Medals in the Gustave Dreyfus
Collection. London The Phaidon 1967.Tela ed. con titolo in oro al
dorso, sovraccoperta, pp. 307, tavv. 133 in b/n. Buono stato

50

126   Hristova N. Zhekov G. 593 Coins from the late Roman Era
and the Middle Ages. Sofia 2015. Brossura ed. pp. Vii-106, ill. in
b/n. Ottimo stato.

25



127   Hussey J.M. Obolensky D. Runciman S. Proceedings of the
XIII International Congress of Byzantine Studies. Oxford 5-10
September 1966. London 1967. Tela ed. pp. 495Ill. In b/n. Buono
stato.

20

128   Italiano G. Lo spirito della natura sulle Monete Greche,
Magno-Greche e Siceliote : Le Ninfe, Pan, I Satiri. Quaderno di
studi LXVII, Formia, Gennaio- Febbraio 2005.Brossura ed., pp. 44,
ill. in b/n. Come nuovo.

10

129   Iula R. La Zecca Medievale di Salerno. Nella Collezione
Numismatica del Museo Diocesano “San Matteo” di Salerno.
Salerno 2017. Brossura ed. pp. 130, tavv. XXXVIII a colori. Ottimo
stato.

25

130   Jaeger K. Die Münzprägungen der deutschen Staaten vom
Ausgang des lten Reiches bis zur Einführung der Reichswährung
Aanfang des 19. Jahrhunderts bis 1871/73), Bd. 7. Basel 1969.
Cartonato ed. pp. 86, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

131   Jeuffrain A. Essai D' Interpretation des Types de quelques
Medailles Muettes. Emises parles Celtes – Galuois. Tours 1846.
Brossura ed. pp. 96, tavv. 3 in b/n. Intonso. Buono stato.

40



132   Johnston A. Greek Imperial Denominations, ca 200-275. A
study of the Roman Provincial Bronze Coinages of Asia Minor.
London Royal Numismatic Society Special Publication No. 43.
2007. Tela ed. con titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 293,
tavv. 26 in b/n. Ottimo stato

40

133   Justo M. G. La Ceca de Ercavica. Asociacion Numismatica
Espanola, Museo Casa de la Moneda, 1997. Brossura ed. pp. 157,
tavv. XVI in b/n. Come nuovo

25

134   Kahnt H. Das Grosse Munzlexikon Von a Bis Z. Auflage
2005. Cartonato ed. pp. 544, ill. in b/n. Come nuovo.

35

135   Kahnt H. Die Münzen Augusts des Starken. Auflage 2009.
Cartonato ed. pp. 320, ill. in b/n. Buono stato.

30

136   Kahnt H. Die Munzen Friedrich Augustus II Von
Sachsen/Polen 1733-1763. Auflage 2010. Cartonato ed. pp. 304,
ill. in b/n. Come nuovo.

30



137   Kalkowski T. Tysiac Lat Monety Polskiej. Krakow 1963. Tela
ed. con sovraccoperta, pp. 260, ill. in b/n. Sovraccoperta usurata.
Buono stato.

20

138   Kampmann U., Menschengesichter - Gotter, Herrscher,
Ideale das Antlitz des Menschen im Munzbild. Oesch Verlag,
Zurich 2005. Cartonato ed. pp. 144, ill. a colori. Come nuovo.

20

139   Kastner G. - Gigliati der Johanniter auf Rhodos von 1355 -
1421. Munchen s.d. Brossura ed. pp. 21, tavv. 2 in b/n. Buono
stato.

10

140   Katsouros F. Münzen des Herzogs Friedrich von Celle und
seines Nachfolgers Herzog Christian Ludwig. Celle, 1987. Tela ed.
pp. 127, ill. in b/n. Ottimo stato.

30

141   Keilitz C Kahnt H. Die sächsisch-albertinischen Münzen
1547 bis 1611. Auflage 2005. Cartonato ed. pp. 208, ill. in b/n.
Come nuovo.

35



142   Keilitz C. Die Sachsischen Munzen 1500-1547. Auflage
2010. Cartonato ed. pp. 335, ill. in b/n. Come nuovo

35

143   Kent J. The Silver Coinage of William III 1695-1701.
Reprinted from the Numismatic Circular 1961. Brossura ed. pp. 6,
tavv. 2 in b/n. Buono stato.

5

144   Kiersnowski R. Moneta w kulturze wiekow srednich.
Warszawa 1988. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 483, ill. in b/n.
Buono stato.

25

145   Kindler A. The Coins of Tiberias. Israel 1961. Brossura ed.
pp. 118, ill. in b/n. Buono stato.

20

146   Kluge B. Gold Giganten. Das grosse Gold in der Münze und
Medaille. Berlin 2010. Cartonato ed. pp. 384, ill. a colori. Come
nuovo.

25



147   Kluge B. Die Munzen Konig Friedrichs II Von Preussen 1740-
1786. Berlin 2012. Cartonato ed. pp. 400, ill. a colori. Come
nuovo.

30

148   King, Cathy E. Roman Quinarii: From the Republic to
Diocletian and the tetrarchy. Oxford: Ashmolean Museum, 2007.
Tela editoriale, (2), xxiv, 436, (2) pp; 37 tavole + 17 tavole con
ingrandimenti. Come nuovo. Un'opera importante di un veterano
di 30 anni della Heberden Coin Room nell'Ashmolean Museum.
Molto ben prodotto e ampiamente illustrato

90

149   Koppe L. Die Sachsisch-Ernestinischen Munzen 1551 bis
1573. Auflage 2004. Cartonato ed. pp. 256, ill. in b/n. Come
nuovo.

30

150   Koppe L. Die Munzen des Hauses Sachsen – Weimar 1573
bis 1918. Auflage 2007. Cartonato ed. pp. 464, ill. in b/n. Come
nuovo.

35

151   Kostial M. Kelten Im Osten Gold und Silber der Kelten in
Mittel- und Osteuropa. Sammlung Lanz. Munchen 2003. Cartonato
ed. pp. 195, ill. in b/n. Nuovo.

80



152   Kraus F. F. Braunschweiger Münzverkehr Nummer 3 Juli-
September 1927. pp. 100, tavv. XII in b/n. Discreto stato.

10

153   Kraus Franz Ferdinand. Die Munzen Odovacars und des
Ostgotenreiches in Italien. Halle, 1928. Cartonato, pp. 227, tavv.
16 in b/n Ex libris Simon Bendall. Buono stato.

80

154   Lagerqvist L.O. Gunvor Svensson Lundkvist – Medaljen,
skulptur i miniatyr. Stockholm 1999. Cartonato ed. pp. 94, ill. in
b/n.Come nuovo.

10

155   Lahiri A.N., Corpus of Indo-Greek Coins. Calcutta, 1965. Tela
ed. con sovraccoperta, pp. 287, tavv. XXXIV in b/n. Buono stato.

50

156   Langlois V. Numismatique des Arabes avant L' Islamisme.
Paris, Londres 1859. Brossura ed. pp. 458, tavv. IV in b/n. Intonso.
Buono stato

70



157   Langlois V. Essay de Classification des Suites Monetaires de
la Georgie, depuis L'Antiquitè Jusqu'a nos jours. Paris 1860.
Brossura ed. pp. 139, tavv. X in b/n. Intonso. Buono stato.

70

158   Lianta E. Late Byzantine Coins 1204-1453 in the Ashmolean
Museum, University of Oxford. Prova di stampa con dedica
dell'autore al professor Metcalf. Brossura ed. pp. 300, tavv. 70 a
colori.

50

159   Lowick N.M. - Bendall S. - Whitting P.D. - The Mardin Hoard,
islamic countermarks on byzantine folles. London, 1977, pp. 79,
tavv. 8. 

10

160   Macdonald G. The Evolution of Coinage. Cambridge 1916.
Tela ed. pp. 148, tavv. VII in b/n. Buono stato.

20

161   MacDowall D.W., The Western Coinages of Nero.
Numismatic Notes and Monographs no. 161. The American
Numismatic Society, New York 1979. Brossura ed. pp. 256, tavv.
XXV in b/n. Ottimo stato.

30



162   Macgregor M. 2 Voll. Early Celtic Art in North Britain. 1976.
Vol. 1) Tutta Tela Con titolo al dorso, pp. 224, ill. in b/n. Vol. 2
Tutta Tela Con titolo al dorso, pp. 353, ill. in b/n. Ottimo stato

50

163   MacKenzie, Kenneth & Samuel Lachman. Countermarks of
the Ottoman Empire 1880-1922. London, 1974. Brossura ed. pp.
56, ill. in b/n. Buono stato.

15

164   Magliocca P. Maestri di Zecca, di Prova ed Incisori della
Zecca Napoletana dal 1278 al 1734. Editrice Diana, 2013.
Brossura editoriale illustrata, pp. 112, ill. b/n. Come nuovo.

10

165   Malek Hodge Mehdi. Arab-Sasanian Numismatics and
History during the Early Islamic Period in Iran and Iraq. London,
RNS Special Publication 55. Tela editoriale rossa con
sovraccoperta, 759 pp, 129 tavole. 2 volumi. Ottimo stato

90

166   Malter J.L., Byzantine Numismatic Bibliography 1950-1965.
Chicago, 1968. Tela ed. pp. 59, Buono stato.

10



167   Mani H.S. Kaiser Roms im Münzporträt : 55 Aurei der
Sammlung Götz Grabert. Theiss 2003. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. 144, ill. a colori. Come nuovo.

40

168   Martinez A.B. Las Monedas Hispanicas Antiguas. Madrid
1953. Brossura ed. pp. 44, tavv. VIII in b/n. Buono stato

30

169   Martini R. Una Collezione di Monete Romane Imperiali
Cotromarcate nel Gabinetto Numismatico di Locarno. Circolo
Numismatico Ticinese 1993. Brossura ed. pp. 180, tavv. XI in b/n.
Ottimo stato.

30

170   Mathias P. Collecting Coins. English Trade Tokens The
Industrial Revolution Illustraded. Abelard Schuman 1962. Tela ed.
con titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 64, tavv. XVI in b/n.
Buono stato.

25

171   McCammon A., Namely… A Do-It-Yourself History of the
World. London 2000. Brossura ed. pp. 88 ill. in b/n. Come nuovo.

10



172   Metcalf D.M Coinage in the Balkans 820-1355. Institute for
Balkan Studies No. 80 Thessaloniki 1965. Brossura ed. pp. 286,
tavv. 16 in b/n. Buono stato.

50

173   Metcalf D. M. and Pitsillides A. G., Studies of the Lusignan
Coinage -. Reprinted from "Enethpie XX". 1994. Brossura ed. pp.
Da 85 a 129, ill. in b/n, tavv. 12 in b/n. Ottimo stato

10

174   Metcalf D.M. Coins of The Latin Princes of Antioch (1098-
1130) found at Corinth and Athens. Reprint from Nomismatika
Khronika No. 14/1995. Brossura pp. Da 77 a 82, ill. in b/n. Ottimo
stato.

10

175   Metcalf D.M. Nordisk Numismatisk Arsskrift Nordic
Numismatic Journal 6th Nordic Numismatic Symposium Single
Finds: the Nordic Perspective. 2000-2002. Brossura ed. pp. Da
109 a 148, ill in b/n.

5

176   Milani L.A. Reale Accademia dei Lincei Anno CCLXXVII
(1879-80). Il Ripostiglio della Venera. Monete Romane della
seconda metà del terzo secolo. (Con tavole eliotipiche).Roma coi
tipi del Salviucci 1880. Mezzapelle con titolo in oro al dorso, pp.
213, tavv. 3 in b/n. Buono stato.

80



177   Miles G.C.,The Coinage of the Arab Amirs of Crete. The
American Numismatic Society, New York 1970. Brossura ed. pp.
86, tavv. IX in b/n. Ottimo stato.

40

178   Milne J.G. Sutherland C.H.V. Thompson J.D.A. Coin
Collecting. Oxford 1950. Tela ed. con sovraccoperta, pp.152,
tavv. XLIV in b/n. Buono stato.

10

179   Mirnik I. Zbirka medalja Berislava Kopaca The Berislav
Kopac Medal Collection. Zagreb 2005. Brossura ed. pp. 207, ill. in
b/n. Ottimo stato.

10

180   Mitchiner M., The Multiple Dirhems of Medieval Afghanistan.
1973. Brossura ed. pp. 137, ill. in b/n. Buono stato.

20

181   Mitchiner M. Jetons, Medalets, and Tokens. British Isles from
circa 1830. Vol. Four. London, 2007. Tela ed. pp. 848, ill. in b/n.
Ottimo stato.

40



182   Mitchiner M. Medieval Pilgrim & Secular Badges. Hawkins
Publications, London, 1986. Cartonato editoriale, 287 pp,
numerose illustrazioni ed ingrandimenti. Nuovo

40

183   Modesti A., Cusumano V. Pio X e Benedetto XV nella
medaglia (1903-1922). Roma 1986. Tela editoriale con
sovraccoperta illustrata, 173 pp, illustrazioni a colori. Nuovo

60

184   Modesti A., Cusumano V. Pio XI Nella Medaglia (1922-1939).
Roma 1987.Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 287 pp,
illustrazioni a colori. Nuovo

60

185   Modesti A., Cusumano V. Pio XII Nella Medaglia (1939-
1958). Roma 1989. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata,
265 pp, illustrazioni a colori. Nuovo

60

186   Modesti A. Numismata in libris. Roma, 1997. pp. 816, 2508
titoli catalogati, schedati e commentati. Nuovo

30



187   Modesti A. Corpus Numismatum Omnium Romanorum
Pontificum (C.N.O.R.P.) Vol. I. Da San Pietro (42-67) a Adriano VI
(1522-1523). Roma, 2002. Tela editoriale con sovraccoperta
illustrata, 680 pp, 263 medaglie schedate e illustrate a colori.
Nuovo

80

188   Modesti A. Corpus Numismaticum omnium romanorum
pontificum (C. N. O. R. P.). Volume II da Clemente VII (1523-1534)
a Paolo IV (1555-1559). Roma 2003. Tela editoriale con
sovraccoperta illustrata, 544 pp, 230 medaglie schedate e
illustrazioni a colori. Nuovo

80

189   Modesti A. Corpus Numismatum Omnium Romanorum
Pontificum (C.N.O.R.P.) Vol. III. Da Pio IV (1559-1565) a Gregorio
XIII (1572-1585). Roma, 2004. Tela editoriale con sovraccoperta
illustrata, 656 pp, 321 medaglie schedate e illustrazioni a colori.
Nuovo

80

190   Modesti A. Corpus Numismatum Omnium Romanorum
Pontificum (C.N.O.R.P.) Vol. IV. Da Sisto V (1585-1590) a Paolo V
(1605-1621). Roma, 2006. Tela editoriale con sovraccoperta
illustrata, 640 pp, 293 medaglie schedate e illustrazioni a colori.
Nuovo

80

191   Modesti A. La medaglia “annuale” dei Romani Pontefici. Vol.
I: Da Giulio III (1550-1555) a Clemente XIII (1758-1769). Roma,
2007. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 416pp , 246
medaglie schedate e illustrate a colori. Nuovo. Tiratura di 300
esemplari

60



192   Modesti A. La medaglia “annuale” dei Romani Pontefici. Vol.
II: Da Clemente XIV (1769-1774) fino a quella dell’anno IV di
Benedetto XVI (2008) felicemente regnante. Roma, 2009. Tela
editoriale con sovraccoperta illustrata, 434 pp, 230 medaglie
schedate e illustrate a colori. Nuovo. Tiratura di 300 esemplari

60

193   Modesti A. Giovanni XXIII nella medaglia (1958-1963).
Roma 2010. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 395 pp,
illustrazioni a colori. Nuovo

60

194   Modesti A. Leone XIII nella medaglia (1878-1903). Roma
2013. Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 544 pp,
illustrazioni a colori. Nuovo

60

195   Montesanti A., La Monetazione “d’Impero” e “d’Allenanza”
di Crotone. Associazione Culturale Italia Numismatica. Nummus et
Historia XIV, 2008. Brossura editoriale, pp. 67 ill. in b/n. Come
nuovo.

15

196   Morello A. Piccoli bronzi con monogramma tra tarda
antichità e primo medioevo (V-VI d. C.). Cassino 2000 Brossura
ed.. pp. 94, tavv. 11, ill. In b/n. Buono stato.

15



197   Morello A. - Titus Labienus et Cingulum - Quintus Labienus
Parthicus. Nummus et Historia IX Circolo numismatico Mari Rasile
2005 Brossura ed. pp. 92, ill. in b/n Come nuovo.

15

198   Muntoni F. Le Monete dei Papi e degli Stati Pontifici. 4 Voll.
Roma P. & P. Santamaria 1972-73. I Vol. Tela ed. pp. 207, tavv.
45 in b/n. Vol. II Tela ed. pp. 254, tavv. Da 46 a 104 in b/n. Vol. III
Tela ed. pp. 274, tavv. Da 105 a 172 in b/n. Vol. IV Tela ed. pp.
294, tavv. Da 173 a 224 in b/n. Buono stato

450

199   Nash D., Coinage in the Celtic World. Seaby, London 1987.
Tela ed. con sovraccoperta, pp. 153, tavv. 24 in b/n. Buono stato.

25

200   Nathanson Alan J. Thomas Simon: His life and work, 1618-
1665. Seaby, 1975. Tela con sovraccoperta. pp.60, ill. in b/n.
Buono stato.

15

201   Noe S.P. Johnston A. 2 Voll. The Coinage of Metapontum. I
Vol. Part. 1 and 2. New York, The American Numismatic Society
1984. Tela ed. pp. 120, tavv. 44 in b/n. II Vol. Part 3. New York,
The American Numismatic Society 1990. Tela ed. pp. 102, tavv.
21 in b/n. Buono stato.

75



202   North J.J. The Coinages of Edward I and II. London 1968.
Brossura ed. pp. 39, ill. in b/n. Buono stato.

10

203   North J.J. Preston Morley P.J. Silloge of Coins of The British
Isles. The John G. Brooker Collection- Coins of Charles I (1625-
1649). London Spink & Son 1984. Tela ed. con titolo in oro al
dorso e al piatto, sovraccoperta, pp. 69, tavv. 130 in b/n. Nuovo.

20

204   Novajara S. Dittature, consolati e altri titoli di Cesare.
Cassino, 2000. Quaderno di Studi XXXVII - Gennaio/Febbraio
2000. Circolo Numismatico “Mario Rasile”. Brossura ed. pp. 38, ill.
b/n. Come nuovo

10

205   Oddy W. A. and Cowell M. R., Metallurgy in Numismatics
Volume 4 Royal Numismatic Society Special Publication No. 30.
London 1998. Tela ed. con sovraccoperta pp. 538, ill. in b/n.
Come nuovo.

25

206   Overbeck, B. Ein Schatzfund von spätrömischem
Prunkgeschirr. Munchen 1973. Tela ed. pp. 64, ill. a colori. Ottimo
stato.

135



207   Pangerl A. Portraits. 500 Years of Roman Coin Portraits.
Munchen 2017. Cartonato ed. pp. 444, ill. a colori. Nuovo.

50

208   Pellicer i Bru J., Repertorio Parametrico Metrologico
Medieval de los Renos Hispanicos. Madrid 1999. Brossura ed.
251. Come nuovo.

25

209   Perko W. Medaillen, Plaketten, Abzeichen und Marken der
Stadt Baden Bei Wien 1714-1995. Wien 1995. Brossura ed. pp.
212, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

210   Pertusi A. Venezia e il Levante fino al XV secolo. Leo
S.Olschki Editore, 1973-74. 3 Voll. Tela ed. Vol. I Parte Prima pp.
XXII-471. Vol. I Parte Seconda, pp. Da 472 a 929. Vl. II, pp. XVII-
391, ill. in b/n. Buono stato.

50

211   Petrov I. V. - Catalogue des monnaies russes. De touts les
Princes, Tsars et Empereurs depuis 980 jusqu'a 1899. Graz, 1964.
Tela ed. pp. 86, tavv. 46 in b/n. Buono stato

25



212   Petrowicz A.V. Arsaciden - Munzen. Sammlung Petrowicz.
Graz, 1968. Tela ed. pp. 206, tavv. XXV in b/n. Buono stato.

30

213   Pflaum H.G., Bastien P., La Trouvaille de Canakkale
(Turquie) - Denier et antoniniani emis de 261 à 284. Wetteren
1969. Brossura ed. pp. 153, tavv. XXVII in b/n. Buono stato.

30

214   Porteous J. Coins. Octopus Books 1973. Cartonato ed. con
sovraccoperta, pp. 96, 183 iil. In b/n e a colori. Buono stato

10

215   Pucci A. C. Ricordi di una passione. Sicilia Antica III.
Cartonato ed con sovraccoperta, pp. 296, ill. a colori. Nuovo.

40

216   Pucci A. C. Ricordi di una passione. Italia Antica IV. Lugano
2022. Cartonato ed. con sovraccoperta, pp. 423, ill. a colori.
Nuovo.

40



217   Rainer A. Die Münzen der Römischen Republik Von den
Anfängen bis zur Schlacht von Actium. Battenberg 2011.
Cartonato ed. pp. 304, ill. in b/n. Come nuovo.

40

218   Rapson E.J. A calogue of Thr Indian coins in the British
Museum. Coins of the Andhra dynasty the western ksatrapas, the
Traikutaka dynasty and the " Bodhi" dynasty. Oxford, 1967. Tela
e. con sovraccoperta, pp. Ccviii- 268, tavv. XXI in b/n. Buono
stato.

50

219   Rawlings G.B. The Story of the British Coinage. London
1898. Tela ed. pp. 224, ill. in b/n. Buono stato

10

220   Rayner P. A., The Designers & Engravers of the English
Milled Coinage 1662 – 1953. London 1954. Brossura ed. pp. 26,
Buono stato.

5

221   Reifenberg A., Ancient Jewish Coins.Jerusalem 1965. Tela
ed. con sovraccoperta, pp. 66, tavv. XVI in b/n. Buono stato.

25



222   Rentzmann W. 2 Voll. I Vol. Numismatisches Legenden-
Lexicon des Mittelalters und der Neuzeit. Unverannderter
Nachdruck 1965. Tela ed. con titolo al dorso e al piatto, pp.
VII,191 + 247 + 46. II Vol. Numismatiches Wappen- Lexicon. Tela
ed. con titolo al dorso e al piatto, pp.VIII, 113, Tavv. 35 in b/n.
Buono stato.

25

223   Ricotti Prina D. - La monetazione aurea nelle zecche minori
bizantine dal VI al IX secolo. Roma, 1972. Tela ed. pp. 107, tavv.
29 in b/n. Buono stato.

40

224   Rinaldi A. Catalogo delle Medaglie Papali Annuali da Pio VII
a Paolo VI. Oscar Rinaldi e Figlio 1967. Tela ed. con titolo in oro al
dorso e fregio al piatto, pp. 113, ill. in b/n. Buono stato

15

225   Robertson D.H. Money. London 1926. Tela ed. pp. 178.
Buono stato.

10

226   Rocca Cav. P. Sul Sistema Metrico e Numismatico dei
Merovingi riformato da Carlo Magno. Crema 1889. Brossura ed.
pp. 59, Slegato. Buono stato.

25



227   Rolland H. Numismatique de la Republique General et
Raisonne. Paris Ciani (S.D.) Brossura ed. pp. 220, tavv. X in b/n.
Piatto anteriore staccato. Buono stato

25

228   Rollin C. et Feuardent, Choix de monnaies et medailles de
cabinet de France. Monnaies grecques d'Italie et de Sicile. Paris
1913. Brossura ed. pp. 83, tavv. X in b/n. Buono stato.

50

229   Rostovtsew M. Prou M. Catalogue des plombs de l' antiquite
du moyen age et des temps modernes, conserves au Dipartiment
des medailles et antiquite de la Biblioteque Nationale. Bologna
Forni Editore 1977. Tela ed. pp. 416, tavv. XII in b/n. Ottimo stato.

30

230   Rüggeberg H. Geld in Celle. Ein historischer Überblick. Celle
1998. Brossura ed. pp. 82, ill. in b/n. + una mappa ripiegata.
Ottimo stato.

20

231   Sambon G. Repertorio Generale delle Monete coniate in
Italia e da Italiani all' estero da Secolo V al XX, Nuovamente
classificate e descritte da Giulio Sambon periodo dal 476 al 1266.
Parigi 1912. Brossura ed. pp. 199, tavv. 13 in b/n. Mancanze al
dorso. Buono stato.

50



232   Schluter M. Munzen und Medaillen zur Reformation 16. bis
20. Jahrhundert. Aus dem Besitz desvKestner-Museums Hannover
1983. Brossura ed. pp. 176, con ill. in b/n. Buono stato

20

233   Schnee G. Sächsische Taler 1500 - 1800 und Abschläge von
Talerstempeln in Gold und Silber. Frankfurt am Main 1982.
Cartonato ed. pp. 476, ill. in b/n. Ottimo stato.

20

234   Schonert - Geiss, Edith. Bibliographie zur antiken
Numismatik Thrakiens un Mosiens. (Berlin, 1999). Cartonato ed.
pp. 1710. Ottimo stato.

30

235   Seaby, Herbert Allen and Seaby P.G. A Catalogue of the
Copper Coins and Tokens of the British Isles. London 1952.
Brossura ed. pp. 142, ill. in b/n. Buono stato.

10

236   Seaby H. A. Rayner P.A. The English Silver Coinage from
1649. London 1968. Tela ed. con sovraccoperta, pp. 203, ill. in
b/n. Buono stato.

10



237   Seaby. H.A. Greek Coins and Their Values. London 1966,
Tela ed. con sovraccoperta, pp. 218, ill. in b/n, VIII in b/n. Buono
stato.

15

238   Seaby W. and Ireland S., A Catalogue of Ancient Coins in
the Cabinet of Sir Roger Newdigate of Arbury Hall, Warwickshire:
A Grand Tour Collection in the Warwickshire Museum Royal
Numismatic Society Special Publication No. 41. London 2005. Tela
ed. con titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 116, tavv. In b/n.
Ottimo stato

30

239   Sear D.R. Greek Coins and their Values. Vol. I Europe. Coins
of Spain, Gaul, Italy, Sicily, the Balkan lands, Greece the Cyclades
and Crete; also The Celtic issues of Western and Central Europe.
London Seaby 1978. Tela ed. con titolo in oro al dorso,
sovraccoperta, pp. 316, ill. in b/n. Buono stato

25

240   Seltman C., Greek Coins. A History of Metallic Currency and
Coinage down to the Fall of the Hellenistic Kingdoms. London
1933. Tela ed. pp. 331, tavv. LXIV in b/n. Buono stato.

40

241   Sheedy K. A., The Archaic and Early Classical Coinages of
the Cyclades Royal Numismatic Society Special Publication No.
40. London 2006. Tela ed. Con titolo in oro al dorso,
sovraccoperta, pp. 261, tavv. 20 in b/n. Nuovo

40



242   Sigler P.O., Numismatic Notes and Monographs no. 99.
Sycee silver. New York, 1943. Brossura ed. pp 37, tavv. VI in b/n.
Buono stato.

25

243   Sills J., Gaulish and Early British Gold Coinage. Spink,
London 2003. Tela ed. Con titolo in oro al dorso e al piatto, pp.
555, tavv. 17 in b/n. Nuovo

40

244   Stannard C. L' aggiustamento al Marco dei tondelli di
Denari della Repubblica Romana con l'uso delle Sgorbie. Una
presenza Normanna ad Atina confermata dal ritrovamento di una
Moneta di Anfuso Principe di Capua (1135-1144). Quaderno di
studi XXV. Formia Gennaio-Febbraio 1998. Brossura ed., pp. 36,
ill. In b/n, tavv. 2 in b/n. Come nuovo.

10

245   Stewart Thorburn W. A Guide to the Coins of Great Britain &
Ireland London, 1888. Tela ed. pp. 164, tavv. XXIX. Seconda
edizione.Illustrata con facsimili delle monete in oro e argento.
Buono stato

15

246   Stickney B. Las Moneda de Panama. Numismatic History of
Republic of Panama. U.S.A. 1971. Brossura ed. pp. 64, ill. in b/n.
Buono stato.

15



247   Stutzmann B. F. Die deutschenGoldmunzen von 1800 bis
1871/72. Vienna 2008. Cartonato ed. pp. 96, ill. a colori. Come
nuovo.

35

248   Suhle A. Mittelalterliche Brakteaten. 1965. Cartonato pp.
57, ill. in b/n. Buono stato.

10

249   Sutherland C.H.V. - The cistophori of Augustus. London,
1970. Tela ed. pp. 134, tavv. 36 in b/n. Buono stato.

50

250   Sutherland C.H.V. Carson R.A.G. The Roman Imperial
Coinage Vol.I ( Revised edition) from 31 BC to AD 69. Spink 1984
Reprinted 2018. Tela ed. con titolo in oro al dorso, sovraccoperta,
pp. 304, tavv. 32 in b/n. Nuovo.

80

251   Sylloge Nummorum Graecorum Bulgaria [SNG Bulgaria].
Ruse. Bobokov Bros. Collection. Thrace & Moesia Inferior. Volume
I. Deultum. (Ruse, 2005). Cartonato editoriale, pp. 303 pp include
134 tavole con testo, catalogo di 2010 monete, con riferimento a
Jurokova. Come nuovo

50



252   Sylloge nummorum Graecorum Deutschland. Pfälzer
Privatsammlungen Band 4. Munchen 1993. Tela ed. Tavv. 50 in
b/n.. Ottimo stato.

70

253   Sylloge nummorum Graecorum Deutschland. Pfälzer
Privatsammlungen Band 6. Munchen 2001. Tela ed. tavv. 93 in
b/n. Ottimo stato.

70

254   Sylloge Nummorum Graecorum Hungary: Budapest: Magyar
Nemzeti Muzeum: Vol I Hispania – Sicilia. Part I Hispania – Apulia.
Milano 1992. Tela ed. pp. 128, tavv. XLVII in b/n. Buono stato.

50

255   Sylloge Nummorum Graecorum, France 5 - Mysie. Cabinet
des Médailles, Bibliothèque Nationale de France, Numismatica Ars
Classica. Editrice Compositori, 2001. Tela ed. con sovraccoperta
illustrata, 2566 monete, tavv. 126 in b/n. Nuovo

80

256   Sylloge Nummorum Graecorum France 6, 1 - Etrurie –
Calabre. Bibliothèque Nationale de France, Numismatica Ars
Classica. Editrice Compositori, 2003. Tela ed. con sovraccoperta
illustrata, 2286 monete tavv. 141 in b/n. Nuovo

90



257   Sylloge Nummorum Greacorum Israel I – The Arnold Spaer
Collection of Seleucid Coins. Arthur Houghton and Arnold Spaer,
with the assistance of Catharine Lorber. Jerusalem 1998 Italo
Vecchi Ltd, London. Tela ed con titolo in oro al dorso e al piatto,
sovraccoperta, pp. 389, tavv. 189 in b/n. Nuovo.

50

258   Sylloge Nummorum Graecorum Italia : Firenze Museo
Archeologico Nazionale Vol. II. Etruria. Pontedera s.d. Tela ed. pp.
221, tavv. 66 in b/n. Ottimo stato.

50

259   Sylloge Nummorum Graecorum Italia : Milano, Civiche
raccolte numismatiche. Vol. I Giulio – Claudii. 1. Augustus –
Tiberius. Milano 1990. Cartonato ed. pp. 224, tavv. LXXV in b/n.
Ottimo stato.

50

260   Sylloge Nummorum Graecorum Italia : Milano, Civiche
raccolte numismatiche. Vol. I Giulio – Claudii. 2. Caius – Claudius.
Milano 1990. Cartonato ed. pp. Da 231 a 384, tavv. Da LXXVI a
CXXVI in b/n. Ottimo stato.

50

261   Sylloge Nummorum Graecorum Italia : Milano, Civiche
raccolte numismatiche. Vol. I Giulio – Claudii. 3. Nero. Milano
1990. Cartonato ed. pp. Da 391 a 576, tavv. Da CXXVII a CLXIX in
b/n. Ottimo stato.

50



262   Sylloge Nummorum Graecorum Italia : Milano, Civiche
raccolte numismatiche. Vol. II Gallia Ellenica – Guerra Sociale.
Milano 1990. Cartonato ed. pp. 122, tavv. XLI in b/n. Buono stao.

50

263   Sylloge Nummorum Graecorum Italia : Milano, Civiche
raccolte numismatiche. Vol. VI Macedonia – Thracia. 3.
Chersonesus Tauricus – Sarmatia – Thracia – Chersonesus
Thraciae – Isole della Thracia. Milano 2000. Cartonato ed. pp. 165,
tavv. LXV in b/n. Ottimo stato.

50

264   Sylloge Nummorum Graecorum Italia : Milano, Civiche
raccolte numismatiche. Vol. XII Syria – Bactria et India 1.
Seleucides (reges) – Chalcidice. Milano 1992. Cartonato ed. pp.
185, tavv. LXVII in b/n. Ottimo stato.

50

265   Sylloge nummorum Graecorum, Sweden II, The collection of
the Royal Coin cabinet, National museum of Economy Stockholm
Part 6. The G.D. Lorichs Collection. Stockholm 2003. Tela ed.
tavv. 113 in b/n. Ottimo stato.

50

266   Sylloge Nummorum Greacorum Switzerland I, Levante -
Cilicia, Supplemento 1. Numismatica Ars Classica, Zurich 1993.
Tela ed. con titolo in oro al dorso e al piatto, sovraccoperta, pp.
18, tavv. 35 in b/n. Piccolo strappetto alla sovraccoperta il alto a
destra. Ottimo stato

90



267   Sylloge Nummorum Romanorum Italia. Firenze – Monetiere
del Museo Archeologico Nazionale Volume I – Caesar Augustus.
Soprintendenza per i Beni Archeologici della Toscana, Firenze
2012. Cartonato ed, pp.152, illustrazioni a colori. Nuovo

40

268   Sylloge Nummorum Romanorum Italia. Firenze Monetiere
del Museo Archeologico Nazionale Vol. XI. . Aemilianus -
Victorinus. Bari, 2022. Cartonato ed. pp. 147, ill. a colori. Ottimo
stato.

50

269   Tarascio V. Siciliae Nummi Cuphici. Acireale, 1986. Brossura
ed. pp. 269, ill. in b/n, tavv. 6 in b/n. Buono stato.

35

270   Tentzel W.E. Saxonia Numismatica oder Medaillen- Cabinett
von Gedachtnismunzen und Schaupfennigen. 3 voll. Berlin 1982
ristampa del 1714. Tela ed. con sovraccoperta. 1 Vol. pp. 457. 2
Vol. pp. Da 458 a 1004. 3 Vol. tavv. 96 in b/n. Buono stato.

35

271   Thompson M., Alexander’s Drachm Mints – I: Sardes and
Miletus. Numismatic Studies No. 16. The American Numismatic
Society, New York 1983. Tela ed. pp. 98, tavv. 38 in b/n. Ottimo
stato.

30



272   Thompson M., Alexander’s Drachm Mints – II: Lampsacus
and Abydus. Numismatic Studies No. 19. The American
Numismatic Society, New York 1991. Tela ed. pp. 77, tavv. 34 in
b/n. Ottimo stato.

30

273   Truhelka C. Slavonski Banovci (Prinos Hrvatskoj
Numismatici). Sarajevo 1897. Brossura ed. pp. 160, ill. in b/n. Ex
Libris. Slegato. Buono stato.

25

274   Tully J. The Island Standard The Classical, Hellenistic, and
Roman Coinages of Paros American Numismatic Society,New York
2013. Tela ed con sovraccoperta, pp. 206, tavv. 27 in b/n. Come
nuovo.

40

275   Thurlow, Bradbury K., and Italo G. Vecchi. Italian Cast
Coinage. Italian Aes Grave. Italian Aes Rude, Signatum and the
Aes Grave of Sicily. London, 1979. tela editoriale con
sovraccoperta illustrata. 50 p, 82 tavole. Ottimo stato

30

276   Tyler-Smith Susan. The Coinage Reforms (600-603) of
Khusru II and the Revolt of Vistahm, Royal Numismatic Society,
London, 2017. Tela editoriale con sovraccoperta, xxiv, 292 pp,
mappe, 52 tavole e illustrazioni nel testo. Come nuovo

45



277   Van Alfen P. A Simple Souvenir: Coins and Medals of the
Olympic Games. American Numismatic Society 2004. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. 146, ill. in b/n e a colori. Ottimo stato.

15

278   Vanni F.M. Il Segno dei Mercanti. Firenze 1995. Brossura ed.
pp. 200, ill. in b/n. Come nuovo.

30

279   Vecchi I. Etruscan Coinage Part 1.1 and 1.2. Collezioni
Numismatiche 4. Edizioni ennerre, Milano 2012. In the first of two
studies dedicated to Etruscan numismatics, the author presents
the struck coinage with the exception of the male head/dog,
African/elephant, Peithesa Turms, Aplu and Menvra owl bronze
issues of Inland Etruria. The catalogue includes 3890 coins in
gold, silver and bronze, subdivided into 224 series as follows:
Cosa 6 series; Luca(?) 14; Pisae(?) 5; Populonia 141; Uncertain
Central Etruria 17; Vetulonia 18; Volsinii(?) 2; Vulci(?) 7;
Unidentified Mints 14. In addition there is a listing of modern
forgeries (213) and fantasies (10). The first part of the volume I
begins with introductive chapters on the rise and fall of the
Etruscans, chronology, the numismatic tradition of Etruscan
coinage, dating and metrology. The second part includes an
extensive bibliography, a listing of all known finds with 11 maps
illustrating distribution patterns, a summery of auctions,
appendices, index of types and 153 plates illustrating 2541 coins.
Cartonato editoriale. NUOVO

250



280   Vecchi I. Italian Cast Coinage. London Ancient Coins, 2013.
Tela editoriale con sovraccoperta illustrata, 72pp., 87 tavole.
NUOVO. A descriptive catalogue of the cast coinage of Rome and
Italy. A new edition of Italian Cast Coinage (ICC) compiled by Italo
Vecchi which summarises the research into Italy's cast bronze
coinage since 1885. It lists 327 types from the aes rude and
currency bars of early 1st millennium Italy to the final issues
during the Second Punic War, many of which are previously
unpublished. The book also includes an account of the cast
coinages of Rome, Etruria, Umbria, North-East and Central Italy,
Lucania and Apulia. Arranged overall by geographical area,
themints within each area are then listed alphabetically; included
are details of the historical or geographical background, and an
examination of the weight standards and chronology as well as
threemaps of the area. At the end of the book there are 87 plates
illustrating almost all the types in thecatalogue. The book is fully
indexed for ease of reference.Hard bound in quarto format. The
new standard reference for the cast coinage of Italy.

35

281   Villaronga L. Sistematizacion del bronce iberico emporitano
Acta Numismatica II. 1972. Brossura ed. pp. Da 49 a 86, ill. in b/n.
Buono stato.

15

282   Walker J., The Coinage of The Second Saffarid Dynasty In
Sistan. Numismatic Notes and Monographs No. 72. The American
Numismatic Society, New York 1936. Brossura ed. pp. 46, tavv. V
in b/n. Buono stato

30



283   Warren J. A. W., The Bronze Coinage of the Achaian Koinon
The Currency of a Federal Ideal Royal Numismatic Society Special
Publication No. 42. London 2007. Tela ed. con sovraccoperta, pp.
212, tavv. 39 in b/n. Nuovo

20

284   Wartenberg U. Meadows A. Coin Hoards Volume IX: Greek
Hoards. Royal Numismatic Society, London 2002. Tela ed. con
titolo in oro al dorso, sovraccoperta, pp. 308 tavv. 66 in b/n.
Nuovo.

25

285   Watson J.H. Ancient Trial Plates. A description of the ancient
gold and silver trial plates deposited in the Pyx stronghold of the
Royal Mint. London 1962. Tela ed. pp. 104, ill. in b/n. Buono stato.

10

286   Wieland C. Kahnt H. Die sächsisch-albertinischen Münzen
1611 bis 1694. Auflage 2006. Cartonato ed. pp. 543, ill. in b/n.
Come nuovo.

35

287   Wilson Peck C. English Copper, Tin and Bronze Coins in the
British Museum 1558-1958. London 1970. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. 648, tavv. 50 in b/n. Sovraccoperta usurata.
Buono stato.

40



288   Winterstein C., Goldgulden Von Basel. 1977. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. 106, ill. in b/n e a colori. Ottimo stato.

30

289   Withers P. The Token Book: British Tokens of the 17th 18th
and 19th Centuries and Their Values. Galata 2010 Cartonato ed.
pp. 512, ill. a colori. Come nuovo.

45

290   Woodhead P., The Herbert Schneider Collection Volume
One, English Gold Coins 1257-1603. Spink & Son, Londra 1996.
Tela ed. sovraccoperta pp. 463 tavv. 83 in b/n. Nuovo

15

291   Wruck W. Die Syrische Provinzialpragung von Augustus bis
Traian. W. Kohlhammer, Werlag, Stuttgart 1931. Brossura ed. pp.
199, tavv. 6 in b/n. Buono stato.

40

292   Yeoman R.S. A Guide Book of United States Coins. 2010.
Cartonato ed. pp. 429, ill. a colori. Ottimo stato.

10



293   Ars Classica and Spink Taisei Numismatic. Auction No. 51.
Ancient Coins, Monete Italiane, Coins and Medals of The World. 1
June 1994. Brossura ed. pp. 83, lotti 1222, tavv. 45. Buono stato.

25

294   Aureo & Calicò Seleccion de 500 Monedas, Medallas y
Billetes. Barcelona 13 Maro 2008. Cartonato ed. con
sovraccoperta, lotti 500, ill. a colori Ottimo stato.

10

295   Aureo & Calicò Subasta Numismatica Coleccion "Anastasia
de Quiroga," Barcelona 28 Abril 2011. Brossura ed. lotti 662, ill. a
colori. Ottimo stato.

10

296   Bank Leu Auktion 6. Griechische bronzemunzen
unteritaliens und siziliens. Sammlung Tom Virzi. Zurigo, 8 maggio
1973. Brossura ed. pp. 31, lotti 300, tavv. XV in b/n. Con lista dei
prezzi di stima e di realizzo. Buono stato.

50

297   Bank Leu Munzen und Medaillen AG, Griechische Munzen
aus der Sammlung eines Kunstfreundes. Zurich, 28 May 1974.
Brossura ed. pp. 372, lotti 253, ill. in b/n. Buono stato.

20



298   Bank Leu Auktion 22 Antike Munzen Griechen, Romer,
Byzantiner, Literatur uber Antike Numismatik. Zurich 08-08 Mai
1979. Brossura ed. pp. 95, lotti 624, tavv. 27 in b/n. Con lista dei
prezzi di stima e di realizzo. Buono stato.

20

299   Bank Leu Auktion 48 Antike Munzen Griechen, Romer,
Literatur. Zurich 10 Mai 1989. Brossura ed. pp. 102, lotti 689,
tavv.27 in b/n, 12 ingrandimenti in b/n. Ottimo stato

20

300   Bank Leu AuKtion 50 Kelten, Griechen, Romer, Byzantiner.
Zurich 25 April 1990. Brossura ed. pp. 81, lotti 425, tavv. XXXVI in
b/n. Buono stato.

20

301   Bank Leu Auktion 52. from a Distinguished American
Collection. Zurich 15 May 1991. Brossura ed. pp. 225, lotti 292, ill.
in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

20

302   Bank Leu (Leu Numismatik) Auktion 66 Solothurn Munzen
und Medaillen Sammlung Simmen. Zurich 22 Mai 1996. Brossura
ed. pp. 82, lotti 379, ill. in b/n. Ottimo stato.

15



303   Bank Leu (Leu Numismatik) Auktion 66 Solothurn Munzen
und Medaillen Sammlung Simmen. Zurich 22 Mai 1996. Brossura
ed. pp. 82, lotti 379, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

304   Bank Leu (Leu Numismatics), Auktion 87. Roman Gold Coins
from the Collection of a Perfectionist. Zurich 06 May 2003
Brossura ed. pp. 98, lotti 125, tavv. 8 a colori, ill. in b/n. Ottimo
stato

20

305   Bank Leu (LHS Numismatik) Auktion 97. Roman and
Byzantine . Zurich 10 May 2006. Brossura ed. pp. 103, lotti 373,
ill. in b/n. Ottimo stato.

20

306   Baranowski M. Il Fascio Littorio nella Numismatica
universale moderna. Collezione Specializzata di Monete e
Medaglie raffiguranti il Fascio Littorio. Milano 14 Dicembre 1929.
Brossura ed. pp. 23, lotti 323, tavv. VI in b/n. Con lista dei prezzi
di stima. Buono stato.

20

307   Baranowsky M. Catalogo illustrato delle monete in vendita a
prezzi fissi. Parte Prima. Milano 1932. Brossura ed. pp. 56, lotti
2032, tavv. 8 in b/n. Buono stato

30



308   Baranowsky M. Catalogo illustrato delle monete in vendita a
prezzi fissi. Milano 1933 seconda parte. Brossura ed. pp. 120, lotti
da 2033 a 4358, tavv. Da 9 a 22 in b/n. Buono stato.

30

309   Bourgey E. Collection de Monsieur Ed. Schott President
Honoraire du tribunal de Grande Instance. Monnaies Grecques,
Romaines, Francaises, Feodales Alsace, Lorraine Etrangeres
Ouvrages de Numismatique. Strasbourg 21-22 Mars 1972.
Brossura ed. lotti 1087, ill. in b/n. Buono stato.

20

310   Bourgey E., Page E. Succession de Mrs Squier et provenant
d'une autre collection. Monnaies d'or du monde entier du 17e
siècle à nos jours. Paris 2 et 3 février 1978. Brossura ed. 707 lotti.
Lista dei prezzi di stima. Buono stato

20

311   Bourgey M.E. Collection N.K. Monnaies Byzantines,
Barbares, Orient Latin, Armèniennes. Paris 27-28-29 October
1992. Brossura ed. pp. 96, lotti 949, ill. in b/n, + tavv. 2 di
ingrandimenti a colori. Con lista dei prezzi di realizzo. Ottimo
stato.

20

312   Busso Katalog 312 Sammlung Wilhelm Bonin Lauenstein .
Munzen und Medaillen des Nieder-Sachsischen Raumes. Frankfurt
2 November 1984. Brossura ed. pp. 62, lotti da 2295 a 3288.
tavv. Da 112 a 193. Buono stato.

10



313   Busso Peus Nachf, Auktion 405 Sammlung Prof. Dr. Eckhart
Pick: Mainzer Munzen und Medaillen. Frankfurt 3 November 2011.
Cartonato ed. pp. 430, lotti 1008, ill. a colori. Ottimo stato.

10

314   Christie's The Collection of Coins & Medals formedby Robert
Benson Jowitt Esq. London 10 December 1963. Brossura ed. pp.
29, lotti 163, tavv. IV in b/n. Buono stato.

15

315   Christie's The Collection of Coins and Medals formed by The
Late Alfred Morrison ESQ. (Part I). London 23 July 1965. Brossura
ed. pp. 22, lotti 98, tavv. XII in b/n. Ottimo stato.

15

316   Christie's. The Collection of Coins and Medals formed by
The Late Alfred Morrison ESQ. (part II final). Londra 1 March 1966.
Brossura ed. pp. 26, lotti da 99 a 229, tavv. Da XIII a XIX in b/n.
Con lista dei prezzi di realizzo e nomi dei relativi acquirenti.
Buono stato.

20

317   Christie's. The collection of Roman and Byzantine Coins,
formed by the late Sir. Charles Oman...(part I The roman
Republic-Carausius). London, 2 July 1968. Brossura ed. pp. 44,
lotti 209, tavv. X in b/n. Copertina staccata. Buono stato.

25



318   Christie's The collection of British Coins, formed by the late
Sir. Charles Oman. London, 31 October 1972. Brossura ed. pp. 61,
lotti 468, tavv. 11 in b/n. Buono stato.

20

319   Christie's The J. Hambleton Ober Collection of United States
Gold Coins. New York 9 December 1981. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. 49, loti 374, tavv. 2 a colori, ill. in b/n. Buono
stato

10

320   Christie's Important Early American Bank Notes 1810-1874,
from the archives of The American Bank Note Company. New
York 14-15 September 1990. Brossura ed. pp. 310, lotti 2102, ill.
in b/n e a colori. Ottimo stato.

15

321   Dorotheum Sammlung Hollschek 3 Cataloghi. Brossura ed.
VIII Deutschland Munzen und Medaillen. Wien 09-10-11 Oktober
1958, pp. 62, lotti da 2582 a 3721, tavv. VIII in b/n. IX Europa
Munzen und Medaillen. Wien 16-17-18 April 1959, pp. 82, lotti
1958, tavv. XII in b/n. X Brakteaten Dubletten Austria in Nummis.
Wien 19-20 November 1959, pp. 55, lotti 794 – da 4689 a 5208,
tavv. VIII in b/n. Buono stato.

25



322   Feuardent F. Collection Paul Bordeaux 2 Cataloghi. I Partie
Monnaies Francaises Gauloises, Merovingiennes, Carolingiennes
et Capetiennes Jusqu'a Charles VIII. Paris 26-29 Avril 1926.
Brossura ed. pp. 72, lotti 794, tavv. VII in b/n. II Partie Monnaies
Royales Francaises de Louis XII a la Revolution 1789. Paris 27
November 1927. Brossura ed. pp. 42, lotti da 795 a 1403, tavv.
Da VIII a XIX in b/n. Buono stato.

50

323   Florange M. J. Ciani M. L. Monnaies et Medailles Plaquettes
Modernes collections appartenant a divers amateurs. 19 Janvier
1924. Brossura ed. pp. 20, lotti 239, tavv. 2 in b/n. Copertina
mancante. Note a matita dei prezzi. Buono stato

25

324   Florange M. J. Ciani M. L. Collection de Mr. X... Decorations
Ordres Francais et Etrangers Medailles, Jetons, Insignes. 05-06
Mars 1924. Brossura ed. pp. 44, lotti 464, tavv. XII in b/n. Buono
ststo

25

325   Florange M. J. Ciani M. L. Catalogue des Monnaies Grecques
et Romaines Medailles Artistiques Ftancaises et Etrangeres
composant la Collection de M. Georges Gallet de la Chaux de
Fonds (Suisse). Paris 28 Mai 1924. Brossura ed. pp. 70, lotti 238,
tavv. XXX in b/n. Dorsetto con lievi mancanze. Buono stato

25



326   Florange M. J. Ciani M.L. Collection Medailles Monnaies et
Antiquites. Paris 03 Juillet 1925. Brossura ed. pp. 8, lotti 99, tavv.
I in b/n. Buono stato.

25

327   Frankfurter Munzhandlung Auction 135. Gold und
sibermunzen Pharmacie & Medicina in Nummis. Frankfurt 14/16
November 1990. Cartonato ed. pp. 365, lotti 2831, ill. in b/n.
Buono stato.

10

328   Gaettens R. Katalog IX Sammlung Julius III Teil Flussgold –
Notklippen Geistliche und weltliche Herren. Stadte, Ausland.
Religiose Medaillen. 25-26 Februar 1959. Brossura ed. pp. 35, lotti
1070, tavv. 10 in b/n. Buono stato

20

329   Glendining & Co.Catalogue of gold coins of the world, the
collection formed by J. Wall-Row, Esq. London 20-21 May 1930.
Brossura ed. pp. 34, lotti 377, tavv. XII in b/n. Tavv. Staccate.
Buono stato.

20

330   Glendening & Co. Catalogue of Coins and Medals including:
English Silver Coins, The property of E.I. Davis, Esq Canadian
Tokens ,the property of G.A. Gillette Esq. Plan of the Battle of
Bladensburg. 1814 Fire Insurance Marks. London 26-27 June
1930. Brossura ed. pp. 43, lotti 489, tavv. III in b/n. Buono stato

20



331   Glendining & Co. Catalogue of rare coins and war medals,
including Byzantine gold, penny of Eustace FitzJohn, and Roman
coins, the property of T.H. Green, Esq. London 08 October 1931.
Brossura ed. pp. 22, lotti 294, tavv. IV in b/n. Buono stato.

20

332   Glendining & Co. Catalogue of fine gold coins, all of artistic
merit, the property of a private collector also, rare coins from
various Sources. London 01-02 July 1936. Brossura ed. pp. 44,
lotti 531, tavv. IV in b/n. Buono stato.

20

333   Glendining & Co. Glendining & Co., Catalogue of European
Gold Coins. The property of T. A. Common, Esq. Regen's Park,
London and of A Hungarian Noble Family. London, 7 July 1938.
Brossura ed. pp. 21, lotti 252, tavv. XV in b/n. Note a penna dei
prezzi di realizzo. Buono stato.

20

334   Glendining & Co. Catalogue of gold coins the property of
T.A. Common,Esq. D. C. Harris,Esq., New York and of an austrian
doctor. 26-27 October 1938. Brossura ed. pp. 34, lotti 465, tavv.
XXII in b/n. Buono stato.

20

335   Glendining & Co. Catalogue of English silver and copper
coins, 1658-1936, the property of W. Waite Sanderson, Esq.,
C.B.E., Riding Mill, Northumberland. London 18 January 1939.
Brossura ed. pp. 22, lotti 260, tavv. IV in b/n. Tavole staccate.
Buono stato.

20



336   Glendining & Co.. Catalogue of Coins of the British Empire
in gold and silver, formed over a period of many years by a north
country collector. London, 23 May 1939. Brossura ed. pp. 58, lotti
721, tavv. XI in b/n. Buono stato.

20

337   Glendining & Co. Catalogue of The Important collection of
English Gold Coins. The property od Dominic Mitchell Esq.
London, 27 April 1949. Brossura ed. pp. 19, lotti 194, tavv. XII in
b/n. Buono stato.

20

338   Glendining & Co. Catalogue of the fifth and final portion of
the collection of Dr. A.N. Brushfield formely a Vice-President of
the British Numismatic Society. Coins and Tokens of the British
Colonies and Possessions and of other countries in Asia, London 2
November 1949. Brossura ed. pp. 48, lotti 409, tavv. IV in b/n.
Buono stato.

20

339   Glendining & Co. Catalogue of The Important Collection of
English Coins formed by William Luard Raynes, ESQ. M. A., O.B.E.,
of Cambridge. London 15 February 1950. Brossura ed. pp. 59,
lotti 627, tavv. VI in b/n. Buono stato.

20

340   Glendining & Co. Catalogue of English & Foreign Coins
Including Portuguese & Spanish Gold Coins from the Collection of
Colonel Sir Edwin King K.C.B., C.M.G. London, 7 June 1950.
Brossura ed. pp. 27, lotti 350, tav. 1 in b/n. Buono stato.

20



341   Glendining & Co. Catalogue of British & foreign coins,
including illustrated coins . London 16 February 1951. Brossura
ed. pp. 20, lotti 257, tavv. III in b/n. Buono stato.

15

342   Glendining & Co. Catalogue of the important Collection of
Silver Coins of Germany and corresponding Numismatic books
formed by W. Owston Smith Esq., M.A. ( Vice President of the
Royal Numismatic Society). London 06 June 1951. Brossura ed.
pp. 87, lotti 892, tavv. XVII in b/n. Buono stato

15

343   Glendining & Co. Catalogue of Scandinavian Coins,
Obsidional Coins, also English and German Silver Medals formed
by W. Owston Smith Esq., M.A. ( Vice President of the Royal
Numismatic Society). London 26 September 1951. Brossura ed.
pp. 39, lotti 901 a 1277, tavv. VIII in b/n. Buono stato.

15

344   Glendining & Co. Catalogue of the Important Collection of
British Crown Pieces formed by F.B. Nightingale Esq., F.R.I.B.A.
London 24 October 1951. Brossura ed. pp. 27, lotti 246, tavv. XII
in b/n. Buono stato.

15

345   Glendining & Co. Catalogue of the Collection of English &
Foreign Coins in Gold & Silver formed by A. Hill, Esq. London 23
April 1952. Brossura ed. pp. 40, lotti 767, tavv. VI in b/n. Buono
stato

15



346   Glendining & Co.- Catalogue of A Choice Collection of
Copper Coins, including patterns and proofs, of Great Britain and
the Colonies formed by Major A. W. Foster. 1953. London 19
October 1953. Brossura ed. pp. 20, lotti 226, tavv. VIII in b/n.
Buono stato.

15

347   Glendening & Co. Catalogue of Greek, Roman, English,
Australian and Foreign Coins formed by late H.C. Dangar Esq.
London 15 April 1953. Brossura ed. pp. 40 tavv. VIII in b/n. Buono
stato

30

348   Glendining & Co. Catalogue of A Choice Collection of
Copper Coins, including Patterns and Proofs, of Great Britain and
Colonies formed by Major A. W. Foster. London 19 October 1953.
Brossura ed. pp. 20, lotti 226, tavv. VIII in b/n. Buono stato.

20

349   Glendining & Co. Catalogue of The Numismatic Library
formed by the Late Leonard Forrer. London 30 April 1954.
Brossura ed. pp. 30, lotti 239. Buono stato.

15



350   Glendining & Co. Catalogue of the important collection of
British coins, formed by the late H. A. Parsons, comprising English
hammered gold, Romano-British, English hammered and milled
silver, Maundy money, ... London 11 May 1954. Brossura ed. pp.
113, lotti 1060, tavv. XXIII in b/n. Alcune note a penna dei prezzi.
Buono stato.

15

351   Glendining & Co. Catalogue of the Important Collection of
English Coins , Commemorative Medals and Badges of the Reign
of Charles I in Gold, Silver, and Copper, and others English Coins
and Medals the property of a deceased Lady Collector. London 25
April 1955. Brossura ed. pp. 46, lotti 312, tavv. XVI in b/n. Buono
stato

15

352   Glendining & Co. Catalogue of the Important Collection of
English Gold British, Commonwealth and Foreign Silver Coins
including especially English Two Guineas, English Crowns &
Florins. The property of the late Herbert Whitley, Esq. London 11
April 1956. Brossura ed. pp. 45, lotti 494, tavv. XIV in b/n. Buono
stato

15

353   Glendining & Co. Glendining, Catalogue of the collection of
British, Colonial and Foreign Coins formed by the late H. W. Taffs,
Esq. London 21 November 1956. Brossura ed. pp. 104, lotti 927,
tavv. VIII in b/n. Manca il retro della copertina. Buono stato.

15

354   Glendining & Co. Important collection of Provincial Tokens
of the Eighteenth Century and Medals and Tokens relating to
printing. London, 12 March 1958. Brossura ed. pp. 63, lotti 455,
tavv. VIII in b/n. Buono stato

15



355   Glendining & Co. Catalogue of An Important Collection of
Provincial Tokens of the Eighteenth Century and a very
comprehensive Collection of Medals, Plaques, Tokens, Etc.
relating to Printers, Printing, Booksellers, Publishers, Authors,
Engravers and Papermakers. London 12-13 March 1958. Brossura
ed. pp. 63, lotti 455, tavv. VIII in b/n. Buono stato.

15

356   Glendining & Co. Catalogue of an Important Collection of
European Coins in Gold and Silver. London 02 October 1958.
Brossura ed. pp. 80, lotti 1004, tavv. XXV in b/n. Buono stato.

15

357   Glendining & Co. Catalogue of an Important Collection of
Maltese & Foreign Gold Coin and the valuable Collection of Mr
Wharton Sinkler of U.S.A. Including English, Scottish and Ancient
Coins. London 24-25 February 1960. Brossura ed. pp. 71, lotti
858, tavv. XX in b/n. Buono stato.

20

358   Glendining & Co. Catalogue of a Collection of Gold & Silver
Coins of the World of a Continental Collector. London 21-22
September 1960. Brossura ed. pp. 76 lotti 966, tavv. XXI in b/n.
Ottimo stato.

15

359   Glendining & Co. Catalogue of Spanish and Spanish –
American Gold Coins. London 12 October 1960. Brossura ed. pp.
17, lotti 235, tavv. IX in b/n. Buono stato.

15



360   Glendining & Co. Catalogue of a Collection of Gold and
silver Coins of the World. London 30 31 May 1961. Brossura ed.
pp. 40, lotti 648, tavv. XI in b/n. Buono stato.

15

361   Glendining & Co.Catalogue of the important Collection of
Crowns the property of S.A.H. Whetmore esq. C.B.E. London, 14
July 1961. Brossura ed. pp. 47, lotti 288, tavv. XXIX in b/n. Buono
stato.

15

362   Glendining & Co. Catalogue of Latin American and Spanish
Gold Coins. London 23 October 1961. Brossura ed. pp. 23, lotti
358, tavv. III in b/n. Buono stato.

15

363   Glendining & Co. Catalogue of a Cabinet of English Gold
Coins the property of Gordon V. Doubleday, ESQ. Ancient British,
English Hammered and Mill Coinages. London 20 November 1961.
Brossura ed. pp. 28, lotti 373, tavv. V in b/n. Buono stato.

15

364   Glendining & Co. Catalogue of Coins of the World IN Gold
and Silver including The Jacson Collecton and Coins from the
Estate of the Late Mr. Wayte Raymond London 16-17 May 1962.
Brossura ed. pp. 75, lotti 1072, tavv. XVII in b/n. Buono stato.

15



365   Glendining & Co. Catalogue of an Important Collection of
English Milled Silver Coins and a selection of English Copper Coins
including many Patterns and Proofs. London 04 October 1962.
Brossura ed. pp. 42, lotti 365, tavv. XV in b/n. Buono stato.

15

366   Glendining & Co. Catalogue of A Collection of Gold & Silver
Coins of The World including part of the late George Bauer
Collection. London 12-13 December 1962. Brossura ed. pp. 60,
lotti 966, tavv. XIII in b/n. Buono stato.

15

367   Glendining & Co. Catalogue of The Choice Collection of
English Gold Coins formed by the Late A.H. Gilbert, ESQ. London
13 March 1963. Brossura ed. pp. 15, lotti 177, tavv. IV in b/n.
Buono stato.

15

368   Glendining & Co. Catalogue of Coins of the World in Gold
and Silver including : Coins from the estate of the late Mr. Wayte
Raymond of America. 10-11-June 1963. Brossura ed. pp. 56 tavv.
XXI.. Buono stato

15

369   Glendining & Co. Catalogue of The Important Collection of
English Coins in Gold, Silver and Copper formed by K.V. Graham
Esq. London 12 June 1963. Brossura ed. pp. 30, lotti 331, tavv.
XIV in b/n. Buono stato.

15



370   Glendining & Co. Catalogue of A Small but Choice Collection
of English Milled Gold Coins the property of a Private Collector.
London 26 June 1963. Brossura ed. pp. 11, lotti 78, tavv. VII in
b/n. Buono stato.

15

371   Glendining & Co. Catalogue of an Important Collection of
English Hammered Gold Coins from Edward III to Charles II and a
selection of Scottish Gold Coins. London 03 October 1963.
Brossura ed. pp. 22, lotti 252, tavv. 16 in b/n. Buono stato.

15

372   Glendining & Co. Catalogue of an important collection of
South American and foreign gold coins, with some scarce silver
coins and tokens. London 23 January 1964. Brossura ed. pp. 42,
lotti 566, tavv. 7 in b/n. Tavv. Staccate. Buono stato.

20

373   Glendining & Co. Catalogue of An the important Collection
of Silverv Coins of the World. Including : Coins from estate of late
Mr. Wayte Raymond of America 11 March 1964. Brossura ed. pp.
30 tavv. XI. Con lista dei prezzi di stima. Ottimo stato.

15

374   Glendining & Co. Catalogue of an important collection of
English and foreign gold coins, the property of Lady Duveen.
London 29-30 September 1964. Brossura ed. pp. 52, lotti 630,
tavv. XLI in b/n. Note a matita dei prezzi. Buono stato.

15



375   Glendining & Co. Catalogue of an Important Collection of
German Thalers, Austrian Gold & Silver Coins also a fine
Collection of English & Scottish Coins. London 28-29 October
1964. Brossura ed. pp. 76, lotti 1265, tavv. XVI in b/n. Buono
stato.

15

376   Glendining & Co. Catalogue of A Collection of English Coins
The Property of James F.Checkley deceased. London 10 February
1965. Brossura ed. pp. 36, lotti 371, tavv. IX in b/n. Buono stato.

15

377   Glendining & Co. Catalogue of a Collection of English Milled
Silver Coins. The property of E.R. Jackson-Kent, Esq. London 26
May 1965. Brossura ed. pp. 26, lotti 283, tavv. VIII in b/n. Buono
stato.

15

378   Glendining & Co. Catalogue of an Important Collection of
Oriental Coins in Gold, Silver and Bronze. London 30 June 1965.
Brossura ed. pp. 50, lotti 624, tavv. XX in b/n. Buono stato.

20

379   Glendining & Co. Catalogue of the important collection of
gold coins of the world, including many rarities. London 21 April
1967. Brossura ed. pp. 23, lotti206, tavv. XII in b/n.

15



380   Glendining & Co. Catalogue of an Important Collection of
Maltese Coins in Gold and Silver. London 22 November 1967.
Brossura ed. pp. 29, lotti 449, tavv. XVI in b/n. Buono stato.

30

381   Glendining & Co., Catalogue of an Important Collection of
English Anglo-Gallic and Foreign Gold Coins. London, 29
November 1967. Brossura ed. pp. 20, lotti 207, tavv. XII in b/n.
Note a penna dei prezzi realizzati. Buono stato.

15

382   Glendining & Co. Catalogue of the collection of English
hammered silver coins, formed by the late Dr. E. Burstal, M.A.,
M.D., of Bournemouth. London 15-16 May 1968. Brossura ed. pp.
57, lotti 543, tavv. XVII in b/n. Buono stato.

15

383   Glendining & Co. Catalogue of Hammered Gold Coins from
the celebrated “Fishpool Hoard”. London 17 October 1968.
Brossura ed. pp. 14, lotti 85, tavv. 7 in b/n. Tavole staccate.
Buono stato.

15

384   Glendening & Co. Catalogue of an Important Collection of
Coins of the U.S.A. And Washington Medals in Gold, Silver and
Copper. London 30 October 1968. Brossura ed. 24, lotti 314, tavv.
6 in b/n. Buono stato.

15



385   Glendining & Co. Catalogue of an important collection of
Coins of the Wordl in gold and silver. London 10-11 June 1970.
Brossura ed. pp. 59, lotti 950, tavv. 22 in b/n. Buono stato.

15

386   Glendining & Co. Catalogue of a collection of Modern World
Gold, Japanese & U.S. Coins formed by Mr. W. E. Leistner of New
York . 15-16 October 1970. Brossura ed. pp. 80 tavv. XXIVin b/n.
Buono stato

15

387   Glendining & Co. The R.P.V. Brettell Collection of Coins of
Exeter and Civil War Issues of Devon. London, 28 October 1970.
Brossura ed. pp. 76, lotti 406, tavv. XVIII in b/n. Note a penna dei
prezzi di realizzo. Buono stato.

15

388   Glendining & Co. Catalogue of Gold & Silver Coins of the
World, including collection of the late Major G. S. M. Burton and a
very inportant collection of Coins of Liechtenstein. London, 19
November 1970. Brossura ed. pp. 87, lotti 1072, tavv. 32 in b/n.
Tavole staccate. Buono stato.

15

389   Glendining & Co. Catalogue of The Important Collection of
Anglo-Saxon Silver Pennies formed by F. Elmore Jones Esq.
London 12-13 May 1971. Brossura ed. pp. 87, lotti 1016, tavv.
XXXVI in b/n. Buono stato.

15



390   Glendining & Co. Catalogue of Gold and Silver Coins of the
World including a Highly Important Collection of the Gold Coins of
Colombia and an Extensive series of Europen Thalers. London 17-
18 November 1971. Brossura ed. pp. 85, lotti 1025, tavv. XLIII in
b/n. Ottimo stato.

15

391   Glendining & Co. Catalogue of The Gordon V. Doubleday
Collection of Coins of Edward III (1327 to 1377) London 07-08
June 1972. Brossura ed. pp. 78, lotti 673, tavv. XXV in b/n. Ottimo
stato.

15

392   Glendining & Co. Catalogue of Russian Coins from the
Collection of the late Michele Baranowsky. London 14 June 1972.
Brossura ed. pp. 19, lotti 228, tavv. IX in b/n. Buono stato.

30

393   Glendining & Co. Catalogue of ancient, Oriental, European
and British coins, including the property of the late W.H. Bennett,
of Shirley, Surrey. London 04-05 October 1972. Brossura ed. pp.
78, lotti 808, tavv. XII in b/n.

15

394   Glendining & Co., Catalogue of the Collection of English
Silver Coins and the Numismatic Library The Property of Mr. L. V.
Larsen of Coshocton, Ohio. London 01 November 1972. Brossura
ed. pp. 50, lotti 548, tavv. X in b/n. Ottimo stato

15



395   Glendining & Co. Catalogue of gold and silver coins of the
world, including an extensive series of coins of South America
and choice coins of Europe and Asia. London 22-23 November
1972. Brossura ed. pp. 80, lotti 1054, tavv. XL in b/n. Buono stato.

15

396   Glendining & Co., Catalogue of Gold Coins of the World
being the Collection formed by Alvin Van Loan Gaines of Los
Angeles California, also other Properties of Coins and Medals
London 02 November 1972. Brossura ed. pp. 40, lotti 961, tavv.
XI in b/n. Note a penna dei prezzi di realizzo. Buono stato.

15

397   Glendining & Co. In conjunction with Spink & Son Important
Scottish Gold Coins and other British Coins. London 06 March
1974. Brossura ed. pp. 79, lotti 307, ill. in b/n. Buono stato.

15

398   Glendining & Co. Important Gold and Silver Coins of Malta.
London 22 May 1974. Brossura ed. pp. 63, lotti 350, ill. in b/n. Con
lista dei prezzi di stima. Buono stato.

40

399   Glendining & Co, in conjunction A.H. Baldwin & Sons English
& Scottish Coins from the R. C. Lockett Collection sold by order of
the trustees of The Clonterbrook Trust. London 07 June 1974.
Brossura ed. pp. 46, lotti 362, tavv. XVIII in b/n. Buono stato.

15



400   Glendining's, The collection of coins from Glamis Castle.
London 04 July 1974. Brossura ed. pp. 34, lotti 369, tavv. XIII in
b/n. Buono stato.

15

401   Glendining & Co. In conjunction with Spink & Son Catalogue
of Anglo-Saxon and Norman Coins. The Collection of Dr. Brian Bird
of Cleveland, Ohio, U.S.A. Including: Anglo-Saxon Gold Coins and
many early Silver Pieces St. Eadmund Halfpenny.nCoins of the
Viking Invaders, Quentovic two Coins Eric Bloodaxe Penny,
Edward the Elder Churchtower type, William I PAXS Pennies from
many Mints, Eustace Fitzjohn Penny and many other Rare Coins.
Laondon 20 November 1974. Brossura ed. pp. 50, lotti 300, ill. in
b/n. Buono stato

15

402   Glendining & Co. Glendining & Co. In conjunction with Spink
& Son. Catalogue of an extremely fine collection of British
Commonwealth Bankonotes and related items many very rare,
the majority from the following countries, British Carribean
Territories, British Honduras, British West Africa, Ceylon, Cook
Island, Cyprus, East Africa, Falkland Islands, Gibraltar, Hong Kong,
Jamaica, Mauritius Seychelles. 9 June 1975. Brossura ed. pp. 16
lotti 243, tavv. XV, con liste prezzi di stima e di realizzo. Buono
stato.

15

403   Glendining & Co., Catalogue of English, Scottish & Irish
Hammered Silver Coins including the R.P.V. Brettell Collection of
Coins of Barnstapia and a series of Modern English Crowns. 18
June 1975. Brossura ed. pp. 38, lotti 321, tavv. XIII in b/n. Con
lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

15



404   Glendining & Co. Catalogue of Silver Coins of the United
Provinces and the Spanish Netherlands with some Artifacts
recovered from the “Meeresteijn” sunk near the cape of good
hope 3 April 1702. London 01 October 1975. Brossura ed. pp. 24,
lotti 377, tavv. XI in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Ottimo
stato.

15

405   Glendining & Co. In conjunction with A.H. Baldwin & Sons.
Silver coins of Norway, the collection of the late Dr. H.F. Harwood,
of Deganwy, North Wales European and South American Coins.
London 04 November 1975. Brossura ed. pp. 31, lotti 461, tavv.
XXII in b/n. Ottimo stato

15

406   Glendining & Co. 2 Cataloghi. Ancient British, Anglo-Saxon
and Norman Coins. The Mack Collection Part I. London 18
November 1975. Brossura ed. pp. 53, lotti 290, ill. in b/n. Con lista
dei prezzi di stima e di realizzol. Part II. pp. 46, lotti 270, ill. in b/n.
Con lista dei prezzi di stima. Buono stato.

25

407   Glendining & Co. In conjunction with Spink & Son. A
Collection of the Coins of Goa and other Important Gold and Silver
Coins of the World. London 19 November 1975. Brossura ed. pp.
44, lotti 781, tavv. XXII in b/n.

15

408   Glendining & Co. In conjunction with A.H. Baldwin & Sons.
Napoleonic Coins & Medals Gold Coins of France & Spain, Coins of
Ecuador. London 23 February 1977. Brossura ed. pp. 38, lotti 481,
tavv. XXXI in b/n. Ottimo stato.

15



409   Glendining & Co., Catalogue of an Important Collection of
Gold Coins of the World. 15 June 1977. Brossura ed. lotti 185, ill.
in b/n. Ottimo stato.

15

410   Glendining & Co. In conjunction with A.H. Baldwin & Sons.
English Coins and Medals (Charles I – Anne) and Colonial Coins
collected by Archbishop Sharp (1645-1745). London 05 October
1977. Brossura ed. pp. 36, lotti 361, tavv. XXVI in b/n. Con lista
dei prezzi di stima e di realizzo. Buono stato.

15

411   Glendining & Co. Catalogue of an important collection of
English hammered silver crown pieces (Elizabeth I to Charles I),
the property of a West Country collector. London 08 November
1978. Brossura ed. pp. 36, lotti 145, tavv. XXIV in b/n.Con lista dei
prezzi di stima. Ottimo stato.

15

412   Glendining & Co. Catalogue of Irish coins and the collection
of English, Colonial, and foreign coins, formed by the late Harold
J. Armstrong. London 09 November 1978. Brossura ed. pp. 37,
lotti 531, tavv. VI in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Ottimo
stato.

15

413   Glendining & Co. Catalogue of the collection of English
Milled Coins in Gold & Silver formed by the late Benjamin E.
Wyand. London 1st July 1981. Brossura ed. pp. 20, lotti 246, tavv.
VI in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

15



414   Glendining & Co. 3 Catalogues. I) Catalogue of part 1 of The
Important Collection of Norman and Plantagenet Coins formed by
the late F. Elmore Jones. London 13 April 1983. Brossura ed. pp.
37, lotti da 1017 a 1291, tavv. 7 in b/n. II) Catalogue of part 2 of
The Important Collection of Norman and Plantagenet Coins
formed by the late F. Elmore Jones. London 10 April 1984.
Brossura ed. pp. 38, lotti da 1292 a 1601, tavv. IX in b/n. Con lista
dei prezzi di stima e di realizzo. III) The Important Collection of
Norman and Plantagenet Coins formed by late F. Elmore Jones
Part Three (Final) London 07 October 1986. Brossura ed. pp. 36,
lotti da 1602 a 1911, tavv. VIII in b/n. Con lista dei prezzi di stima.
Buono stato.

25

415   Glendining & Co. Catalogue of A Collection of Coins of the
Netherlands in Gold & Silver. London 26 October 1983. Brossura
ed. pp. 21 lotti 253, tavv. III in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo.
Buono stato

15

416   Glendining & Co. The G.R. Arnold Collection of Silver Coins
of the Severan Dynasty. London 21 November 1984. Brossura ed.
pp. 60, lotti 322, tavv. XVI in b/n. Ottimo stato.

30

417   Glendining & Co., Catalogue of A Collection of Hammered
Silver Coins formed by Mrs. M. Delme-Radcliffe of Aldbourne,
Wilts N. 4. 17th April 1985. Brossura ed. pp. 64, lotti 430, tavv. X
in b/n. Con lista dei prezzi di stima. Buono stato.

15



418   Glendining & Co. In conjunction with A.H. Baldwin & Sons.
Coin of the Sussex Mints. London 14 October 1985. Brossura ed.
pp. 33, lotti 209, tavv. IX in b/n. Ottimo stato.

15

419   Glendining & Co. In conjunction with A.H. Baldwin & Sons
The Swan Collection of Medals of Railways and Tyneside. London
17 April 1986. Brossura ed. pp. 72, lotti 406, tavv. XXXII in b/n.
Con lista dei prezzi di stima. Ottimo stato.

15

420   Glendining's, Historical Medals including a collection of
Silver Napoleonic Medals. London 21 May 1986. brossura ed. pp.
31, lotti 264, tavv. XIV in b/n. Con lista prezzi di stima. Ottimo
stato.

15

421   Glendining's The collection of medals, coins, & tokens of
the French Revolution & Napoleon, 1789-1815, medals & essays
of the French Pretenders, formed by Henry Kotzen . London 07
October 1986. Brossura ed. pp. 39, lotti 220, tavv. VII in b/n. Con
lista dei prezzi di stima e di realizzo. Ottimo stato.

15

422   Glendining's, The Thomas Stainton Collection of British
Historical Medals other Medals, Tokens and Coins. London 18
February 1987. Brossura ed. pp. 42, lotti 381, tavv. XVI in b/n.
Con lista dei prezzi di stima e di realizzo. Ottimo stato.

15



423   Glendining's The Gordon V. Doubleday collection of Anglo-
Saxon coins, mostly Aethelred II to Edward the Confessor, and
including a comprehensive series of the mints of East Anglia.
London 06 October 1987. Brossura ed. pp. 71, lotti 637, tavv. XXI
in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Ottimo stato.

15

424   Glendining & Co. The “Beauvais” Hoard of Anglo-Norman
Pennies English and Foreign Coins. London 04 November 1987.
Brossura ed. pp. 31, lotti 318, tavv. VIII in b/n. Ottimo stato.

15

425   Glendining & Co. The Gordon V. Doubleday collection of
Norman and Plantagenet coins. London 08 June 1988. Brossura
ed. pp. 49, lotti da 638 a 1094, tavv. Da XXII a XXXII in b/n. Con
lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

15

426   Glendining's, Polish historical medallions and coins The
Andrew C. Zabriskie Collection English and Foreign Coins,
Historical Tokens and Medallions. London 15 March 1989.
Brossura ed. pp. 50, lotti 473, tavv. XXIV in b/n. Ottimo stato.

15



427   Glendining's 4 Cataloghi A collection of British historical
medals, Part I : Tudor times to the death of George II. London 16
March 1989. brossura ed. pp. 69, lotti 597 tavv. XLII in b/n. Con
lista dei prezzi di realizzo. Historical medals, tokens, and
numismatic books, including medals from an English collection,
Part II : George III to Queen Victoria. London 22 November 1989.
Brossura ed. pp. 73, lotti 584, tavv. XXXI in b/n. Con lista dei
prezzi di realizzo. Historical medals, and tokens, tickets and
passes, prize medals, badges and engraved coins, including early
school medals, Masonic and friendly societies, racing and other
sports, general topics and items of London interest, from an
English collection, Part III. London 21 March 1990. Brossura ed.
pp. 68, lotti 415, tavv. XIII in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo.
Historical, decorative, and Beaux-Arts medals, including medals
from an English collection, Part IV. London 06 June 1990. Brossura
ed. pp. 87, lotti 710, tavv. XXVIII in b/n. Con lista dei prezzi di
realizzo. Ottimo stato.

25

428   Glendining's European historical medals from an English
collection. Historical Medals, Tokens and Numismatic Books.
London 28 June 1989. Brossura ed. pp. 72, lotti 655, tavv. XXIII in
b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Ottimo stato.

15

429   Glendining's. The R.P.V. Brettell Collection of Coins of The
Devon Mints ( final portion ) Lydford and Totnes. In conjunction
with A.H. Baldwin & Son. London, 8 March 1990. Brossura ed. pp.
19, lotti da 430 a 502, tavv. III in b/n. Ottimo stato.

15



430   Glendining's in conjuctio with A.H. Baldwin & Son. The B.R.
Osborne Collection of English Coins. The Late Bernard Roy
Osborne. London 23 April 1991. Brossura ed. pp. 44, lotti 412,
tavv. VII in b/n. Ottimo stato.

15

431   Glendining & Co. 2 CataloguesThe Willis Collection Part I
(Edward III to the Commonwealth) and II (Cromwell to Elizabeth
II). London, 5 June – 7 October 1991. Part I – Brossura ed. pp. 52,
lotti 457, tavv. XXXI in b/n, + tavv. II di ingrandimenti a colori.
Con lista dei porezzi di realizzo. Part II – Brossura ed. pp. 73, lotti
844, tavv. XLVI in b/n. Ottimo stato.

20

432   Glendining's, Greek, Roman and Byzantine coins including
coins from the Willis Collection, English and World coins. London,
6 June 1991. Brossura ed. pp. 52, lotti da 501 a 1109, tavv. XVII in
b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Ottimo stato.

15

433   Glendining & Co. The H. R. Mossop Collection, Celtic Coins
of Britain and other English Hammered Coins. London 6
November 1991. Brossura ed. pp. 39, lotti 348, tavv. XIV in b/n.
Con lista dei prezzi di realizzo. Ottimo stato.

20

434   Grabow L. Sammlung von Talern und mehrfachen Talern.
20-21 August 1925. Brossura ed. pp. 44, lotti 602, tavv. XVIII in
b/n. Buono stato

30



435   Grabow L. Munzensammlung aus dem Besitz eines
Norddeutschen Furstenhauses. 25 Juni 1934. Brossura ed. pp. 99,
lotti 2724, tavv. 16 in b/n. Buono stato.

30

436   Grabow L. Sammlung Wewer, Paderborn Spezialsammlung
Paderborn und Corvey USV. Munzen und Medaillen des
Mittelalters und der Neuzeit aus dem Besitz von A. 14-15-16-17
September 1938. Brossura ed. 79, lotti 1915, tavv. XXVIII in b/n.
Note a penna e a matita dei prezzi di realizzo. Buono stato

30

437   Grabow L. Sammlung Okonomierat Hinrich Muller,
Alinenhof. I Teil. Gold und Silber Munzen und Medaillen. 19-21
Oktober 1938. Brossura ed. pp. 52, lotti 1206, tavv. 21 in b/n. Con
lista prezzi. Piccola mancanza al dorso. Buono stato

30

438   Grabow L. Goldmunzen Sammlungen L.U. SCH. 26 Juli 1939.
Brossura ed. pp. 18, lotti da 2001 a 2484, tavv.10 in b/n. Con lista
prezzi. Buono stato.

30

439   Grabow L. Sammlung Okonomierat Hinrich Muller,
Alinenhof. Munzen und Medaillen von Braunschweig- Luneburg. I
Abteilung. 07-09 Oktober 1940. Brossura ed. pp. 45, lotti da 1207
a 2283, tavv. 22 a 36 in b/n. Con lista prezzi. Note a matita dei
prezzi di realizzo. Buono stato

30



440   Grabow L. Sammlung Okonomierat Hinrich Muller,
Alinenhof. Munzen und Medaillen von Braunschweig-Luneburg
und Hannover. II Abteilung. 03-05 Februar 1941. Brossura ed. pp.
57, lotti da 2284 a 3577, tavv. Da 38 a 54 in b/n. Con lista prezzi.
Note a penna dei prezzi di realizzo. Buono stato.

30

441   Grabow L. Munzen und Medaillen, Insbesondere,
Goldmunzen, Braunschweig – Luneburg, Munzen nach
Schwalbach, Proben. 09 Oktober 1964. Brossura pp. 23, lotti 487,
tavv. 8 in b/n. Buono stato.

30

442   Hamburger L. Katalog Munzen und Medaillen, Mittelalter
und Neuzeit. Sammlung des Herrn Johannes Uhrmacher in
Obercassel. Varia, darunter reiche Serie Schwalbach-Munzen,
Braunschweig, Coln. 24 September 1913. Brossura ed. pp. 73,
lotti 1141, tavv, XVII in b/n. Copertina e ultime 2 tavv. Staccate.
Buono stato

30

443   Hamburger L. Munz-Auktion, Sammlungen G in D u. A.
Mittelalter und Neuzeit, enthaltend grosse Serien deutscher Taler,
Anhalt etc. 01 September 1926. Brossura ed. pp. 75, lotti 1504,
tavv. 11 in b/n. Buono stato

30

444   Hamburger L. Sammlung Pfalzischer und Badischer Munzen
und Medaillen. 04 November 1929. Brossura ed. pp. 78, lotti
1346, tavv. 28 in b/n. Con lista prezzi di stima. Buono stato

30



445   Hess A. Bank Leu Auction 30. Taler , Ecus, Crowns of the
World. Luzern 27,28 April 1966. Brossura ed. pp.74, lotti 1239,
tavv. 64 in b/n . Con lista dei prezzi di stima. Buono stato.

20

446   Hess - Divo AG, Spezialsammlung Nurnberg 700 Jahre
Munzen- und Medaillengeschichte der Stadt Auktion 303. Zurich
27 Oktober 2005. Cartonato ed. pp. 119, lotti da 1001 a 1551, ill.
a colori. Ottimo stato.

10

447   Hess - Divo AG, Munzen und Medaillen Coins and Medals
The P. A. Collection of Ancient Coins Auktion 307. 8 June 2007.
Brossura ed. pp. 155, lotti 1001 a 1799, ill. a colori. Ottimo stato.

20

448   Hess - Divo AG, La Collection de Maitre B. Monnaies
Antiques Ancient Coins Auktion 310. Zurich 22 October 2008.
Brossura ed. pp. 75, lotti 278, ill. a colori. Ottimo stato.

20

449   Hirsch Mynthandel AB Katalog 25 Medaljer ur dr ake
grenholms och sekr gosta florens samlingar Offentlig Auktion Pa
Operaterassen Stockholm 8 May 1983. Brossura ed. 36, lotti 359,
tavv. In b/n. Buono stato.

15



450   Kress K. 115. Sammlung Marie Luise Goppel. Dr. Plum.
Holler. Joachimsthaler Medaillen Reformation. Liebe und Ehe.
Krieg und Frieden. Munzen von Baden und vielen Landern.
Literatur. 03 Oktober 1960. Tela ed. pp. 198, lotti 5922, tavv. 72
in b/n Ottimo stato

20

451   Kunker, Auktion 226 Munzen aus der Welt der Antike Die
Sammlung Kochs, Bonn u. a. Osnabruck 11 March 2013. Brossura
ed. pp. 192, lotti 1255, ill. a colori. Ottimo stato

15

452   Kunker, Auktion 236 Tetradrachmen des Hellenismus Die
Sammlung Dieter Grunow, Berlin Munzen aus der Welt der Antike.
Osnabruck 7 October 2013. Brossura ed. pp. 264, lotti 1461, ill. a
colori. Buono stato.

15

453   Kunker, Auktion 250 Munzen des Konigreichs Preuben Die
Sammlung Masuren. Osnabruck 2 Juli 2014. Cartonato ed. pp.
132, lotti da 2501 a 2959, ill. a colori. Ottimo ststo.

15

454   Kunker Auktion 334 The Samel Collection of Jewish Coins
and Medals. Osnabruck 17 March 2020. Brossura ed. pp. 156, lotti
da 2001 a 2598, ill. a colori. Ottimo stato.

15



455   LHS Numismatik Auction 98. Munzen und Medaillen,
Mittelalter Neuzeit. Zurich 24 Oktober 2006. Brossura ed. pp. 148,
lotti 713, tavv. 6 a colori, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

456   M & M Numismatic Auction I Greek Coins Greek Imperial
Coins Roman and Byzantine Coins. New York 07 December 1997.
Brossura ed. pp. 126, lotti 412 ill. in b/n + 1 tav. di ingrandimenti
a colori. Ottimo stato.

25

457   Malter J.L. Auction II. The Coinage of Ancient Egypt, and
Numismatic Literatur. 23-24 February 1978. Brossura ed. lotti
459, tavv. XXII in b/n. Buono stato.

30

458   Malter J.L. Auction XXVI Weights & Scales 20 May 1984.
Brossura ed. pp. 28, lotti 205, ill. in b/n. Buono stato.

30

459   Munzen und Medaillen Auktion Sammlung des Weiland
Arthur Grafen v. Enzenberg. 15 November 1934. Brossura ed. pp.
28, lotti 468, tavv. 21 in b/n. Ultime 2 pp. Staccate. Buono stato

30



460   Monnaies et Medailles Auction XXIX. France, Sweden, Great
Britain, Collection d' un amateur Suisse Pat III. 27-28 Novembre
1964. Brossura ed. pp. 68, lotti 1020, tavv. 72. Con lista prezzi di
stima. Buono stato.

15

461   Munzen und Medaillen Auction 33. Stadtemunzen. 9-10
Dezember 1966. Brossura ed. pp. 67, lotti 667, tavv. 52 in b/n.
Con lista dei prezzi di stima. Buono stato.

15

462   Monnaies et Medailles Vente Publique 43. Monnaies
Puniques Romaines et Byzantines. Livres de Numismatique
Antique. 12-13 November 1970. Brossura ed. pp. 78, lotti 750,
tavv. 39 in b/n. Buono stato

25

463   Munzen und Medaillen Auktion 44. Monnaies d'or grecques
et romaines – Monete di Venezia – Monnaies françaises – Munzen
der Habsburgischen kronlande – Deutsche taler des 19.
Jahrhunderts – Schwedische munzen –Numismatische literatur.
Basel 15-17 Juni 1971. Brossura ed. pp. 103, lotti 1189, tavv. 76
in b/n. Con lista dei prezzi di stima. Buono stato.

15

464   Munzen und Medaille n Auktion 45. Sammlung Gottlieb
Wuthrich. Munzen und medaillen der Schweiz und ihrer
randgebiete. Basel 25-27 November 1971. Brossura ed. pp. 111,
lotti 1332, tavv. 64 in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono
stato.

15



465   Monnaies et Medailles Vente Publique 52. Monnaies
Grecques Romaines et Byzantines. Ouvrages de Numismatique.
19-20 June 1975. Brossura ed. pp. 122, lotti 1043, tavv. 54 in b/n.
Con lista prezzi di stima. Buono stato.

25

466   Monnaies et Medailles Vente Publique 54. Monnaies
grecques. 26 Octobre 1978. Brossura ed. pp. 58, lotti 425, tavv.
27 in b/n. Con lista dei prezzi di stima. Buono stato.

30

467   Munzen und Medaillen Auktion 55. Monnaies de Lorraine et
de Basse-Alsace. Monnaies de L'Espagne, des Colonies
Espagnoles et des possessions Espagnoles en Europe.
Ausgewahlte Portrats auf Munzen vom 8. Bis 18. Jahrhundert
Deutsche Goldmunzen 1800-1872. 30 Oktober 1979. Brossura ed.
pp. 44, lotti 463, tavv. 28. Con lista prezzi di stima. Buono stato.

15

468   Monnaies et Medailles Vente Publique 61. Monnaies
Grecques et Romaines Monnaies en Bronze du Bas-Empire. 07-08
Octobre 1982. Brossura ed. pp. 204, lotti 1466, tavv. 75 in b/n.
Con lista prezzi di stima. Buono stato

25

469   Munzen und Medaillen Auction 82. Sammlung Theodor
Voltz. Elsassische Munzen und Medaillen. 25-26- Marz 1996.
Brossura ed. pp. 72, lotti 833, tavv. 46, in b/n. Buono stato

15



470   Munzen und Medaillen AuKtion 89. Sammlung DR. Peter M.
Suter. Meisterwerke Griechischer Munzkunst aus Unteritalien und
Sizilien. 14 Juni 2000. Brossura ed. pp. 69, lotti 113, tavv. 8 a
colori. Ottimo stato.

30

471   Munzen und Medaillen Auktion 90 Antike Munzen Munzen,
Medaillen und Plaketten der Renaissance und des Fruhen Barock.
Basel 14 Juni 2000. Brossura ed. pp. 46, lotti 495, tavv. 30 in b/n.
Buono stato.

15

472   Munzen und Medaillen AuKtion 92. Portrait art in roman
coinage . The collection of a friend of the Romans. Numismatic
literature. 22 November 2002. Brossura ed. pp. 183, lotti 491, ill.
in b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Ottimo stato.

25

473   Munzen und Medaillen Auction 93. Sammlung Arthur Bally-
Herzog. Romische Munzen. 16 December 2003. Brossura ed. pp.
119, lotti 311, ill. in b/n e a colori. Ottimo stato.

25

474   Munzen & Medaillen Auktion 17. Sammlung Hans Hermann
Gutknecht. Griechische Bronzemunzen, Griechische
Silbermunzen, Numismatische Bibliotehek. Stuttgart 04 Oktober
2005. Brossura ed. pp. 175, lotti 1464, ill. in b/n. Ottimo stato.

20



475   Munzen & Medaillen Auktion 21 Sammlung James H. Joy:
The Isles of Greece Collection. 24-25 Mai 2007. Brossura ed. pp.
125, lotti 1035, ill. in b/n. Ottimo stato.

20

476   Munzen & Medaillen Auktion 26 Sammlung Klaus Bronny
Munzen des Kirchenstaates. 27 Mai 2008. Brossura ed. pp. 168,
lotti 1452, ill. a colori. Ottimo stato.

15

477   Munzen & Medaillen Auktion 27 Griechische und Romische
Munzen Deutsche Taler Numismatische Literatur. 28 Mai 2008.
Brossura ed. pp. 120, lotti 893, ill. a colori. Ottimo stato

15

478   Nac – Numismatica Ars Classica. Leu Numismatic Arcadius
to Constantine XI The Coinage of The Eastern Empire, its Western
Possessions, their Germanic Invaders, and Including the
Important Byzantine-Papal Series of Rome. Zurich 26 May 1993.
Brossura ed. pp. 75, lotti 613, tavv. In b/n, tavv. 4 di
ingrandimenti a colori. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono
stato.

20



479   Nac Numismatica Ars Classica and Spink Taisei Numismatic.
Auction No. 51. Ancient Coins, Monete Italiane, Coins and Medals
of The World. 1 June 1994. Brossura ed. pp. 83, lotti 1222, tavv.
45 in b/n. Ottimo stato

15

480   Nac Numismatica Ars Classica, Autumn Sale 95. Greek,
Roman and Byzantine Coins, Monete Italiane. Zurich, 26-27
October 1995. Brossura ed. pp. 70, lotti 1678, tavv. In b/n + tavv.
Di ingrandimenti a colori. Buono stato.

20

481   Nac Numismatica Ars Classica. Auction 7.Etruscan, Greek
and Roman Coins. Zurich, 01-02 March 1994. Brossura ed., pp.
96, , tavv. in b/n e ingrandimenti a colori. Ottimo stato.

20

482   Nac Numismatica Ars Classica. Auction no. 23. Greek,
Roman and Byzantine Coins. Zurich 19 March 2002. Brossura ed.
pp. 171, lotti 753, tavv. XXXII a colori, ill. In b/n. Buono stato.

50

483   Nac Numismatica Ars Classica. Auction no 32. Importante
Collezione di Monete di Zecche Italiane. Zurich 23 January 2006.
Brossura ed. pp. 88, lotti 162, ill. A colori. Buono stato.

15



484   Nac Numismatica Ars Classica. Auction no. 33. Greek,
Roman and Byzantine Coins. Zurich, 5 April 2006. Brossura ed.,
pp. 192, lotti 694, ill a colori. Buono stato.

20

485   Nac Numismatica Ars Classica. Auction no. 38. An
Important Collection of Roman Coins formed by a Connoisseur of
Portraiture. Zurich, 21 March 2007. Brossura ed., pp. 100., lotti
304. Con lista prezzi di realizzo. Buono stato

20

486   Nac Numismatica Ars Classica. Auction no. 40. Greek,
Roman and Byzantine Coins. Zurich, 16 May 2007. Brossura ed.,
pp. 205, lotti 742, ill a colori. Con lista dei prezzi di realizzo.
Ottimo stato.

20

487   Nac Numismatica Ars Classica. Auction no. 41. Greek,
Roman Coins. Featuring an important collection of Greek and
Roman Gold Coins sold in association with Oslo Mynthandel AS.
Zurich, 20 November 2007. Brossura ed., pp. 55, lotti 146. Buono
stato

20



488   Nac Numismatica Ars Classica. Auction no. 42. The Barry
Feirstein collection of Ancient Coins . Part. II-III. Zurich, 20
November 2007. Brossura ed., pp. 84, lotti 295, ill. a colori. Con
lista dei prezzi di realizzo. Nac Numismatica Ars Classica. Auction
no. 39. The Barry Feirstein Collection of Ancient Coins. Part I.
Zurich 16 May 2007. Brossura ed. pp. 76, lotti 204, ill. A colori.
Con lista dei prezzi di realizzo. Nac Numismatica Ars Classica.
Auction no. 45. The Barry Feirstein collection of Ancient Coins,
Part. IV Zurich, 2 April 2008. Brossura ed., pp. 57, lotti 147, ill a
colori. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

30

489   Nac Numismatica Ars Classica. Asta 43 Venezia d'Elite.
Esemplificazione di alcuni aspetti della monetazione veneziana
attraverso serie di raggruppamenti di monete tratte da una
"collezione esimia" Milano 26 Novembre 2007. Brossura ed. pp.
110, lotti 279, ill. a colori. Ottimo stato.

15

490   Nac Numismatica Ars Classica. Asta 44 Interessante serie di
monete di zecche italiane comprendente una iportante collezione
di fiorini. Milano 26 Novembre 2007. Brossura ed. pp. 140, lotti da
280 a 1022, ill a colori. Ottimo stato.

10

491   Nac Numismatica Ars Classica. Auction no. 49. An
interesting selection of Roman Gold Coins. From the B.d. B.
collection Zurich, 21 October 2008. Brossura ed., pp. 122., lotti
421, ill a colori. Ottimo stato.

20



492   Nac Numismatica Ars Classica. Auction 52. Greek, Roman
and Byzantine Coins. Zurich, 7 October 2009. Brossura ed., pp.
328. Ottimo stato.

20

493   Nac Numismatica Ars Classica. Auction 65. An important
collection of Spanish Coins. An interesting collection of the
Germanic Empire from the Saxons to the Hohenstaufn. Zurich, 19
May 2012. Brossura ed., pp. 106. Con lista dei prezzi di stima.
Ottimo stato.

15

494   Nac Numismatica Ars Classica. Auction 66. An Important
Series of Greek Coins, featuring a Wide and Prestigious Selection
from the Nelson Bunker Hunt Collection.. Zurich 17 October 2012.
Tela ed. pp. 48, lotti 84, ill. a colori. Ottimo stato.

20

495   Nac Numismatica Ars Classica. Auction 67. The Archer M.
Huntington Collection of Roman Gold Coins Part 1. Zurich17
October 2012.Cartonato ed. pp. 107, lotti 426, ill. a colori. Ottimo
stato

20

496   Nac Numismatica Ars Classica. Auction 82. The M.L.
Collection of Coins of Magna Graecia and Sicily. The J. Falm
collection: Miniature Masterpieces of Greek Coinage Depicting
Animals. Zurich, 20 May 2015. Brossura ed., pp. 67, lotti 221.
Ottimo stato.

20



497   Nac Nunismatca Ars Classica Asta 89 Interessante serie di
monete e medaglie di zecche italiane. La collezione DPF di
monete del ducato d’urbino. Due interessanti collezioni dei
romani pontefici. Una straordinaria collezione di monete
medievali e rinascimentali dell’italia meridionale e della sicilia.
Milano 29 Novembre 2015. Brossura ed. pp. 186, lotti 779, ill. a
colori. Ottimo stato.

10

498   Nac Numismatica Ars Classica. Asta 90. Serie di Monete e
Medaglie di Zecche Italiane. Interessante Collezione di Monete del
Senato di Roma. Prestigiosa Collezione di Monete dei Romani
Pontefici. Milano 14 Maggio 2016. Brossura ed. pp. 213, lotti
1018, ill. a colori. Buono stato.

10

499   Nac Numismatica Ars Classica. Asta 93 A Very Important
Collection of Coins of the Germanic Migration. Zurich 24 May
2016. Brossura ed. pp. 82, lotti da 1087 a 1353, ill. a colori.
Ottimo stato.

15

500   Nac Numismatica Ars Classica. Asta Straordinaria. Le
Medaglie di Napoleone ed il suo tempo Raccolta ANPB in
associazione con Varesi. Milano 28-29 Maggio 2019. Cartonato
ed. lotti da 1001 a 2296, ill. a colori + tavv. 20 di ingrandimenti a
colori. Ottimo stato.

15



501   Nac Nunismatca Ars Classica Asta 129. Raccolta ANPB di
Monete del Regno D'Italia da Vittorio Emanuele II a Vittorio
Emanuele III 1861-1946. Milano 01 Dicembre 2021. Brossura ed.
pp. 101, lotti 443, ill. a colori. Ottimo stato.

10

502   Nac Nunismatca Ars Classica Asta 136 Importante Serie di
Monete e Medaglie di Zecche Italiane ed Estere. Milano 15
Dicembre 2022. Brossura ed. pp. 151, lotti 616, ill. a colori.
Ottimo stato.

10

503   Ratto M. Monete di Zecche Italiane. Milano 01-02-03 Aprile
1965. Brossura ed. lotti 855, tavv. 34 in b/n. Con lista prezzi di
valutazione. Buono stato.

20

504   Ratto M. Monete di Zecche Italiane. Milano 01-02-03 Aprile
1965. Brossura ed. lotti 855, tavv. 34 in b/n. Con lista prezzi di
valutazione. Buono stato.

15

505   Ratto M. Collezione del Dott. Giovanni Bizzarri Mpnete e
Medaglie dei Romani Pontefici Monete di Casa Savoia e della
Repubblica Italiana dal 1946. Monete Varie. Milano 24-25-26
Novembre 1966. Brossura ed. pp. 51, lotti 916, tavv. 29 in b/n.
Con lista prezzi di stima. Buono stato.

15



506   Ratto M. Collezione di Monete Italiane del XIX Secolo Regno
Lombardo-Veneto, Granducato di Toscana, Stato Pontificio, Regno
delle due Sicilie. Milano 21-22-23 Marzo 1968. Brossura ed. pp.
46, lotti 1043, tavv. 27, in b/n. Con lista prezzi di stima. Dorsetto
riparato. Buono stato

15

507   Rauch H. D. Munz-Auktion 7 Antike, Goldmunzen.
Mittelalter, , Romisch DT. Reich, Osterreich Deutschland und
Ubrige Lander. Wien 4-5 Juni 1971. Brossura ed. pp. 30, lotti 573,
tavv. In b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

10

508   Rauch H. D. Munz-Auktion 9. Antike, Gold und ubrige
Lander. Wien 4-5 Februar 1972. Brossura ed. pp. 75, lotti 2204,
tavv. In b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

10

509   Rauch H. D. Munz-Auktion 10 Antike, Gold, Romisch DT.
Reich, Osterreich Deutschland und Ubrige Lander. Wien 9-10 Juni
1972. Brossura ed. pp. 74, lotti 2215, tavv. In b/n. Buono stato.

10

510   Rollin & Feuardent. Catalogue des Monnaies Romaines
Consulaires Monnaies Royales de France Medailles de la
Revolution et Modernes. Paris 5 Mars (1884). Brossura ed. pp.
125, lotti 2202, tavv. III in b/n. Buono stato.

30



511   ROMA NUMISMATICS Auction XVII 29 March 2019. Brossura
editoriale, 324p., 945 lotti, include LANZ COLLECTION of CELTIC
COINS. Ottimo stato

20

512   ROMA NUMISMATICS Auction XX 28-29 London, October
2020. Tela rossa, 546p., 1020 lotti, Include importante BRUTUS
EID MAR aureus. Ottimo stato

30

513   ROMA NUMISMATICS SCARCE, COMPLETE PRINTED SET
AUCTION I to XXVIII Include tutti il pubblicato, di difficile
reperibilità.

400

514   Rosemberg S. Auktions – Katalog. Inhalt: Die
Universalsammlung eines bekannten suddeutschen Sammlers.
Geprage neufurstlicher Hauser, meist in feinster Erhaltung, aus
dem Besitze des Herrn R. Sallmann, Dresden. Stadtemunzen (
vorwiegend Nachlass eines sachsischen Sammlers)
Numismatische Bibliothek. 03 October 1904. Brossura ed. pp.
116, lotti 1911, tavv. II in b/n. Buono stato.

20

515   Rosemberg S. Auktions – Katalog. Inhalt: Munzen und
Medaillen von Hessen. Munzen und Medaillen von Baden. Munzen
und Medaillen verschiedener Lander. Neuere Taler, Doppeltaler
und Doppelgulden. Reichsmunzen. 14 Oktober 1912. Brossura ed.
pp. 104, lotti 2448, tavv. II, manca la I. Buono stato

30



516   Rosemberg S. Auktions – Katalog. Inhalt: Brandeburg –
Preussiche Munzen. Munzen und Medaillen verschiedener Lander.
5 Marz 1913. Brossura ed. pp. 74, lotti 1392, tavv. III in b/n.
Buono stato.

30

517   Rosemberg S. Auktions – Katalog. Inhalt: Die nachgelassene
Sammlung des Herrn B. Baer – Paris. Die nachgelassene
Sammlung des Herrn Landgerichts – direktors F. Waltz –
Mannheim. 25 Mai 1914. Brossura ed. pp. 103, lotti 1914. Buono
stato

30

518   Rosemberg S. AuktionsKatalog. Die nachgelassene
Sammlung des Hern F. L. Roemich, Frankfurt a. M. Munzen und
Medaillen von Frankfurt a. M., Hessen – Homburg und Pfalz –
Zweibrucken. 14 Januar 1918. Brossura ed. pp. 74, lotti 1286, tvv.
VII in b/n. Buono stato

30

519   Rosemberg S. Auktions – Katalog No 62 Sammlung des
Herrn Hofrat Prof. Dr. C. Sick, Hamburg. Munzen und Medaillen
des Mittelrheingebietes vorwiegend Speyer und Pfalz. Rheingold –
Ducaten, Feld-, Not- und Belagerungsmunzen, Sedisvacanz –
Pragungen, Medaillen auf Universitaten usw. Sammlung von
Munzen und Medaillen verschiedener Lander, darunter eine
grossere Serie von Nassau und Bergwerksmunzen. 06 Oktober
1926. Brossura ed. pp. 5, lotti 2067, tavv. Xiin b/n. Buono stato

25



520   Rosemberg S. Katalog No. 63. Sammlung von Gold- und
Silbermunzen und Medaillen mit vielen Seltenheiten auf allen
Gebieten. 02 April 1928. Brossura ed. pp. 68, lotti 990, tavv. 13 in
b/n. Con lista prezzi di stima. Buono stato

25

521   Santamaria P.& P. Monete e Medaglie dell'Epoca della
Rivoluzione Francese e dell'Impero Napoleonico. Monete di
Zecche Italiane, Monete Estere. Roma 18 Marzo 1937. Brossura
ed. pp. 71, lotti 816, tavv.XX in b/n. Buono stato.

25

522   Santamaria P.P. Monete per Collezione. Greche, Romane e
Bizantine Italiane Medioevali, Moderne e contemporanee, Prove e
Progetti di Monete Italiane. Roma 04 Maggio 1961. Tutta Tela con
titolo in oro al dorso, lotti 701, tavv. XLIII in b/n. Con lista prezzi di
stima e di realizzo. Buono stato

25

523   Santamaria P.P. Monete Italiane Medioevali, Moderne e
Contemporanee. 05 Aprile 1962. Brossura ed. pp. 58, lotti 967,
tavv. LXX in b/n. Con lista prezzi di stima.

25

524   SBV Auction 22 Coins of Brasil Zurich 19 September 1989.
Cartonato ed. pp. 135, lotti 810, ill. in b/n. Buono stato.

20



525   SBV- Spink Taisei Coins and Banknotes of Sweden. Part II
1697-1988. Zurich 14-15 May 1990. Cartonato ed. pp. 198, lotti
1070 a 2342, ill. in b/n, tavv. In b/n e a colori. Ottimo stato.

15

526   SBV Auktion 25 Gold- und Sibermunzen. Basel 19-20
September 1990. Cartonato ed. pp. 310, lotti 2119, ill. in b/n,
tavv. 4 di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di realizzo.
Ottimo stato.

15

527   SBV Auktion 26 Gold- und Sibermunzen. Basel 22-23-24
Januar 1991. Cartonato ed. pp. 418, lotti 2564, tavv. 4 di
ingrandimenti a colori. Ottimo stato

15

528   SBV Auktion 29 Gold- und Sibermunzen. Basel 28-29-30
Januar 1992. Cartonato ed. pp. 394, lotti 2128, ill. in b/n. Tavv. 5
di ingrandimenti a colori. Con lista prezzi di realizzo. Ottimo stato

15

529   Schlessinger F. Seligmann Braunschweigische Munzen und
Medaillen. 22 Oktober 1928. Brossura ed. pp. 112, lotti 2174,
tavv. 19 in b/n. Buono stato.

15



530   Schlessinger F. Sammlung aus norddeutschem Besitz,
Merovinger, Karolinger, England, Frankreich, Niederlande,
Altfurstliche und Neufurstliche Herren. 31 Marz 1930. Brossura
ed. pp. 69, lotti da 1452 a 3512, tavv. Da 19 a 37 in b/n.Con lista
prezzi di stima. Buono stato

25

531   Schulman J. Knipboek DK., Collectie Van Wijlen Den Heer,
W.E. Voute te Oosterbeek e.a. , Nederlandsche Munten (Speciaal:
Serie Gouden Rijders, Lodewijk Napoleon en Koninkrijk)
Romeinsche Munten, Zilveren Munten. Gildepenningen en
Historiepenning Numismatische Boeken Penningkastjes. 17-18
Juni 1947. Brossura ed. pp. 39 lotti 1321 tavv. VII, Con lista prezzi
di stima. Foto ritagliata nella prima tavola, altrimenti buono stato.

20

532   Schulman J. Munten en Penningen Greek, Roman, Dutch
and Foreign Coins, Medals, Decorations and Books. Amsterdam
18-19 Januari 1954. Brossura ed. pp. 70, lotti 1496, tavv. XX in
b/n. Buono stato

15

533   Schulman J. Munten en Penningen Greek, Roman, Dutch
and Foreign Coins, Medals, Decorations and Books. Amsterdam
18-19 Januari 1954. Brossura ed. pp. 70, lotti 1496, tavv. XX in
b/n. Buono stato

15



534   Seligmann H. Katalog IV. Sammlung George Pflumer
Hameln. U.A. 25 Marz 1929. Brossura ed. pp. 100, lotti 2333,
tavv. XVI in b/n. Buono stat

20

535   Seligmann H. Katalog V. Sammlung Prasident Kohler U.A.
Goldmunzen, Spezialsammlung von Sachsen,
Universalsammlung, Brakteaten, Westialische Kupfermunzen. 02
Dezember 1929. Brossura ed. pp. 42, lotti 1139, tavv. 8 in b/n.
Con lista prezzi di stima. Buono stato

25

536   Semenzato & Co. sta di monete enee dei Bruzi e di alcune
zecche lucane. Monete romane. Serie artistica medioevale,
moderne italiane. Medaglie. Venezia 29-30 Novembre 1980.
Brossura ed. pp. 158, lotti 1103, tavv. In b/n. Con lista dei prezzi
di stima. Buono stato.

10

537   Sincona Auktion 16 Spezialsammlung Schweiz Sammlung
Emil Zuberbühler. Zurich 18 Oktober 2013. Cartonato ed. pp. 301,
lotti da 5001 a 6491, ill. a colori. Ottimo stato.

15

538   Sincona The Sincona Collection Part 3/II and Russian Coins
& Medals from Other Properties. Zurich 15 October 2014.
Cartonato ed. pp. 495, lotti 1311, ill. a colori. Ottimo stato.

15



539   Sincona Auction 23 Numismatic Coins & Medals. Zurich 19-
20 May 2015. Cartonato ed. pp. 480, lotti da 2001 a 4486, ill. a
colori. Ottimo stato.

15

540   Sotheby, Wilkinson & Hodge The J.E. Hodgkin Collections
Catalogue of the Commemorative Medals and Seventeenth
Century Tokens. 22-23 April 1914. Brossura ed. pp. 38, lotti 251,
tavv.IV in b/n. Buono stato

25

541   Sotheby & Co. Catalogue of The Bruun Collection of Coins
Part. II. Continental Coins and Medals including: An Important
series of Spanish and French Coins in finest state. A
Rappresentative Series of German Bracteates; Greek and Roman
Coins; American Coins; Commemorative Medals. London 25 May
1925. Brossura ed. pp. 52, tavv, VI in b/n. Annotazioni a matita
dei prezzi di realizzo. Buono stato

25

542   Sotheby & Co. Catalogue of Part I – Foreign Coins and
Medals from the Important Collection of English, Scottish, Irish
and Foreign Gold and Silver Coins and Commemorative Medals.
The property of The Most Honble. The Marquess of Bute, K.T.
London 07-08 May 1951. Brossura ed. pp. 31, lotti 351, tavv. V in
b/n. Buono stato.

25



543   Sotheby & Co., The Sharp Collection of Coins - Catalogue of
Continental Coins Collected by Archbishop Sharp (1645-1714) and
His Descendants, the Property of Miss Olive Lloyd-Baker. Londra,
14 Marzo 1966. Brossura ed. lotti 155, tavv. 4 in b/n. Buono stato.

25

544   Sotheby & Co. Catalogue of extremely important gold and
silver coins of the Low Countries, selected from the cabinet of
H.H. the Prince De Ligne. London 26 June 1968. Brossura ed. pp.
74, lotti 744, tavv. 32 in b/n. Buono stato.

20

545   Sotheby & Co. Catalogue of Gold and Silver Coins, Silver
Plate, Jewellery and other Artifact. Two Higly Important French
17th Century Naval Cannons. London 14 July 1969. Brossura ed.
pp. 20, lotti 135, tavv. 3 in b/n. Buono stato

25

546   Sotheby & Co. Catalogue of Silver Pennies of Henry III from
the Colchester Hoard (1969) and other Hammered and Ancient
Coins. London 24 March 1971. Brossura ed. pp. 38, lotti 432,
tavv. In b/n. Con lista dei prezzi di realizzo. Buono stato.

20

547   Sotheby & Co. Catalogue of The Bolton Percy (1967) Hoards
of Stycas of the King of Northumbria and Archbishop of York,
together with Ancient coins and Numismatic Book. London 23
June 1971. Brossura ed. lotti 300, tavv. 2 in b/n. Con lista dei
prezzi di realizzo. Buono stato.

20



548   Sotheby's Catalogo di Medaglie, Placchette, Bronzi e
Sculture. Firenze 8 April 1974. Brossura ed. pp. 59, lotti 127, ill. in
b/n. Ottimo stato.

10

549   Sotheby & Co. Catalogue of Important Coins and Medals,
The property of a Late Collector (sold by Order of the Executors),
comprising English Hisstorical Medals 1550-1800, Important
Continental Silver Coins and Medals, including some Rare German
and Italian Pieces, together with Renaissance and other Bronze
Medals. London 12 June 1974. Cartonato ed. lotti 303, tavv. 36 in
b/n. Con lista dei prezzi di stima. Buono stato..

15

550   Sotheby & Co. Catalogue of the distingued collection of
English gold coins 1700 - 1900, including Pattern and Proofs.
Formed by Captain K. J. Douglas - Morris, R.N. London 26
November 1974. Brossura ed. pp. 237, ill. in b/n. Buono stato.

15

551   Sotheby & Co. Catalogue of Silver Pennies of King Stephen
from the Prestwich (Duchy of Lancaster) Hoard (1971) and other
Hammered Silver Coins of England, Scotland and Ireland. The
Property of Various Owners. London 06 December 1974. Brossura
ed. lotti 231, tavv. 11 in b/n. Con lista prezzi di stima e di realizzo.
Buono stato.

15



552   Sotheby's Parke Bernet & Co. Auction. Catalogue of the
collection of highly important Greek and Roman Coins. Formed by
Patrick A. Doheny, of Beverly Hills, California. London. 20 June
1979. Cartonato ed.. pp. 100, lotti 245,ill. In b/n 4 tavole a colori e
2 tavolo di ingrandimenti. Con lista dei prezzi di stima. Buono
stato.

30

553   Sotheby's Catalogue of Islamic Coins Mainly in gold. 2
Cataloghi. London 04 October 1979 - 29 April 1981. Brossura ed.
lotti 300, tavv. In b/n. Con lista prezzi di stima. Lotti 525 tavv. In
b/n. Con lista dei prezzi di stima e di realizzo. Buono stato.

20

554   Sotheby's. 2 Cataloghi. European Historical Medals from the
Collection of His Grace the Duke of Northumberland. Removed
from Alnwick Castle. London 03 December 1980. Brossura ed.
lotti 464, tavv. 62 in b/n. Con lista prezzi di stima. European
Historical Medals (Final Portion) from the Collection of His Grace
the Duke of Northumberland. Removed from Alnwick Castle.
London 17 June 1981. Brossura ed. lotti 471, tavv. LI in b/n. Con
lista dei prezzi di stima e di realizzo. Ottimo stato.

30

555   Sotheby's, Monnaies du Bresil. Geneve, 9-10 November
1987. Brossura ed. pp. 88, lotti 633, ill. in b/n.+ tav. 1 di
ingrandimenti a colori. Ottimo stato

25



556   Sotheby's, Historical Medals, Coins and Paper Money.
London, 10 March 1989. Brossura ed. 339 lotti, tavv. In b/n, 2
tavole a colori. Ottime stato.

15

557   Sotheby’s. The Nelson Bunker Hunt Collection of Highly
Important Greek and Roman Coins. New York 19 June 1990.
Cartonato ed. con sovraccoperta, lotti da 55 a 164, ill. a colori.
Ottimo stato.

40

558   Sotheby’s. Coins, Medals and Papery Money. London, 4-5
October 1990. Brossura ed. lotti 1019, tavv. In b/n. Ottimo stato.

10

559   Sotheby's The Nelson Bunker Hunt Collection Higly
Important Greek and Roman Coins. New York 04 December 1990.
Cartonato ed. con sovraccoperta, lotti 117, ill. a colori. Come
nuovo.

40

560   Sotheby's. Catalogue of Ancient, Islamic, English and
Foreign Coins, Commemorative Medals and Banknotes,
togetherwith a fine counter-seal matrix of Maria Theresia. 4 April
1991. Brossura ed. pp. 48 lotti 571, tavv. 21 in b/n. Buono stato.

20



561   Sotheby’s. Coins, Medals. Inclunding Important Renaissance
Medals and the 1976 European, Olympic and World
Championship Ggold Medals for Figure-Skating awarded to John
Curry. London 5 July 1994. Brossura ed. pp. 56, lotti 471, tavv. In
b/n. Buono stato.

10

562   Sotheby's Coins, Medals and Banknotes including Coins
from the Collection of the late John j. Slocum. London 23 24 April
1998. Brossura ed. pp. 72, lotti 784, tavv. In b/n. Con lista dei
prezzi di realizzo. Ottimo stato.

10

563   Sotheby’s Coins, Medals and Banknotes. London 15 16
October 1998. Brossura ed. pp. 70, lotti 889, tavv. In b/n. Buono
stato.

10

564   Sotheby’s. Coins, Medals, Decorations and Banknotes.
London, 2-3 May 2001. Brossura ed. pp. 121, lotti 1143, ill. a
colori, tavv. In b/n. Ottimo stato.

10

565   Spink & Son, Bowers and Ruddy Galleries, The Dundee
Collection of Scottish Coins. Los Angeles, 19 February 1976.
Brossura ed. pp. 131, lotti 347, ill. in b/n. Buono stato.

15



566   Spink & Son. Auktion 15. Sammlung Gottlieb Wuthrich -
Munzen und Medaillen von Bern. Zurigo, 7 Novembre 1984.
Cartonato ed. pp. 96, lotti, 570, ill. in b/n. Buono stato.

10

567   Spink & Son. Auktion 17. Gold-und Silbermunzen. u.a.
Deutschland, Grossbritannien, Italien, Osterreich, USA. Romische
Munzen Munzen und Medaillen der Schweiz. Zurich 16-17 Oktober
1985. Cartonato ed. pp. 83, lotti 645, ill. in b/n. Ottimo stato.

10

568   Spink & Son Auktion 29. Gold und Silbermunzen. Schweizer
Munzen. Frankreich, Monaco, Liechtenstein, Osterreich, Spanien
U.S.A. Italien mit einer Spezialsammlung Goldmunzen von
Venedig. Deutschland u.a. Reichsmunzen in Gold und Silber.
Zurich 24 Oktober 1988. Brossura ed. pp. 84, lotti 816. Ottimo
stato.

10

569   Spink & Son Auktion 32. Gold und Silbermunzen, aus
Europa und Ubersee. Deutschland u.a. Reichsmunzen in Gold.
Frankreich, Grossbritannien, Italien, Osterreich usw. Schweizer
Munzen Spezialsammlung Kantonsmunzen aus dem 19
Jahrhundert. Zurich 23 und 24 Oktober 1989. Cartonato ed. pp.
76, lotti 745, ill. in b/n. Buono stato.

10

570   Spink Taisei. Auktion 36. Gold- und Silbermunzen.
Historische Medaillen. Deutschland, Frankreich, Italien,
Osterreich, Ungarn usw. Spezialsammlung Schweizer Munzenn.
Collection Importante de Medailles Francaises. Zurich 16-17 April
1991. Brossura ed. pp. 121, lotti 824, ill. in b/n. Ottimo stato.

15



571   Spink Taisei. Auktion 43. Sammlung Veynau. Goldmunzen
des Mittelalters. Zurich 21 October 1992. Brossura ed. pp. 58,
lotti 204, ill. in b/n. + tavv. Di ingrandimenti in b/n. Ottimo stato.

15

572   Spink Taisei. Auktion 44. Importante Collection de Monnaies
d'or de L' Empire Romain. Deutsche Munzen u.a.
Reichsgoldmunzen. Frankreich, Italien, Osterreich, Russland usw.
Schweizer Munzen und Medaillen u.a. Spezialserie, Zurich. Zurich
22 Oktober 1992. Brossura ed. pp. 88, lotti 529, ill. in b/n. Ottimo
stato.

15

573   Spink Taisei Auktion 45. Spezialsammlung Goldmunzen
Deutschland, Salzburg, Schweiz, Vatikan usw. Zurich 01 April
1993. Brossura ed. pp. 179, lotti 1145, tavv. 3 a colori, ill. in b/n.
Buono stato.

15

574   Spink Taisei Auktion 49. Gold und Silbermunzen. Monnaies
Antiques. Deutschland, Frankreich, Grossbritannien, Italien,
Osterreich, Russland, Vatikan, usw. Spezialsammlung Schweizer
Munzen und Medaillen. Zurich 27 und 28 Oktober 1993. Brossura
ed. pp. 137, lotti 875, tavv. 2 a colori, 6 in b/n, ill. in b/n. Ottimo
stato.

15



575   Spink Auction 79 -80 The Important R.J. Ford Collection 2
Cataloghi. 1) Auction 79. R.J. Ford Collection of British Coins of
Europe and thec West Indies Part 1. London 16 October 1990.
Brossura ed. pp. 33, lotti 725, tavv. 38 in b/n. Con lista prezzi di
realizzo. 2) Auction 88. R.J. Ford Collection of British Colonial
Coins of Africa and Indian Ocean Part 2. London 14 October 1991.
Brossura ed. pp. 37, lotti 686, tavv. In b/n. Con lista prezzi di
realizzo. Buono stato

15

576   Spink Taisei, Collection d'un amateur distingue Monnaies
antiques Moyen age Renaissance et Baroque Auktion 48. Zurich
27 October 1993. Cartonato ed. pp. 40, lotti 80, ill a colori.Buono
stato.

15

577   Spink Auction 113, The Dr. Bruno Mantegazza Collection of
British Coins. London 5 March 1996. Brossura ed. pp. 40, lotti
187, ill. in b/n. Ottimo stato

15

578   Spink in Association with Christie's Auction No. 117 The Dr
D. Rees-Jones Collection of English Coins and other English and
Foreign Coins and Commemorative Medals. London 19 November
1996. Brossura ed. pp. 137, lotti 701, ill. in b/n. Buono stato

15



579   Spink, Auction 119 The Douglas Collection of Scottish Gold
and Silver Coins, and other Ancient, English and Foreign Coins
and Medals. 4 March 1997. Brossura ed. pp. 84, lotti 744, tavv. In
b/n. Ottimo stato.

15

580   Spink Auction No. 123 The Michael Kelly Collection of
Roman Silver Coins. London 18 November 1997. Brossura ed. pp.
68, lotti da 1001 a 1489, tavv. In b/n. Buono stato

30

581   Spink, Auction 124 The LaRiviere and Kaufman Collections
and other Coins and Commemorative Medals. 18-19 November
1997. Brossura ed. lotti da 1501 a 2264, ill. in b/n. Ottimo stato.

15

582   Spink, Auction 132 Byzantine Seals from the collection of
George Zacos, Part II with Ancient and Gaulish Coins. London 25
May 1999. Brossura ed. pp. 72, lotti 330, ill. in b/n Ottimo stato.

30

583   Spink in association with Christie's, Auction 133 Islamic
Coins From the Turath Collection Part I. London 25 May 1999.
Brossura ed. pp. 29, lotti 198, tavv. A colori. Buono stato.

10



584   Spink Auction 135 Byzantine lead seals, the collection of
George Zacos. Part III with Ancient and Islamic Coins. London 06
October 1999. Brossura ed. pp. 86, lotti 366, ill. in b/n. Ottimo
stato.

30

585   Spink, Auction 136 The Coinex Sale The Luma Italian
Collection, other Coins and Commemorative Medals. London 6
and 7 October 1999. Brossura ed. pp. 96, lotti 401 a 1617. Tavv.
In b/n. Ottimo stato,

15

586   Spink Auction 139 The Martin Hughes Collection of English
Coins. London 16 november 1999. Brossuraed. pp. 84, lotti 438,
ill. in b/n, tavv. 2 di ingrandimenti a colori. Buono stato

15

587   Stack's, The Michael F. Price Collection of Ancient Greek
and Roman Coins. 3 December 1996. Brossura ed. pp. 100, lotti
257, ill. a colori. Buono stato.

25

588   Stack's The Dominic Gaziano & Papyrus Way Collections.
And other Important Properties. New York 26 March 2008.
Brossura ed. pp. 175, lotti 1580, ill. a colori. Buono stato.

10



589   Stack's The Alicia and Sid Belzberg Collection and other
Important Properties. Ancient Coins, World Coins and Medals.
Illinois 24 April 2008. Brossura ed. pp. 220, lotti da 1001 a 2354,
ill. a colori. Buono stato.

10

590   Stack's, 3 Cataloghi. The Glenn E. Bergstrom Collection and
other important properties. New York 25 June 2008. Brossura ed.
pp. 124, lotti 1240, ill. a colori. The Husky Collection. New York 25
June 2008. Brossura ed. pp. 120, lotti da 2001 a 2116, ill. a colori.
The Vincent Collection and other important properties. Illinois 10
July 2008. Brossura ed. pp. 113 lotti da 3001 a 3690, ill. a colori.
Ottimo stato.

15

591   Sternberg F. Freeman & Sear, Antike Munzen Romische
Bronzemunzen Roman Bronze Coinage Auction XXVIII. Zurich 30
October 1995. Brossura ed. 52, lotti 312, tavv. XXVI in b/n + 1
tav. di ingrandimenti a colori. Buono stato. Con lista dei prezzi di
stima. Buono stato.

30

592   The New York Sale Auction XXVII The Prospero Collection.
New York 04 Jenuary 2012. Brossura ed. lotti 642, ill. a colori.
Come nuovo.

40



593   Triton V In Conjunction with the 30th Annual New York
International Numismatic Convention. The David Freedman
Collection of Greek Bronze Coins. 15 January 2002. Brossura ed.
pp. 96, lotti 600, ill. In b/n, tavv. 5 di ingrandimenti a colori.
Buono stato.

20

594   UBS Auction 68 Collection of Order of Chivalry. Basel 23
January 2007. Cartonato ed. pp. 129, lotti 412, ill. a colori. Ottimo
stato

10

595   Ulf Nordlind Mynthandel Coin Auction The Baronial
Collection Bonde of Ericsberg Palace. Swedish Coins. Baltic and
German Coins of the former possesion. Stockholm 21 November
2008. Cartonato ed. pp. 128, lotti 801, ill. a colori. Ottimo stato.

10

596   Vinchon J. Monnaies Tresor de Chizè. 53 Monnaies en Or de
Jean II le Bon, Charles V, Charles VI , Henry VI, Charles VII. ..
Morlaix 28 Avril 1975. Brossura ed. lotti 141, ill. in b/n. Con lista
dei prezzi di realizzo. Buono stato.

15

597   Vinchon M.J. Collection M.L., importante ensemble de
bronze romains exceptionnels. Monnaies antiques en or,
monnaies françaises, royales et contemporaines, etrangères etc.
Monte-Carlo 23-24 Avril 1976. Tela ed. lotti 523, ill. in b/n. Buono
stato.

15



598   Vinchon J. Exceptionalle collection de monnaies grecques
antiques. Monaco 13 Avril 1985. Cartonato ed. lotti 441, ill. in b/n,
tavv. A colori. Buono stato.

15

599   Weil A. Tresor des Sablons dit Tresor du Mans (76 Staters
d'Or Gaulois, part des inventeurs) . Monnaies Antiques, Grecques
et Romaines. Monnaies Francaises Royales et Modernes.
Collection d'ecus Francaises et Suisses avec Contremarques
Rares. Billets de Banque dont un 500 F Clemenceu.
Numismatique de La Revolution de L'Empire. Paris 27 Mars 2001.
Brossura ed. pp. 44, lotti 434, tavv. In b/n. Buono stato.

10

600   Zschiesche & Koder Sammlung Otto Merseburger
umfassend Münzen und Medaillen von Sachsen Albertinische und
Ernestinische Linie. Berlin 1983. Ristampa del 1894. Tela ed. con
sovraccoperta, pp. 198, tav. 1 in b/n. Buono stato

15

601   A.A.V.V. - La collezione di monete mantovane dell’Ermitage.
Milano, 1995. Pp. 275, tavole e ill. nel testo a colori e b\n. ril. ed.
buono stato, importante documentazione.

35



602   AA.VV. - Inventario dei sigilli Corvisieri. Roma, 1911. pp.
256, tavv. 10. rilegatura editoriale, dorso sciupato,interno buono
stato, raro. Descrizione di 1636 sigilli, ottima documentazione.

65

603   AA.-VV.- SUADENTE NUMMO VETERE. Studi in onore di
Giovanni Gorini. Padova, 2016. pp xx - 481, tavole e illustrazioni
nel testo a colori e bianco\nero. Rilegatira editoriale, ottimo stato.
importante raccolta di lavori dedicati ad un grande della
numismatica italiana.

65

604   A.A.V.V. - Monete e medaglie di Mantova e dei Gonzaga dal
XII al XIX secolo. La collezione della Banca Agricola Mantovana.
Vol. II. Milano, 1996. Pp. 279, tavv. e ill. nel testo a colori e b\n.
ril. ed ottimo stato ottima documentazione di monete,
medaglie,sigilli, ecc. ecc.

30

605   A.A.V.V. - Pinacoteca Comunale di Terni. Medagliere.
Milano, 2001. Pp. 132, tavv. e ill. nel testo b\n e colori. Ril. ed.
Buono stato. ottima documentazione, monete antiche, medioevali
della Toscana, Umbria, ect ect.

35

606   AA.-VV. - Atti della Accademia roveretana degli Agiati. Anno
accademico 2007. Rovereto,2007. pp 539, illustrazione nel testo
a colori. rilegatura ed. ottimo stato, ottimi contributi fra cui quello
di Maurina e Mosca sul ritrovamento di monete romane del basso
impero e Ostrogote.

25



607   AA.-VV. - ANEMOS 1. Studi di storia antica. Padova, 2000.
pp 211. rilegatura editoriale, ottimo stato, ottimi contributi di
storia antica.

25

608   AA.-VV. - ANEMOS 2. Studi di storia antica. Padova, 2001.
pp 330, illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato,
importanti contributi di storia antica siciliana e di carattere
numismatico l 'ottimo contributo di Gorini sulla monetazione
greca in Europa.

30

609   AA.-VV. - San Cromazio; il progetto Mosaico. Sassari, 2004.
pp71, illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.

10

610   AA.-VV. - Studi in onore di Albino Garzetti. Brescia, 1996. pp
xii - 543, illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.
ottimi contributi numismatici di numismatica antica.

20

611   AA.-VV. - Atti e Memorie vol. 102. 1997. Ancona, 2001. pp
815, tavole e illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo
stato, importanti contributi numismatici riguardante la Regione
Marche.

45



612   AA. -VV. - Atti del III Convegno del Centro Internazionale di
Studi numismatici. Napoli, 1971. La monetazione di Poseidonia -
Paestum. Roma, 1973. pp. xxi - 171, tavv 14. Legatura ed ottimo
stato. raro e ricercato lavoro sopra queste due zecche. Ex libris

45

613   AA. VV. - La monetazione arcaica di Himera fino al 472 a.C.
Atti del II Convegno del Centro Internazionale di Studi
Numismatici. Napoli 15 - 19 Aprile 1969. Roma, 1971. pp.xxii -
125, tavv. 19. ril. editoriale, ottimo stato, importanti lavori. Ex
libris

45

614   A.A.V.V. - Contributi introduttivi allo studio della
monetazione etrusca. Atti del V Convegno Internazionale di studi
numismatici Napoli, 1975. Roma, 1976. Pp. 380, tavv. 48.
Legatura ed. ottimo stato, importantissimo lavoro. ex libris

45

615   AA VV. - L’arte incisoria dall’età albertiana al XVII. Secolo.
Mantova, 1995. Pp. 158, tavv. e illustrazioni nel testo. rilegatura
editoriale ottimo stato, importanti lavori sugli incisori di monete e
medaglie. con articoli sulle zecca mantovana

20

616   AA.-VV. - Annuario numismatico Rinaldi 1947. Casteldario,
1947. pp 95, illustrazioni nel testo. brossura editoriale buono
stato, raro. Ruotolo, pag. 37\38

20



617   AA.-VV. - Medaglie storiche del Goriziano, nella collezione
della Cassa di Risparmio di Gorizia S.P.A. Gorizia, 1996. pp 206,
con 333 medaglie descritte e illustrate + 4 tavole a colori.
rilegatura editoriale, ottimo stato, importante documentazione
medaglistica, raro.

45

618   AA.-VV. - AES SIGNATUM Un aspetto dell'economia
nell'Emilia preromana. Reggio Emilia, 1988. pp 102, tavole 34.
legatura ed. sciupata, interno buono stato. importante lavoro.

55

619   AA. -VV. - A guide to the principal coins of the Greeks.
London, 1959. pp. (4) 108, table 52. ril ed. dust jacket worn,
interior in excellent condition, rare and important

45

620   AA. -VV. - Le Bien-Aimé " Il Beneamato". Luigi XV un Savoia
alla Corte di Francia. Torino, s.d. pp. 28, ill. nel testo a colori,
ottimo stato, illustrate molte monete dei Savoia

10

621   A.A.V.V. - Illustrazione delle monete consolari ed imperiali
romane donate da Monsignor Gio. Battista Sartori-Canova
Vescovo di Mindo al Seminario di Padova. Fasc. I Padova, 1852.
Pp. 40. Brossura muta sciupata, buono stato, raro. ex libris. 1121
monete repubblicane

40



622   AA. VV. - La moneta fusa nel mondo antico. Quale
alternativa alla coniazione? Milano, 2004. pp. 379, tavv. e ill nel
testo. ril ed ottimo stato. importanti lavori di autorevoli studiosi di
numismatica antica

45

623   A.A.V.V. – Sylloge Nummorum Romanorum Italia. vol. XI.
Firenze Monetiere del Museo Archeologico Nazionale. Aemilianus -
Victorinus. Bari, 2022. pp. 147, tavv. e ill a colori nel testo. ril ed
ottimo stato, importante documentazione con 800 monete
descritte e ill.

45

624   A.A.V.V. - Dono Trentacoste 1933. Pontedera, 2011. Pp. 36,
tavv. a colori nel testo. ril. ed. ottimo stato. illustrazioni di prove
del Regno d'Italia.

20

625   A.A.V.V. – Sylloge Nummorum Romanorum Italia. Firenze.
vol.I Caesar Augustus. Pontedera, 2012. pp. 152, tavv. e ill. nel
testo a colori. ril ed ottimo stato.

40



626   AA VV. - Le emissioni dei centri siculi fino all' epoca di
Timoleonte e i loro rapporti con la monetazione delle colonie
greche di Sicilia. Atti del IV convegno del Centro Internazionale di
Studi numismatici. Napoli 9 - 14 Aprile 1973. Roma, 1975. pp.
207, tavv. 25. Legatura ed. ottimo stato, importanti lavori. Ex
libris

35

627   AA.-VV. - ANEJOS de A EspA XXXIX. Villas Tardoantiguas en
el Mediterraneo occidenta. Madrid, 2006. pp 273, illustrazioni nel
testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.

25

628   A.A.V.V. – Le zecche dei Gonzaga. Mantova e Sabbioneta.
1150 – 1707. Sabbioneta, 1989. Pp. 93, con 193 monete
fotografate e schedate. Rilegatura editoriale, ottimo stato, raro.
Ex libris

35

629   A.A.V.V. – KOKALOS. Vol. XXV. Roma 1979. Pp. 369, tavole
e illustrazioni nel testo. brossura editoriale intonso. Ottimo stato.
ottimi lavori sulla Sicilia antica.

20

630   AA.-VV. - Numizmatika Vijesti. Spomen Izdanje 1928-1988-
Zagreb, 1988. pp 152, tavole e illustrazioni nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato. Sommarii in inglese.

20



631   AA.-VV. - Numizmatika Vijesti. Zagreb, 1998. pp 231,
illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, buono stato, ottimo
contributo di Gorini su Egina e Atene.

10

632   AA.-VV. - Numizmatika Vijesti. Zagreb, 1997. pp 256, tavole
e illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, buono stato,
importante descrizione di un ripostiglio con monete di Venezia,
Padova, Gorizia, Aquileia illustrate in 6 tavole

15

633   AA. VV. - Congresso Internazionale di Numismatica. Roma
11 - 16 Settembre 1961. Vol. I. Relazioni. Roma, 1961. pp. 433.
Vol. II. Atti. Roma, 1965. pp. 706, tavv. 46. Opera completa.
brossura editoriale, buono stato, raro e importante.

115

634   ABAECHERLI BOYCE A. - Festal and dated coins of the
roman empire: fours papers. N.N.A.M. 153. New York, 1965. Pp.
102, tavv. 15. Rilegatura editoriale ottimo stato.

20

635   ADELSON H. L. – KUSTAS G. L. - A bronze hoard of the
periodo f Zeno I. N.N.A.M. 148. New York, 1962. Pp. ix - 89, tavv.
2. Rilegatura editoriale ottimo stato.

20



636   ALFOLDI Andreas. Die kontorniaten. Fotocopia del Testo
dell'edizione di Leipzig, 1943. pp 195, tavole 43. legatura rigida
tutta tela. Ottimo esemplare ad uso studio.ex libris.

20

637   ALTERI G. - Le antiche monete di NEAPOLIS. Napoli, 2000.
pp. 159, tavv. e ill. nel testo a colori con ingrandimenti. ril. ed con
cofanetto. Ed. limitata numerata. Splendida ed in folio. molto raro

55

638   ALTERI G. - Monete e medaglie di Sisto V. Roma, 1997. pp.
127, tavv. e ill. nel testo a colori. ril ed plastificata, ottimo stato.

25

639   ALTERI G. - Di alcune emissioni straordinarie coniate
durante la Repubblica Romana. Città del Vaticano, 2005. pp.
111+1, ill nel testo a colori e b\n. rilegatura editoriale ottimo
stato, raro e importante lavoro.

40

640   AMADEI Antonio - Le origini e l'evoluzione storica della
monetazione greca antica. Milano, 1984. pp 12, illustrazioni nel
testo. brossura ed. buono stato.

5



641   AMBROSOLI S – GNECCHI F. - Manuale elementare di
numismatica . Milano, 1915. Pp. xv – 232, tavv. 40 + ill. nel testo.
ril. ed. Ottimo stato

25

642   ANONIMO. - Manoscritto. Zecca Piacenza 23 – Maggio,
1915. Manoscritto su La zecca di Piacenza. Pp. 50 + 5. Brossura,
bella calligrafia fogli sciolti numerati raccolti in vecchia cartella
buono stato. raro

80

643   ANZANI Arturo - Numismatica Axumita. Bologna, 1985.
Numismatica Axumita pp 96, tavole 12. + Supplementi I e II. Le
monete dei Re di Aksum. Studi preliminari. Pp 63, tavole 3.
legatura ed. tutta tela, interno ottimo stato.importante lavoro su
questo tipo di monetazione. raro

85

644   ARETHVSE. - Fascicule 3 - Avril, 1924. Babelon E. Alexandre
ou L'Afrique?. Etude d'iconographie d'apres les medailles et les
pierres gravee. Pp 95 - 107, tavv. 2. brossura editoriale sciupata,
interno intonso e buono stato. fascicolo completo anche di altri
lavori con illustrazioni.

20

645   ARSLAN E. - MORANDINI F. - La monetazione delle genti
celtiche a nord del Po tra IV e I secolo a.C. il tesoro di dracme in
argento di Manerbio. Milano, 2007. pp. 59, tavole e ill. a colori e
b\n. ril ed ottimo stato, importantissimo lavoro degli autori su
questa monetazione. raro e ricercato.

45



646   BABELON E. - Description Historique et Chronologique des
Monnaies de la Republique Romaine Vulgairement Appeles
Monnaies Consulaires. Bologna, 1964. Tome Premier, pp.lvi - 562,
illustrazioni nel testo in b/n. Tome Deuxieme, pp. 669, illustrazioni
nel testo. completo. Rilegatura in \ pelle con angoli, scritte sul
dorso sciupato, interno ottimo stato. rara edizione.

115

647   BAHRFELDT M - Die kupfermunzen der romischen Metelli. +
Unedirter denar des Allius. Wien, 1881. pp 149-180, tavole 1 +
illustrazione. Brossura ed. sciupata, interno buono stato, fascicolo
completo della rivista. Contiene un altro lavoro di Franz Trau
sopra monete romane inedite.

35

648   BARANOWSKY M. - Milano, 14 – Dicembre, 1929. Il fascio
littorio nella numismatica universale moderna. Collezione
specializzata di monete e medaglie raffiguranti il Fascio Littorio.
Pp. 23, nn. 323, tavv. 6. Rilegatura editoriale buono stato, raro e
importante collezione specialistica di monete con il fascio littorio
nel mondo.

55

649   BASTIEN C.V.P. - LEVY EMMON B. - Roman coins in the
Princenton University Library. I: Republic to Commodus.
Wetteren, 1985. pp. xiv - 191, tavv. 28. ril ed rigida, ottimo stato.

65

650   BELLESIA L. - Monete italiane d'oro; catalogo delle monete
emesse dal 1252 al 1945 con gradi di rarita e aggiudicazioni in
vendite pubbliche. Vol. I Ancona - Novellara. Serravalle, s.d. Pp.
320, illustrazioni nel testo. legatura ed. buono stato.

35



651   BELLESIA L. - Le monete di Solferino. Serravalle, 2020. Pp.
74, tavv. e ill. nel testo a colori e b\n. ril. ed. ottimo stato, ottimo
lavoro.

55

652   BELLIZIA Lucio - FLORIO Giovanni - Monete inedite o poco
note della zecca di Salerno. Con appendice su alcune monete
normanne. Salerno, 2023. pp 63, illustrazioni a colori nel testo. ril.
editoriale, ottimo stato.

20

653   BELLONI G. G. - La monetazione di Traiano. Anno
Accademico 1969 - 1970. pp. 80. ril ed ottimo stato, molto raro e
importante.

35

654   BELLONI G. G. - Note sulla origine della moneta nel mondo
antico - greco e romano - e cenni di introduzione generale sulla
monetazione romana. Anno Accademico 1970 1971. pp. 107. ril
ed ottimo stato, molto raro e importante.

35

655   BELLONI G.G. - Monete greche dal VI al II secolo a.C. Milano,
1971. Pp. 63, tavole 12. legatura ed. buono stato, raro.

20



656   BELTRAN MARTINEZ Antonio - Curso de numismatica.
Numismatica antigua, clasica y de Espana. Cartagena, 1950. pp
459, con 561 illustrazioni nel testo. legatura ed. ottimo stato.

30

657   BELTRAN MARTINEZ Antonio - III La moneda romana El
Imperio. Madrid, 1986. pp 272, molte illustrazioni nel testo.
legatura ed. ottimo stato, raro.

30

658   BEULE E. - Les monnaies d’Athenes. Bologna, 1967. Pp.
417, con diverse ill. nel testo. ril. ed buono stato, importante
lavoro.

65

659   BOBBA C. – VERGANO L. – Antiche zecche della Provincia di
Asti. Asti, 1971. Pp. 143, ill. nel testo. Ril. ed. ottimo stato,
importante lavoro.

15

660   BOEHRINGER C. - Hellenistischer Munzschatz aus Trapezunt
1970. Bern, 1975. pp. 37 - 64, tavv. 9. brossura editoriale, ottimo
stato. contiene pure un lavoro del Bono Simonetta sulla
numismatica partica con tavole.

20



661   BOLLETTINO ITALIANO DI NUMISMATICA E ARTE DELLA
MEDAGLIA. Milano, 1917. 1 fascicolo N. 3\4. brossura editoriale,
ottimi articoli fra cui quello del Perini sui soldoni di Gorizia e
Trento. Ruotolo, 76. fascicolo completo. con illustrazioni.

10

662   BOSSI - WIESEL E. P. - AETHIOPIA la moneta africana. Addis
Abeba, 2013. pp 351, moltissime illustrazioni nel testo a colori e
b\n. legatura ed. buono stato. interessante lavoro riguardante la
monetazione africana dalle forme monetali alle monete antiche e
medioevali, fino ai primi del novecento, gettoni ect.

55

663   BOVI G. - Le monete di Filippo V e di Carlo VI illustrate da
documenti inediti. Napoli, 1957. pp 29, tavv. 1 + 21 illustrazioni
nel testo. brossura editoriale sciupata, interno buono stato, raro.

20

664   BREGLIA L. BANDINELLI BIANCHI R. - L'arte romana nelle
monete dell'età imperiale. Milano, 1968. pp. 230+4, tavv. 99 di
ingrandimenti + 303 ill nel testo rilegatura editoriale
sovracoperta sciupata,interno ottimo stato.

45

665   BRICCARELLO M. - Prontuario monetario universale.
Milano,1931. pp xii - 247, con 85 facsimili nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato, utilissimo manuale di monete doro e
d'argento + cartamoneta ragguagliati alla Lira italiana.

40



666   BRUMURELLI L. - The coins of Britannicus and of his
relatives. Bari, 2020. Pp. 117, ill. nel testo a colori. ril ed ottimo
stato. testo italiano\inglese

25

667   BRUUN P. – Studies in costantinian chronology. N.N.A.M.
146. New York, 1961. pp.116, tavv. 8. Ril. editoriale. Buono stato.

20

668   BRUNETTI L. – Opus monetale Cigoi. Bologna, 1966. Pp.
158, tavv. 14. Rilegatura editoriale, interno ottimo stato.
Importante e raro lavoro su questo falsario.

175

669   BURTON Y. B. - Ancient Gems from the collection of Burton
Y. Berry. Indiana University, 1969. pp. (18) 151, ill. in the text. ril
and excellent condition.

50

670   BUSSO PEUS NACHF. Katalog 269. Munzen und medaillen
Kelten - Byzanz - Suddeutschland . Russland. Frankfurt am Main,
26\29 - November 1968. pp220, nn. 3335, tavole 76. rilegatura
editoriale, buono stato. importante vendita di monete russe.

25



671   BUTI A. - ZAVATTONI G. - La collezione di pesi monetali del
Collegio del Cambio di Perugia. Perugia, 2009. pp 205, tavole e
illustrazioni a colori nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato.
interessante lavoro, dove gli autori descrivono 560 pesi tutti
illustrati a colori + marchi di fabbrica, bolli di verifica e bilance
dell'epoca.

65

672   CALCIATI R. – Pegaso, Svastica e Atena: origini e significato
del palemone nei pegasi corinzi. Milano, 1989. Pp. 12. brossura
editoriale, buono raro

20

673   CALICO F. X. – TRIGO J. – Monedas espanolas desde Felipe V
a Isabel II. 1700 – 1868. Barcelona, 1977. Pp. 511, ill. nel testo.
ril. ed. sciupata, interno buono stato

30

674   CALO’ LEVI A. – Barbarians on roman imperial coins and
sculpture. N.N.A.M. 123. New York, 1952. Rilegatura editoriale,
pp. 55, tavv. 17. Buono stato, mancanza angolo basso, raro.

20

675   CALTABIANO Maria. Una città del Sud tra Roma e Annibale.
La monetazione di Petelia. Palermo, 1977. pp. 94, tavv. 6.
rilegatura ed. buono stato, molto raro. Ottimo lavoro sulla zecca
di Petelia.

40



676   CAMPANA Alberto – SANTELLI Giuseppe – L’epopea
dionigiana. Analisi storico-economica, preliminare allo studio della
monetazione di Dionisio I, signore di Siracusa ( 405 – 367 a.C.)
Formia, 2006. Pp. 167, tavole e illustrazioni nel testo. legatura ed.
ottimo stato, importante lavoro.

25

677   CAMPBELL W. – Greek and roman plated coins. N.N.A.M. 57.
New York, 1933. Riegatura. editoriale, pp. 226, con 190
illustrazioni + tavv. buono stato, importante e raro.

20

678   CAMMARATA E. - Da Dionisio a Timoleonte. Problemi di
numismatica della Sicilia antica. Modica, 1984. Pp. 129, tavole 18.
legatura ed. ottimo stato, importante lavoro. Ex libris

40

679   CAPPI W. – Le monete dei Pico nella collezione della Cassa
di Risparmio di Mirandola. Modena, 1995. Pp. 179, tavv. e ill. a
colori nel testo. ril. ed. buono stato.

40

680   CARONNI T. - La Parpagliola milanese della Provvidenza.
Peccioli, 2023. pp 53, tavole 9 a colori, + descrizioni e illustrazioni
nel testo a colori. rilegatura editoriale, ottimo stato, ottimo lavoro
dell'autore su questo tipo di monetazione milanese, compreso le
contraffazioni dell'epoca.

25



681   CARROCCIO B. - La monetazione aurea e argentea di Ierone
II. Torino, 1994. pp. xxviii - 154, plates 23. Rel. and. excellent
condition, important work. Ed. out of print.

35

682   CASAGRANDE G. - La monetazione di Ancona all'epoca della
colonizzazione greco-siracusana IV - III secolo a. C. Ancona, 1985.
pp. 24, ill. nel testo. ril ed ottimo stato, raro.

20

683   CATALLI F. - Ripostiglio di Borgo San Lorenzo ( Firenze,
1931). Monete d'oro italiane ed estere XVI - XVIII secolo.
Navacchio, 2013. pp. 42, tavv. 4 + ill nel testo a colori. ril ed
ottimo stato, importante documentazione.

30

684   CATALLI Fiorenzo - Numismatica etrusca e italica. Roma,
1984. pp 151, tavole 55. legatura ed. ottimo stato, ottimo lavoro
di monetazione etrusca, raro

45

685   CATALLI F. - BELLINI G.R. - Monete dal Garigliano VI. Monete
imperiali romane: Traiano - Commodo 98 - 192 d.C. Milano, 2001.
pp. 85, tavv. 18. ril ed ottimo stato. ottima documentazione.

45



686   CESANO S.L. - Santa Marinella ( Civitavecchia). Ripostiglio
di Aes Signatum e di Aes Grave. Roma, 1928. pp 83 - 95, tavola 1
+ illustrazioni nel testo. brossura editoriale sciupata interno
intonso, buono stato, molto raro.

40

687   CESSI F. - Alessandro Vittoria medaglista 8 1525 - 1608).
Trento, 1960. pp 124, tavole 36, + 22 illustrazioni nel testo.
brossura editoriale, buono stato, molto raro. Ottima lavoro di
questo scultore medaglista.

55

688   CHIARAVALLE M. - Le monete romano repubblicane nelle
collezioni civiche di Varese. Varese, 1994. pp. vii - 153, tavv. 16.
ril ed ottimo stato, raro, e ottima documentazione.

45

689   CHIARAVALLE M. - Il ripostiglio di Margno, Como 1928.
Milano, 1991. Pp. 31, tavv. 5. Ril. ed. buono stato, zecche di
Milano, Piacenza, Venezia.

15



690   CHIARAVALLE M. - LA GUARDIA R. - La monetazione per
Milano nel periodo napoleonico. LA GUARDIA R. – I documenti
relativi all’Amministrazione finanziari in epoca napoleonica
nell’archivio delle Civiche Raccolte numismatiche di Milano ( 179
– 1814): Repubblica Cisalpina, Amministrazione austriaca,Regno
Italico. Milano, 1991. pp. 173, tavv. 15 + 14. ril. editoriale, ottimo
stato.

45

691   CHIRILA E. Tezaure monetare din nordul Transilvaniei Sec.
XVI - XVIII. Cluj, 1970. pp 111, tavv. 10 + 1 carta. Brossura
editoriale, buono stato, sommarii in francese.

10

692   CHIRILA E. - LUCACEL V. - Ein dakischer munzhort aus
nordwestsiebenburgen. Budapest, 1970. pp 15, tavv. 4. rilegatura
editoriale buono stato, raro.

25

693   CHIMIENTI M. - Guid'Antonio Zanetti. Un numismatico
dell'illuminismo. Bologna, 2011. pp. 258, tavv. e ill nel testo. ril ed
buono stato.

25



694   CHRISTIE'S - Rma, 1\2 - Febbraio,1977. importante vendita
di monete romane, medaglie rinascimentali e successive, Prove e
Progetti italiani e rara monetazione normale. Pp. 80, nn. 869,
tavole24+1. rilegatura editoriale, ottimo stato. Lista prezzi Val.
ottima vendita di medaglie e di Prove e Progetti del Regno
d'Italia.

20

695   CIFERRI R. - La monetazione dei " TARI" d'oro degli Svevi
d'Italia. Roma, 1961. pp. 132, tavv. e ill. nel testo. ril ed ottimo
stato, molto raro.

55

696   COMPARETTE T. L. – AES SIGNATUM. Chicago, 1978. Pp. 61,
tavv. 8. Ril. editoriale, buono stato, raro.

45

697   COX D. H. – The Caparelli hoard. N.N.A.M 43. New York,
1930. Rilegatura editoriale. Importante ripostiglio di monete
veneziane. Buono stato ripostiglio di soldini veneziani, Dandolo,
Foscari, zecca di Chiarenza. pp. 17, tavv. 2 doppie, buono stato.

20

698   CRESPELLANI A. - La zecca di Modena nei periodi comunale
ed estense. Lugano, 1978. pp. ix - 376, tavv. 17. ril ed.con
sovracoperta plasificata, interno ottimo stato, rara ed, di 300
esemplari num. e stampati su ottima carta.

100



699   CROSBY M., GRACE E. – An Achaean league hoard. N.N.A.M.
74. New York, 1936. Rilegatura editoriale, pp. 44, tavv. 4. Buono
stato.

20

700   D'ANDREA A. - MIGLIOLI M. - TAFURI G. - VONGHIA E. - The
coins of Tarentum from VI century BC to 350 BC. Bari, 2022. pp
363, con 510 monete descritte e illustrate a colori. rilegatura
rigida editoriale, ottimo stato. importante lavoro. Testo italiano e
inglese.

115

701   DAHMEN Karsten. - The legend of Alexander the Great on
greek and roman coins. USA, 2007. pp xiii - 179, tavole e
illustrazioni nel testo b\n. rilegatura ed. ottimo stato.

45

702   DE BEULIEU COLBERT J-B. - Le monnaies de bronze de
Vercingetorix. Faits et critique. Paris, 1967. pp 356 - 372,
illustrazioni nel testo. brossura editoriale, buono stato, importante
lavoro. Molto raro.

20

703   DE BILDT LE BARON. - Les medailles romaines de Christine
de Suede. Rome, 1908. pp (4) 168, tavv. 20 + 85 illustrazioni nel
testo. rilegatura in canapa con tassello sul dorso, interno ottimo
stato, raro e importante.

115



704   DELLA CASA M. – La monetazione cantonale ticinese 1813 –
1848. Lugano, 1991. Pp. 228, tavv e ill. nel testo b\n e colori. ril.
editoriale, ottimo stato, importante studio.

55

705   DEL PRATO G. - Valutazione dell’antico Fiorino o Ducato
d’oro. Bologna, 1873. Pp. 67. Ril. ed. sciupata, molto raro e
importante.

75

706   DEROC A.- VIAN P.C. - Les monnaies gauloise d'argent de la
vallée du Rhone. Paris, 1971. pp 69- 93, tavole 2.brossura
editoriale, buono stato, importante lavoro.

10

707   DIAMILLA D. - sopra una medaglia della famiglia Emilia.
lettera di Demetrio Diamilla al sig. Federico Sebastiani. Roma,
1844. pp 8, tavola 1. brossura editoriale muta, buono stato, raro.
Ex libris.

25

708   DINA GIUSEPPE. Catalogo di monete di zecche italiane
vendibili (a prezzo fisso). Venezia, 1855. pp 59, lotti 862+ 3+16.
brossura ed. buono stato, molto raro. Grossa serie veneta.

40



709   DOTTI E. - Tariffa di monete medioevali e moderne italiane
secondo l’ordine seguito dal Corpus Nummorum Italicorum.
Bologna, 1972.. Pp. compl. 287. ril ed buono stato, interno ottimo
stato.

25

710   DUROV V. A. - The Orders of Russia. Mosca, 1993. pp. 156,
splendide illustazioni e tavole nel testo. rilegatura rigida ed.
ottimo stato, opera di riferimento. Lingua inglese e russo.

45

711   EDDY K. S. - The minting of antoniniani A.D. 238-249 and
the Smyrna hoard. N.N.A.M. 156. New York, 1967. pp vi - 133,
tavv. 7. rilegatura editoriale, ottimo stato

20

712   ELMER G. - Verzeichnis der romischen reichspragungen von
Augustus, bis Anastasius. Wien, 1933. pp. 30. brossura editoriale,
buono stato, raro.

15

713   ERCOLANI COCCHI E. Catalogo della collezione numismatica
di Carlo Piancastelli. Monetazione romana imperiale - 253 - 305
d.C. Forlì, 1974. pp 130, tavv. 35. rilegatura editoriale, interno
ottimo stato, importante documentazione.

40



714   FABBRICI G. - Ricerche sulla zecca di Novellara ( 1533 –
1728). Novellara, 1975. Pp. 90, tavv. e illustrazioni nel testo. Ril.
Ed. Buono stato.

35

715   FAGERLIE J. M. – Late roman and byzantine solidi found in
Sweden and Denmark. N.N.A.M 157. New York, 1967. Pp. 213,
tavv. 33. Rilegatura Editoriale Buono stato.

20

716   FAVA ANNA Serena - I simboli nelle monete argentee
repubblicane e la vita dei romani. Torino, 1969. pp. 199, tavole
55 + dalla A alla Z illustrazioni dei vari simboli sulle monete.
Legatura ed. sciupata, interno buono stato. sciupata. importante
e utilissimo lavoro riguardana la monetazione repubblicana in
argento. molto ricercato.

55

717   FENTI G. – Medagliere cremonese. Monete romane d’età
repubblicana. Brescia, 1979. Pp. xvii -160, tavole 19. Ril.
editoriale,ottimo stato

20

718   FENTI G. – La monetazione romana repubblicana. Brescia,
1982. Pp. 59, ill. nel testo. Ril. ed. Buono stato.

10



719   FENTI G. - Medagliere Cremonese; Monete romane Museo
Berenziano Seminario Vescovile. Cremona, 1991. pp. li - 117, ill.
nel testo. ril ed ottimo stato, ottima documentazione con 662
monete descritte e illustrate + alcuni fusi falsi.

40

720   FINARTE - Milano, 3 - Maggio, 1990. Monete antiche,
medioevali e moderne. Pp 85, nn. 686, tavole 41 + 4 tavole a
colori. rilegatura editoriale, ottimo stato, importante serie
veneziana.

15

721   FRIEDBERG Robert. Coins of the British World. Complete
from 500 A.D. to present. New York, 1962. pp. xii - 210, centinaia
di illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, sovracoperta
sciupata, interno buono stato, raro.

15

722   FRIEDLANDER U. - Ein fund keltischer silbermunzen aus
Franken. Bern, 1978. pp 21 - 38, tavv. 4. brossura editoriale
ottimo stato, importante lavoro

15

723   GABRICI E. - Topografia e numismatica dell’antica Imera (e
di Terme). Bologna, 1972.. Pp. 109, tavv. 8. ril. rigida editoriale,
ottimo stato importante lavoro dell'autore.

65



724   GABRICI E. - La monetazione del bronzo nella Sicilia antica.
Bologna, 1969. pp. 210, tavv. 10. + 3, + illustrazioni nel testo.
rilegatura rigida tutta tela editoriale, interno qualche
sottolineatura, buono stato.

45

725   GAMBERINI C. - La monetazione di Roma prima e durante la
Repubblica ( dal V al I secolo a.C.) Bologna, 1962 ed. riveduta e
aggiornata . Pp.147, tavv.6 nel testo. Rilegatura editoriale buono
stato, Ed. numerata e firmata.

20

726   GAMBERINI DI SCARFEA C. - Brevi cenni sulla monetazione
metallica e su di una poco nota emissione di cartamoneta nel
Pricipato di Monaco. Roma, 1969. pp. 6, con ill. nel testo. brossura
editoriale, buono stato.

5

727   GABRICI E. - Problemi di numismatica greca della Sicilia e
Magna Grecia. Napoli, 1959. pp 166, con 78 illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale sciupata, interno ottimo stato, importante e
ricercato lavoro di numismatica siciliana. Raro

85

728   GAZETTE NUMISMATIQUE SUISSE. Bern, 1988 - 1992. n. 20
fascicoli dal N. 149 al 168 completo. brossura editoriali, ottimo
stato. fascicoli con importanti lavori di numismatica antica e
medioevali. molto ricercati.

20



729   GAZETTE NUMISMATIQUE SUISSE. Bern, 1975 - 1977. 12
fascicoli completi. Con 250 pagine circa, con illustrazioni Brossure
editoriale, ottimo stato. importanti articoli di numismatica antica
a medioevale.

15

730   GAZETTE NUMISMATIQUE SUISSE. Bern, 1973 - 1974. 8
fascicoli completi, con 200 piu pagine con illustrazioni. Brossure
editoriale, ottimo stato. importanti articoli di numismatica antica
a medioevale.

15

731   GENNARELLI A. - Intorno un aureo di Flavio Valerio Severo
ed una sextula d'oro. Monete uniche possedute e pubblicate per
la prima volta dal sig. Francesco Sibilio. Roma, 1841. pp 12,
tavola 1. brossura muta coeva, interno buono stato, molto raro ex
libris.

35

732   GIACOSA G. - Uomo e cavallo sulla moneta greca. Milano,
1973. Pp. 87, tavv. 95 a colori. Ril. ed. ottimo stato, raro.
Esemplare con dedica autografato

85

733   GIL FARRES O. - La moneda hispanica en la edad antigua.
Madrid, 1966. pp. xix - 583, tavv. 125 + ill nel testo. ril ed buono
stato, interno ottimo stato, contiene lista prezzi e il sommario in
inglese. Ottimo lavoro

30



734   GIARD J.B. - Il ripostiglio della Venèra, Gordiano III -
Quintillo. Roma, 1995. Vol. I. pp. 139, tavv. 18. ril ed ottimo stato,
raro. Importante documentazione.

65

735   GIESSENER Munz. Gorny Dieter. - Auktion, 85. Munchen, 14
- Oktober, 1997. Russland, sammlung Heiberg. Pp 99, nn. 1177,
tutti illustrati. Rilegatura editoriale sciupata, interno ottimo stato,
raro e importante vendita di monete russe.

25

736   GNECCHI F. – Roman coins elementary manual. Translated
by Hands W. Alfred. London, 1903. Pp. 216, tavv. 25 + 90 ill. nel
testo. ril. tutta tela con scritte, buono stato, raro.

45

737   GNECCHI - PROFUMO. - Medaglione di bronzo colle effigi di
Caro e di Magnia Vrbica. Milano, 1910. pp 24, illustrazione nel
testo, buono stato, raro. Ex libris.

35

738   GONZALES GRAVALOS Luis - PEREZ CALVO Luis Jose -
Condecoracoines militares espanolas. Madrid, 1988. pp 285,
tavole 112 a colori. legatura ed. ottimo stato.

35



739   GORINI G. - La monetazione incusa della Magna Grecia.
Bellinzona, 1975. Pp. 233, tavv.88 a colori nel testo con
ingrandimenti + illustrazioni in b\n. nel testo. rilegatura editoriale,
sovracoperta sciupata, interno ottimo stato. importante e
ricercato lavoro dove l'autore lavorò su una delle piu grandi
collezione italiane

135

740   GORINI G. –. Monete preromane del Nord Italia celtiche
della Gallia e dell’Est europeo. Collezione Andrea Pautasso
ricercato. Aosta, 1988. Pp. xiii– 41, tavv. 25. legatura editoriale
ottimo stato raro e ricercato.

45

741   GORINI G. - I Greci in Occidente. La moneta. Milano, 1996.
pp 24, con 109 illustrazioni e descrizioni nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato.

10

742   GORNY & MOSCH - Auktion, 136. Munchen, 14\15 - Oktober,
2004. Sammlung Kruse, Russland, teil. I. pp 191, nn. 6001 - 7458,
tutti illustrati b\n + 6 tavole a colori. rilegatura editoriale, buono
stato, importantissima vendita di monete e medaglie russe.

30

743   GRAHAM A. J. - Colony and mother city in ancient Greece.
Manchester, 1964. pp xviii - 259. legatura ed. sovracoperta
sciupata, interno buono stato, raro e importante.

30



744   GRANT M. – Aspects of the principate of Tiberius. N.N.A.M.
116. New York, 1950. Rilegatura editoriale, 2 volumi. pp. 205,
tavv. 8. Buono stato, raro, e importante.

25

745   GRIERSON P. – TRAVAINI L.- Medieval European coinage.
Vol. 14. Italy ( III ) South Italy, Sicily, Sardinia. Cambridge, 1998.
Pp. 791, tavv. 63 + ill. nel testo. ril. ed rigida, ottimo stato.testo
di riferimento per la monetazione longobarda

115

746   GRIERSON Philip. - Byzantine Coins. London, 1982. pp xiii -
411, tavv. 95. rilegatura ed. ottimo stato, importante lavoro di
monetazione bizantina.

115

747   GUIDETTI G. – Vespasiano Gonzaga nei suoi Stemmi – Motti
– Sigilli. Reggio Emilia, 1970. Pp. 149 + 18 n.n, ill. nel testo di
monete, sigilli, medaglie, ritratti... ril. ed. buono stato. esemplare
nominativo fuori commercio

40

748   GUTMANN Fiederike. SWABACHER Willy. - Die
Tetradrachmen - und Didrachmenpragung von Himera (472-409
v. Chr.) Munchen, 1929 ( ristampa 1973) pp 101-144, tavole, 3.
rilegatura editoriale, ottimo stato, bella ristampa molto ricercata
C.S. 2229

55



749   HAMBURGER Leo. Auktion 94. Polnischer Munzen
Typesammlung. Frankfurt am Main, 9 - Mai, 1932. pp 26, nn. 712,
tavole 7. brossura editoriale sciupata, interno buono stato, molto
raro e ricercato. Rossi, 793.

55

750   HERBERT K. – CANDIOTTI K. - The John Max Wulfing
collection in Washigton University. Roman Republican coins. New
York, 1987. Pp. 47, tavv. 25. Ril. ed. ottimo stato, importante
documentazione.

40

751   HESS Adolph Nachfolger. - Katalog 210 Russische munzen
des 14 - 18 Jahrhunderts. Dubletten russischer Museen. Frankfurt
am Main, 25 - April, 1932. Ristampa Mosca, 2002. pp 53, nn.
1956, tavole 1. rilegatura editoriale, ottimo stato. importante e
ricercata vendita. Rossi, 1121

45

752   HEISS Aloiss - Description generale des monnaies antiques
de l'Espagne. Bologna, s.d. pp 548, tavole 68 + illustrazioni nel
testo. ril. rigida editoriale, sciupata, interno buono stato.

75

753   HILL G. F. - Historical greek coins. Chicago, 1966. pp. xvii -
180, tavv. 13. Rilegatura editoriale, ottimo stato.

30



754   HILL G. F. - The coinage of Lycia, to the time of Alexander
the Great. London, 1895. pp 44, tavole 2. brossura muta, interno
ottimo stato, molot raro.

75

755   HILL G. F. On the coins of Narbonensis with iberian
inscriptions. N.N.A.M. 44. New York, 1930. Rilegatura editoriale,
pp. 39, tavv. 6 + 2 illustrazioni di dracme massaliote. Buono
stato, importante.

25

756   HILL. G. F. – Notes on the ancient coinage of Hispania
Citerior. N.N.A.M. 50. New York, 1931. Riegatura . editoriale, pp.
196, tavv. 37. Buono stato, importante e raro lavoro.

40

757   HOHLFELDER L. R. - Ancient greek coins from the collection
of Burton Y. Berry. Colorado, 1971. pp. (12) 78, ill. in the text. ril
and excellent condition.

45

758   HUSZAR L. - Attila dans la numismatique. Budapest, 1947.
pp. 40, tavv. 6 + ill. nel testo. ril tutta tela rigida, interno ottimo
stato, molto raro. Ottimo lavoro dove l autore descrive 26
medaglie di questo Re unno.

45



759   IMHOOF-BLUMER Friedrich - Kleinasiatische munzen. New
York, 1974. I e II parte completo. pp 578, tavole 20 doppie.
Legatura ed. ottimo stato, importante lavoro.

75

760   JANIN E. - Scritti di argomento numismatico 1972 – 1999.
Genova, 2000. Pp. 150 + 32, ill. nel testo. ril. ed. ottimo
stato.importante raccolta di scritti riguardante la monetazione
genovese, delle Colonie e delle dracme celtiche.

65

761   JOHNSON C. – MARTINI R. - Civiche Racc. Num. Milano.
Medaglie sec. XVI. Benvenuto Cellini - Pompeo Leoni. Roma,
1994. pp. 158, tavv. 24 a colori, + 459 ill in tavole b\n. ril ed
rigida, ottimo stato

25

762   JOHNSON C. – MARTINI R. - Civiche Racc. Num. Milano.
Medaglie sec. XVI. A. V. Cavallerino. Roma, 1988. Pp. 187, tavv.
26 a colori + 1144 ill. in tavv. b\n. Ril. Ed rigida, interno ottimo
stato.

25

763   JOHNSON M. - SENESI R. - Giò Pomodoro e Johnson. Milano,
1992. pp 47, con 41 medaglie descritte e illustrate. Mostra al
Museo Archeologico di Milano nel 1992.

20



764   JOLIVOT C. – Médailles et monnaies de Monaco. Bologna,
1967. Pp 98, ill. nel testo. Ril.ed. Buono stato

15

765   KENNETH W Harl - Guide for coins commonly foundat
anatolian excavation Roman A.D. 238 - 498. Istanbul, 2001. pp
43, tavole 7. legatura ed. ottimo stato, raro.

20

766   KERRIGAN E. Evans - American war medals and decoration.
New York, 1971. pp xv, 173, tavole 4 a colori + illustrazioni nel
testo. legatura ed. sovracoperta sciupata, interno ottimo stato.

20

767   KINDLER A. - Thesaurus of Judean coins from the fourth
centiry B.C. to the third century A.D. Jerusalem, 1958. pp 29 + 15
summary, tavv. 46. rilegatura rigida tutta tela, buono stato, raro.

45

768   KLAWANS ZANDER H. - Ancient greek & roman coins. New
York, 1995. pp 288, centinaia di illustrazioni nel testo. legatura
ed. ottimo stato.

25



769   KRAAY C. M.- The coinage Vindex and Galba A.D. 68 and
the continuity of the augustan principate. New York, 1977. Pp. 23,
tavv. 2. Ril. ed. buono stato.

15

770   KRAYY M. C. - Two late fufth century B.C. hoards from South
Italy. Bern, 1970. pp 47 - 77, tavv. 2. brossura editoriale, ottimo
stato. importante lavoro su tre ripostigli; Paestum - Taranto e
Crotone. Fascicolo completo anche di un importante lavoro del
Kastelin.

25

771   LACOMBE R - Finance de l'age baroque. Apercu historique
sur la monnaie du Pape. Paris, 1962. pp 20, tavole e ill. nel testo.
brossura ed. buono stato. lavoro riguardante la monetazione
papale.

10

772   LADICH M. - Il sole nelle monete di Roma. Roma, 1978. pp
37, tavv. 7. rilegatura editoriale, buono stato, molto raro e
interessante lavoro.

30

773   LANG D. M. – Studies in the numismatic history of Georgia
in Transcaucasia. N.N.A.M. 130. New York, 1955. Pp. x - 138, tavv.
15. Rilegatura editoriale, Buono stato, importante.

25



774   LEU AG. – MUNZEN UND MEDAILLEN. - Zurigo, 11 – Marzo,
1987. Collezione Sphar. Monete della Sicilia e dell’Italia
meridionale. Pp. 79, nn. 780, tavv. 34. Ril. editoriale, ottimo stato,
importante vendita.

45

775   LJUBIC S. - Opis Jugoslavenskih Novaca, Trieste, 1972. pp.
1, tavv. 17. brossura editoriale, ottimo stato. raro.

25

776   LUISI Aldo - Augusto il Principe romano nel bimillenario
della morte ( 14-2014) Vicenza, 2014. pp xxi- 83, tavole nel testo.
ril editoriale, ottimo stato.

20

777   MACGREGOR M. - Early celtic art in north Britain. Leicester,
1976. 2 Vol. completo. pp. xvii – 223, tavv 16 + ill nel testo, II vol.
tav. 353. Ril. ed ottimo stato, importante lavoro.

65

778   MAGLIOCCA P. - La moneta napoletana dei Re di Spagna nel
periodo 1503 - 1680. Serravalle, 2020. pp. 296, ill. a colori nel
testo. ril ed ottimo stato, ottimo lavoro dell'autore.

45



779   MAJORCA G. - Numismatica contemporanea sicula ossia le
monete in corso prima del 1860. Napoli, 1983. pp. 154, tavv. 23.
ril ed buono stato.

25

780   MANDRIOLI BIZZARRI A.R. - La collezione di gemme del
Museo Civico Archeologico di Bologna. Bologna, 1987. pp 196,
tavv. 4 a colori + 2 di disegni, + 351 illustrazioni e descrizioni in
b\n. rilegatura editoriale, buono stato, raro.

40

781   MANGIERI G.L. – La monetazione medievale di Salerno nella
collezione Figliolia I. Da Siconolfo a Roberto il Guiscardo (840-
1085). Salerno, 1991. Pp. 122, tavv. 3 +illustrazioni nel testo.
Rilegatura editoriale ottimo stato

15

782   MANN J.G. - Wallace collection catalogues. Sculpture,
marbles,terra-cottas and bronze, carvings in ivory and wood,
plaquettes,medals, coins, and wax-relefs. London,1931. pp xxiv -
238, tavv. 99. brossura editoriale sciupata, interno buono stato,
raro.

45

783   MANNUCCI U. - La moneta e la falsa monetazione. Milano,
1975. Pp. 271, ill. nel testo. ril ed. buono stato.

20



784   MARLETTA C. - La zecca di Civitavecchia. Una pagiana di
storia cittadina. 1796 - 1799. Civitavecchia, 1987. pp 115, tavole
e illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, buono stato, raro.

45

785   MARTINI R. - Il lascito numismatico Carlo Rossi del
Gabinetto numismatico di Locarno. Vol. III. Monete imperiali
romane Parte I ( da Octavianus Augustus a Vitellius. Milano, 1996.
Pp. 108, tavv. 35. Rilegatura editoriale, ottimo stato.

45

786   MARTINI R. – Una collezione di monete romane imperiali
contromarcate nel Gabinetto di Locarno. Milano, 1993. Pp. 180,
tavv. 11 + illustrazioni nel testo. ril. ed. buono stato, importante
lavoro e documentazione

35

787   Martinori E. - Della moneta paparina del patrimonio di
S.Pietro in Tuscia e delle zecche di Viterbo e Montefiascone.
Milano, 1909\1910. 2 parti completo. pp.379 - 438, 39 - 72, ill. nel
testo. ril. cart. moderno Buono stato, molto raro e ricercato dagli
studiosi di monete papali.

35

788   MATTINGLY H. and STEBBING P.D. - The Richborough hoard
of " radiates" 1931. N.N.M. 80. New York, 1938. pp. 118, tavv. 15.
Riegatura . editoriale, buono stato, importante lavoro.

20



789   MAVROGORDATO J. - A cronological arrangement of the
coins of Chios: Part III. Numismatic Chronicle London, part IV,
1916. Fascicolo completo. pp 281- 355, tavole 2 in riproduzione
fotografica. Brossura editoriale, sciupata, interno buono stato,
raro.

20

790   MAY J. M . F. - The coinage of Abdera ( 540 – 345 B.C.).
London, 1966. Pp. xi, 298, tavole 24. Rilegatura editoriale
sovracopera sciupata, interno ottimo stato, importante lavoro.

55

791   MELANI V. – Monete toscane e pontificie del Museo Civico di
Pistoia. Firenze, 1970. Pp. non numerate, tavv. 33. Ril.. editoriale,
buono stato, bella raccolta pontificia.

20

792   METCALF D.M. - PITSILLIDES A.G. - Studies of the Lusignan
coinage - 2. Nicosia, 1994. pp 85 - 129, tavole 12 + ill. nel testo.
rilegatura editoriale, ottimo stato, importante e raro.

30

793   METCALF. W. E. – The silver coinage of Cappadocia,
Vespasian – Commodus. N.N.A.M. 166. Rilegatura editoriale, pp.
173, tavv. 54. ottimo stato. Raro e importante.

40



794   MILANI L. - Il ripostiglio della Venera. Monete romane della
seconda metà del terzo secolo. Memoria presentata dal socio
Fiorelli. Roma, 1880. pp. 213, tavv. 3. ril. tutta tela con tassello,
buono stato, raro. Importante documentazione per lo studio di
monete del III secolo.

55

795   MILES G. C. - Excavation coins from the Persepolis region.
N.N.A.M. 143. New York, 1959. pp. 124, tavv. 21 + 1 carta.
Rilegatura editoriale, ottimo stato, importante e raro.

30

796   MILES C. G. - Coins of the Spanisch Muluk al- Tawa' if. M.N.
III. New York, 1954. pp. xi,- 168, tavv. 15. Rilegatura editoriale,
ottimo stato, raro e importante. ex libris Santamaria

85

797   MINNITI I. - Le monete dei normanni nell'Italia meridionale.
Reggio Calabria, 2008. pp. 105, tavv. 22 + 2 di alberi genealogici
+ ill. nel testo a colori. rilegatura ed. ottimo stato. 322 monete
descritte e illustrate.

30

798   MIONI V. – LUSUARDI A. - La zecca di Correggio. Catalogo
delle monete correggesi 1569\1630. Modena, 1986. Pp.295, tavv.
e ill. nel testo b\n e colori. ril. ed. ottimo stato.

35



799   MIRONE S. - I due Cefisodoti. Paris, 1922. pp. 56, tavv. 1 di
monete. Ril ed intonso, buono stato. di rara apparizione sul
mercato numismatico.

25

800   MIRONE S. - MIRONE D’ELEUTERE. Catania, 1921. Pp. 125,
tavv. 11. Rilegatura editoriale buono stato, molto raro.
Importante lavoro su questo scultore quasi un corpus dei suoi
lavori. Tavole con statue e monete.

55

801   MORELLO A. – Piccoli bronzi con monogramma. Tra tarda
antichità e primo medioevo V – VI d.C. Cassino, 2000. Pp. 94,
tavv. 8 + ill. nel testo. ril. ed ottimo stato, ottimo lavoro.

20

802   MORELLO Antonio - Su alcuni sesterzi della dinastia Giulio
Claudia e loro valore commerciale. Formia s.d. pp 91, molte
illustrazioni nel testo. brossura ed. buono stato, raro.

25

803   MORELLI A. L . - Monete di età repubblicana nel museo
Nazionale di Ravenna. Roma, 2015. pp 215, illustrazioni nel testo
. Rilegatura editoriale, ottimo stato. importante documentazione
di 904 monete repubblicane in bronzo e argento.

35



804   MORRITTU. G. - Guerre e Decorazioni. Onorificienze italiane
e straniere. 1848 – 1945. Padova, 1996. Pp. 157, ill. nel testo. ril.
ed buono stato.

20

805   MOSSER S. McA. – A bibliography of byzantine coin hoards.
N.N.A.M. 67. New York, 1935. Rilegatura editoriale, pp. 116.
Buono stato. Importante lavoro.

15

806   MOSSER S. Mca. – The endicott gift of greek and roman
coins, including the “ Catacombs” hoard. N.N.A.M. 97. New York,
1941. Rilegatura editoriale, pp. 53, tavv. 9. Buono stato,
importante.

20

807   MUNZEN UND MEDAILLEN. Vente publique 61. Bale, 7 –
Octobre, 1982. Monnaies grecques et romaines. Monnaies
romaines du Bas-Empire. Pp. 204, nn. 1466, tutti ill. in tavv. b\n.
brossura editoriale, ottimo stato, lista prezzi val. e agg.
importante vendita

20

808   MUONI D. - Memorie storiche di Antignate rifuse ed
accresciute. Milano, 1875. pp 36. brossura ed. buono stato, molto
raro

40



809   MURATORI S. - Delle monete anonime ravennati che recano
la leggenda “ Felix Ravenna”. Ravenna, 1967. Pp. 38, ill. nel
testo. ril. ed. buono stato, raro.

25

810   NEWELL E. – Royal greek portrait coins. Wisconsin 1937. Pp.
128, ill. nel testo. ril. ed. rigida tutta tela, buono stato, raro.

35

811   NEWELL E.T. – The byzantine hoard of Lagbe. N.N.A.M. 105.
New York, 1945. Rilegatura editoriale, pp. 22, tavv. 7. Buono
stato, raro.

20

812   NEWELL E. T. – The Kuchuk Kohne hoards. N.N.A.M. 46. New
York, 1931. Rilegatura editoriale, pp. 33, tavv. 4 doppie. Buono
stato, importante lavoro.

20

813   NEWELL E. T. – Five greek bronze coin hoards. N.N.A.M. 68.
New York, 1935. Rilegatura editoriale, pp.67, tavv. 9 doppie.
Buono stato, importante e raro.

20



814   NEWELL E. T. – Alexander hoards Andritsaena. N.N.A.M. 21.
New York, 1923. Rilegatura editoriale, pp.39, tavv. 6. ottimo
stato, raro e importante

20

815   NEWELL E .T. A hoard from Siphnos. N.N.A.M. 64. New York,
1934. Rilegatura editoriale, pp. 17, tavv. 1 + illustrazioni nel
testo. buono stato, raro.

20

816   NICODEMI G. - Le raccolte numismatiche del Castello
Sforzesco; Le monete dell' Impero romano. Vol. I - Da Avgvsto a
Traiano. Vol. II - da Adriano ad Elio Cesare. Milano, 1938\40. pp.
369, pl. 18 - pp. 122, pl. 16. complete work. rel. editorial,
excellent condition, rare.

55

817   NIMMERGUT J. - Abzeichen und auszeichnungen deutscher
kriegerveine 1800 - 1943. Battenberg, 2012. pp. 608, con 1451 ill
a colori nel testo. ril ed. ottimo stato.

30

818   Numismatifsche Zeitschrift. Zweiundzwanzigster Band.
Wien, 1890. pp 315, tavole, 5. brossura editoriale sciupata,
interno buono stato. importanti contributi numismatici.

20



819   NUMISMATIFSCHE ZEITSCHRIFT - Janner -Juni, 1881. Wien
1881. pp 148, tavole 1 + illustrazioni nel testo. brossura ed.
sciupata, interno buono stato. raro

20

820   ORLANDONI M. – Antiche monete in Val d’Aosta. Aosta,
1983. Pp. 205, ill. nel testo, ril. ed. ottimo stato. importante
raccolta di documentazione riguardante le monete antiche e
medioevali ritrovate in Valle d'Aosta.

20

821   PANVINI ROSATI F. - Arte e civiltà nella moneta greca.
Bologna,1963. Pp. 151, tavv. 24. Ril. ed. buono stato. ottimo
manuale

20

822   PANVINI ROSATI F. - I Tretrarchi. Museo Nazionale Romano.
Roma, 1961. Pp. . pp. 4, tavv. 16. ril editoriale, buono stato, raro.

10

823   PEDRONI Luigi - Le contromarche di Akragas. Napoli, 1995.
pp 191, illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale, ottimo stato,
importante e molto ricercato.

45



824   PIALORSI V. - Monete della zecca di Brescia nella collezione
dei Civici Musei bresciani. Brescia, 1984. pp. 89, tavv.24 anche
con ingrandimenti. rilegatura editoriale, buono stato. ottimo
lavoro dell'autore su questa zecca.

20

825   PICOZZI V. – La monetazione imperiale romana. Roma,
1966. Pp. 152, tavv. 9. Ril. editoriale sciupata, buono stato,
importante e raro.

40

826   PINK Karl. - Der Aufbau der romiscer Munzpragung in der
Kaiserzeit. VI, 2 Carus ind Sohnne. Wien, 1963. pp 64. brossura
editoriale, ottimo stato. vol. Numismatische Zeitschrift n. 80
completo. importantissimo lavoro.

45

827   PENN R. G. - MEDICINE on ancient greek and roman coins.
London, 1994. pp vi - 186, con 127 illustrazioni nel testo. legatura
ed. ottimo stato. importante lavoro

45

828   PERINI Q. - Le monete di Verona. Bologna, 1981. Pp. 110, ill.
nel testo. ril ed. ottimo stato.

30



829   PERINI Q. - La Repubblica di San Marino sue monete
medaglie decorazioni. Rovereto, 1900. pp 32, ill. nel testo.
brossura ed. numerata, buono stato, raro.

45

830   PRICE Martin - Coins of the Macedonians. London, 1974. pp
47, tavole, 16. rilegatura editoriale, buono stato.

35

831   POLLARD G. J. - Medaglie italiane dell’alto Rinascimento.
Firenze, 1983. Pp. 32, ill. nel testo. ril. ed. ottimo stato. testo
italiano e inglese

10

832   PIRAS E. - Le monete della Sardegna dal IV secolo A.C. al
1842. Sassari, 1996. pp. 303, tavole e illustrazioni con
ingrandmenti nel testo a colori. rilegatura editoriale, interno
ottimo stato.

45



833   RAMOS DA SILVA D'AZEVEDO B. - Catalogo da Colleccao
numismatica de Bernardo D'Azevedo Da Silva Ramos. Vol. II.
Moedas medioevaes e modernas de bronze, cobre, etc. Medalhas
de differetes paizes. Roma, 1900. pp. 258. brossura editoriale
sciupata, buono stato, molto raro e importante.comprende anche
la parte italiana ed europea

45

834   RATTO M. – Milano, 26 – Gennaio, 1955. Collezione Prof.
Dott. GIORGIO GIORGI. Monete romane, Aes Grave, Republica,
Impero, Monete bizantine d’oro. Pp.162, nn. 1362, tavv. 38.
Rilegatura editoriale, ottimo stato, lista prezzi Valutazioni Spring,
557. importante vendita di monete romane.

55

835   RATTO M. II parte, Milano 8 – Maggio, 1953. Emilia –
Toscana – Marche – Umbria – Lazio – Italia meridionale – Sicilia –
Malta. pp 91 - 170, nn 962 - 1655. tavv. 29 - 47. brossura
editoriale, liste prezzi Valutazione e Aggiudicazione, buono stato.
importante vendita.

40

836   RATTO MARIO – Milano 20/21-1-1956. Monete di zecche
italiane medioevali e moderne. importante serie longobarda a
papale. pp. 139, nn. 1210, tavv. 61. rilegatura editoriale sciupata,
interno buono stato.lista prezzi Valutazione, importante raccolta
di monete longobarde.

40

837   RATTO M. – Milano, 23 \ 25 – Maggio – 1957. Monete di
Zecche italiane medioevali e moderne, monete estere, libri di
numismatica. pp.86, nn.929, tavv. 30. Rilegatura rigida tutta tela
con tassello sul dorso, interno ottimo stato, liste prezzi
Valutazione e Aggiudicazione.

40



838   REVUE NUMISMATIQUE - Paris, 1951. pp 173, tavole 8.
brossura ed. sciupata, interno ancora intonso, buono stato. ottimi
lavori di numismatica antica, medioevale ect. ect

25

839   REVUE SUISSE DE NUMISMATIQUE. Band XLVIII. Bern, 1969.
Pp.227, tavv.48. Sommaire: - COLIN MARTIN. Le trésor de
Corcelles-près-Payerne. La trouvaille et l’emplacement. – HANS
DIETRICH KAHL. Die Angliederung Burgunds an das
mittelalterliche Imperium. Zum geschichtlichen Hintergrund des
Schatzfundes von Corcelles-près-Payerne. Uberischt: siehe S. 13
oben. – ERICH B. CAHN. Die Munzen des Schatzfundes von
Corcelles-près-Payerne. Uberischt: siehe S. 106 oben. Brossura
editoriale, Buono stato. volume dedicato al ripostiglio de
Corcelles

20

840   REVUE SUISSE DE NUMISMATIQUE. Band XLIV. Bern, 1965.
Pp.68, tavv. 2. Sommaire: - MARCEL THIRION. Les vota impériaux
sur les monnaies entre 337 et 364. – COLIN MARTIN. La trouvaille
monétaire de La Joux. – HANS URLICH GEIGER. Schweizer Munzen
in osterreichischen Funden der Jahre 1928 bis 1955. – ALBERT
NIEDERER. Der Munzumtausch von 1851/52 in der Schweiz. –
C.ZAESLEIN. Numismatische Probleme mathematisch-statistisch
gelost. Rilegatura editoriale, Buono stato

25



841   REVUE SUISSE DE NUMISMATIQUE. Band XLVII. Bern, 1968.
Pp.172. tavv.30. Sommaire: - JACK M. BALCER. The early silver
coinage of Teos. – ANDREAS ALFOLDI. Die Massenemission des
Macer und des Buca mit Caesar – Dict. Perpetuo vor Caesar
Ermrdung. – ANDREA ALFOLDI. Die Denartypen des C. Cossutius
Meridianus und die letzte Denaremission des P. Sepullius macer. –
JORG W. MULLER. Datierung des romischen Theaters in Lenzburg
durch die Munzfunde. – COLIN MARTIN. La trouvaille monétaire de
Noréaz. Rilegatura editoriale, Buono stato. importantissimo lavoro
dell'Alfoldi sui denari republlica

30

842   REVUE SUISSE DE NUMISMATIQUE. Band XLVI. Bern, 1967.
Pp. 101. Tavv. VII. Sommaire: - Willi Schwabacher zum 70.
Geburstag. Bibliographie 1925-1967 (U. Westermark). – JACK M
.BALCER. Peparethos: The early coinage reconsidered. – THOMAS
FISCHER. Bemerkungen zur Spatclaudischen Munzpragung. –
CHESTER G. STARR. Naval activity in Greek Imperial issues. –
KAREL CASTELIN. Studien zur Groschenpragung im 14.
Jahrhundert. – JEAN-PAUL DIVO. Les médailles historiques
frappées sous le règne de Marie-Louise d’Autriche à Parme.
Brossura editoriale ottimo stato

15

843   RINALDI O. - Cronologia storico - numismatica; LECCO. Isola
della Scala 1939. pp. 7, con ill. nel testo. brossura editoriale,
buono stato.

10

844   RINALDI O. - Cronologia storico - numismatica; IVREA. città
del Piemonte. Isola della Scala, 1940. pp. 8, con ill. nel testo.
brossura ediotriale, buono stato.

10



845   RINALDI A. - Catalogo delle medaglie papali annuali da Pio
VII a Paolo VI. Verona, 1967. pp. 113, ill. nel testo. legatura ed.
buono stato. Con prezziario del 1968 + 2 aggiornamenti 1975 e
1989.

20

846   ROBINSON D. M. – A hoard of silver coins from Carystus.
N.N.A.M. 124. New York. 1952. Rilegatura editoriale, pp. 62, tavv.
6. Buono stato, mancanza angolo superiore, molto raro.

20

847   RONGO M. - Le medaglie della Società Numismatica
Italiana. Milano, 2018. pp 25, tavole e illustrazioni nel testo a
colori e b\n. rilegatura editoriale, ottimo stato.Allegato prezziario.

25

848   ROSTOWZEW M. - Tesserarum Urbis Romae et suburbi
plumbearum. Leipzig 1975. 2 vols. full pp. ix - 440 + supplement
24, tables 3 + ill. in the text. vol. II table 12. ril and in rigid cloth,
excellent condition, very important for the study of ancient
Roman lead weights.

140

849   SALATI Roberto - IMPERATOR l'arte sui sesterzi di età
imperiale. S.l.d. pp 70+2, molte illustrazioni a colori nel testo.
legatura ed. ottimo stato.

45



850   SAMBON A. - Monnayage de Charles Ier D'Anjou dan l'Italie
meridionale. Paris, 1891. pp 48, tavv. 3. brossura ed. sciupata,
interno buono stato, molto raro.

45

851   SAMBON A. - Les monnaies antiques de l’Italie. Etrurie –
Ombrie – Picenum – Samnium – Campanie ( Cuma et Naples ).
Bologna, 1984. Pp. 445 + 7, tavv. 5 + centinaia di illustrazioni nel
testo. ril. editoriale, interno ottimo stato, raro e importante
lavoro.

55

852   SANTAMARIA P&P. - Roma, 8 - Ottobre, 1959. Collezione
Nazarri. Monete italiane contemporanee, Monete di Milano. pp 68,
nn. 1040, tavv. 18. brossura editoriale, lista prezzi Valutazione,
ottimo stato, ex libris.

30

853   SANTUCCI F. - Diocleziano e la sua determinante
partecipazione ai destini dell'impero romano. Lanciano, 1988. pp.
72, tavv. 54. ril ed. buono stato.

25

854   SARTI F. - Garibaldi nelle medaglie. Castel S.Pietro, 1938.
Pp. xvii - 113. Ril. ed sciupata buono stato, raro. 482 medaglie
descritte. Utilissimo per il collezionista di medaglie garibaldine.
Intonso

35



855   SCHULMAN J. Amsterdam, 13 - 12 - 1938. Catalogue of
valuable collection of Gold Coins. Pp 27, nn. 590, tavole 12.
rilegatura rigida con scritte sul dorso, interno ottimo stato, raro.
Rossi, 3263.

25

856   SCHWABACHER Willy.- Die Tetradrachmenpragung von
Selinunt. Munchen, 1973. Pp 89, tavole, 3.legatura editoriale,
ottimo stato, raro e ricercato lavoro. Ottima ristampa. C.S. 2254

50

857   SEABY’S H. A. - Roman silver coins. Vol. II. part 1. Tiberius
to Domitian. London, 1954. pp 53, illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, buono stato, raro.

15

858   SEABY’S H. A. - Roman silver coins. Vol. II. part, II. Nerva to
Commodus. London, 1955. Pp 61 - 183. illustrazioni nel testo.
rilegatura editoriale, buono stato. raro.

15

859   SEAR R.D. - Greek coins and their values. London, 1966. pp.
218, tavv. 8 + ill nel testo. ril. ed. sciupata, interno buono stato.

15



860   SEAR D. R. - Roman coins and their values. London, 1964.
Pp. 288, tavv. 8 +1 + ill. nel testo. ril. ed. sciupata, interno ottimo
stato. ex libris

15

861   SELTMAN C. – A books greek coins. London, 1952. Pp. 31,
tavv. 48. Rilegatura editoriale,buono stato, raro.

20

862   SERAFINI C. - Ritrovamenti numismatici. Roma, 1891. pp
17, tavole 2. brossura editoriale sciupata, interno buono stato,
molto raro, illustrazioni di Sesterzi e Medaglioni. Ex libris

35

863   SPARACINO F. - Distintivi e medaglie dell R.S.I 1943-1945,
della Legione SS italiana, dei Veterani della R.S.I. Milano, 1994.
pp 112, illustrazioni e tavole nel testo a colori e b\n. rilegatura
editoriale, ottimo stato, raro. Testo in italiano ed inglese. 2
Volume.

30

864   SPASSKY L – SHCHUKINA E. - Medals and coins of the Age of
Peter the Great. From the Ermitage collection. Leningrad, 1974.
Pp. 39, tavv. e illustrazioni nel testo a colori. rilegatura ed rigida,
ottimo stato. importante documentazione. lingua inglese e russo

25



865   SOTHEBY'S & CO A.G. - Zurich, 26\27 - November, 1975.
Catalogue of the Alfred E. Pernt collection of Gold Coins ( the
property of the University of Michigan) othe gold coins and
Renaissance Medals. Pp n.num. nn. 751, tavole 27. rilegatura
editoriale buono stato, lista prezzi Val. e Aggiudicazioni. raro.
importante serie inglese e di medaglie rinascimentali

15

866   SOTHEBY’S. – Zurich, 27\28 – October, 1993. Greek and
Roman coins. Pp. num. nn. 157 – 1890, tutti ill. nel testo + 13
tavv. a colori. Ril ed buono stato

15

867   SOTHEBY'S. - New York, 25\26 - June, 1999. Coins, Medal
and Banknotes including the Captain Andrew C. Zabrinkie
collection. Pp 156, nn. 677, molte illustrazioni nel testo. rilegatura
editoriale, ottimo stato. importante collezione di medaglie e
badges americani.

25

868   SPINK& SON. - London, 6\7 - October, 1999. The Luma
Italian Collection other coins and commemorative medals.
Pp.232, nn. 401-1617, tavole 131 + 6 tavole a colori. rilegatura
editoriale, ottimo stato, importante serie di Oselle veneziane, di
medaglie napoleoniche, piastre papali ecc.

25

869   SPINK & SON - Zurich, 15\16 - April, 1986. Grosse serie
Russland und Schweiz aus sammlung Virgil M. Brand, Chicago.
Sammlung Argentinien ecc. ecc. pp. 103, nn. 1045, quasi tutti
illustrati + 1 tavola a colori. rilegatura editoriale, buono stato,
importante serie della Russia, Argentina zecca di Potosi

15



870   SYDENHAM E. – AES GRAVE; a study of the cast coinages of
Rome and central Italy. Bologna, 1975. Pp. 145, tavv. 24 + 4.
Legatura editoriale, interno ottimo stato, importante lavoro sulla
monetazione fusa

55

871   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. ISRAEL 1. The Arnold
Spaer; collection of Seleucidis coins. Jerusalem, 1998. pp 389,
tavole, 189. rilegatura editoriale, ottimo stato.

85

872   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM OSTERREICH.
Sammlung Leypold. Kleinasiatische munzen der kaiserzeit. Band
II- Phrygien-Kommagene. Wien, 2004. pp 304, tavole nel testo
non numerate. Legatura ed. ottimo stato. importante
documentazione.

65

873   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. Vol. III. The Lockett
collection. London, part II Sicily - Thrace ( gold and silver. London,
1939. tavv. 13 - 24. ril ed. worn, inside in good condition, rare.

70

874   SYLLOGE NUMMORUM GRAECORUM. The Collection of the
American Numismatic Society. Part, 5. Sicily III - Syracuse -
Siciliotes. New York, 1988. pl. 45 + indexes. Rel. and. very good
condition.

90



875   SYLLOGE NUMM. GRAECORUM ITALIA. Martini R. - Fiscer B. -
Vismara N. C.R.N. Milano. Vol. I Hispania - Gallia anellenica.
Milano, 1988. pp. 158, tavv. 52. rilegatura editoriale ottimo stato.

45

876   SYLLOGE NUMM. GRAECORUM. Grèce Collection Réna H.
Evelpidis Athenes. Premier partie: Italie - Sicile - Thrace. Louvain,
1970. pp (7) tavv. 31. rilegatura editoriale, ottimo stato. 1126
monete descritte e illustrate comprende le emissioni greco
imperiali romane

65

877   TRAINA M. - Gli Anni Santi, e le loro monete e medaglie (
1300 - 1975). Brescia, 1974 - 1979. pp 500 con Centinaia
illustrazioni di medaglie e monete . Lavori pubblicati a puntate
sulla rivista La Numismatica. rilegatura rigida in canapa con
tassello sul dorso, ottimo stato. raro da trovarsi sul mercato
antiquario numismatico completo.

115

878   THOMPSON M. – The Agrinion Hoard. N.N.A.M. 159. New
York, 1968. Pp.130, tavv. LVI. Rilegatura editoriale, Buono stato

20

879   THURLOW BRADBURY K. – VECCHI I.G. – Italian cast
coinage; italian Aes Grave, italian Aes Rude, Signatum and the
Aes Grave of Sicily. England, 1979. Pp. 50, tavv. 82. Ril.
editoriale,sovracoperta sciupata, buono stato.

30



880   TORCOLI B. - Hadrianus Augustus.la sua vita 76 - 138 Pavia,
2007. Pp. 113, tavole e illustrazioni nel testo. rilegatura editoriale
ottimo stato. raro

45

881   TORREY C. C.. – Aramaic graffiti on coins of Demanhur.
N.N.A.M. 77. New York, 1937. Rilegatura editoriale, pp. 13, tavv. 2
+ 1. Buono stato.

25

882   VALLET G. - RHEGION et ZANCLE. Histoire, commerce et
civilisation des cités chalcidiennes du detroit de Messine. Paris,
1958. pp.407, plates. 20. ril ed worn, inside in excellent condition,
important and rare work still today a point of reference for these
mints. ( C.S. 2288, A well-documented historical study, an
excellent source for numismatic )

150

883   VANDAMME Luc - De numismatiche collectie Van Prince
Karel. Alken, 2007. pp 211, illustrazioni nel testo a colori e b\n.
legatura ed. ottimo stato.

35

884   VIANI G. - Ristretto di un'opera numismaitca del signor
Gianfrancesco Galeani Napione. Firenze, s.d. pp 33. brossura
muta coeva, buono stato, raro. Tratta monete dei Savoia e
Piemontesi. Autografato

35



885   VILLARONGA L. - BENAGES J. - Ancient Coinage of the
Iberian Penisula. Greek - Punic - Iberian - Roman. Barcelona,
2011. pp xxiv - 802, con 4438 illustrazioni di monete +
contromarche e mappe. Importante lavoro. Ex libris.

145

886   VISENTIN A. - Le monete metalliche e le carte monetate
ossidionali di Palmanova emesse durante l'assedio del 1813 - 14.
Udine, 1968. pp 19, tavv. 16. brossura editoriale, ottimo stato,
raro e importante lavoro

30

887   VISMARA N. - Il lascito numismatico Carlo Rossi del
Gabinetto numismatico di Locarno. Vol. I. Monete greche, puniche
e provinciali romane. Milano, 1996. Pp. 133, tavv. 29. Rilegatura
editoriale ottimo stato.

45

888   VISMARA N. – MARTINI R. - Il lascito numismatico Carlo
Rossi del Gabinetto numismatico di Locarno. Vol. II. Monete
romane repubblicane. Milano, 1996. Pp. 136, tavv. 34. Rilegatura
editoriale ottimo stato

45

889   VLASTO M. P. - Alexander son of Neoptoleos of Epirus.
London, 1926. pp. 79, pl. 3. rill and worn, inside in very good
condition. very rare and sought after, still used today as a
reference text. Clain-Stefanelli 2460

180



890   WARTENBERG Ute. - AFTER MARATHON. War, Society and
money in fifth- century greece. London, 1995. pp 62, tavv. 16 +
illustrazioni nel testo. rilegatura ed. ottimo stato, raro e ricercato.

45

891   WEST A. B. – Fifth abd fourth century gold coins from the
tracia coast. N.N.A.M. 40. New York, 1929. Rilegatura editoriale,
pp. 183, ilustrazioni. nel testo + 16 doppie tavole. Buono stato,
importante e raro.

25

892   WESTERMARK Ulla - The coinage of Akragas c. 510 - 406
BC. Uppsala, 2018. 2 volumi completo. pp 256, tavole 2 + 71 vol.
II pp 397. rilegatura editoriale rigida, ottimo stato, importante
lavoro, un Corpus delle monete emesse da questa zecca.

220

893   WILLIAMS T.R. - Silver coinage of the Phockians. London,
1972. pp x - 137, tavv. 16. rilegatura editoriale, interno ottimo
stato. importante lavoro

50

894   WROTH Wroth – Imperial byzantine coins in the Britsh
Museum. Chicago, 1966. Pp. cxii, 683 + 3, tavole 79. Legatura ed.
sciupata, interno buono stato.

75



895   ZAGAMI L. – Le monete di Lipara. Messina, 1959. Pp. 57,
tavv. 14 + ill. nel testo.Rel. and. very good condition, still today
reference work for these coins. Rare

115

896   ZANETTI G. - Delle monete riminesi. Bologna, 1789. pp. 375
- 447, tavv. 1 + ill. nel testo. ril.\pelle con scritte, buono stato,
raro.

90

897   ZOCCA O. - La zecca di Modena e le sue monete. Modena,
1975. pp. 86, ill. nel testo. ril. editoriale, ottimo stato

25

898   ARS CLASSICA AG. – Auction 4. Zurich, 27 - February, 1991.
Greek and Roman coins. Pp. 66, lots 474, plates in colour, + 3
enlargements b\n, + plates with coins all ill b\n. ril and good
condition, rare sale.

30

899   ARS CLASSICA AG. – Auction 7. Zurich, 2 – March, 1994.
Etruscan, Greek & Roman coins. Pp. 96, lots 891, plates 1+ 8 in
color, + 83 in b\w. rel. editorial, good condition, very important
and highly sought-after collection

45



900   ARS CLASSICA - Auktion 1. Milano, 29\30 - Marz, 1989.
Antike munzen, Iberische pragungen, placchette e medaglie dal
XV al XX secolo. Pp 111, lots, 1039 + 151, plates 9 a colori + 59
+ 26. binding ed. excellent condition, important and rare sale.

45

901   ARS CLASSICA NAC. - Auction 55. Zurich, 8 - October, 2010.
The BCD collection; LOKRIS - PHOKIS. Pp 179, lots, 475, tutti
illustrati a colori nel testo. legatura rigida ed. ottimo stato.
importante vendita

55

902   BALDWIN'S - auction 34. London, 13 - October,
2003.Ancient coins. Colletion James C Brindley - Greek coins and
the Persian Empire. Pp no num. lots 643, Illustrations in the text
b/w + supplement. Ril ed. very good condition, excellent
collection.

20

903   BANK LEU - Zurich, 3\4 - May, 1977. Silbermunzen der
romischen Republik aus einer.. Sammlung E. Nicolas. Pp 88, lots,
913, plates 41.binding ed. price list Valuations and Adjudications,
excellent condition, important sale. Spring, 422.

55

904   BANK LEU. - Schweizer Privatsammlung. LVCANIA.
Heraclea, Laus, Metapont, Poseidonia,Sybaris, Thurium, Velia.
Sale at fixed price. Juni, 1961. lots 199, plates, 12 all illustrated +
1 map. Binding ed. inside very good condition. very rare and
important

40



905   BANK LEU AG. – Auktion 22. -Zurich, 8\9 – Mai, 1979. Antike
munzen; Griechen – Romer – Byzantiner, Literatur. Pp. 95, lots
624, plates 27 + 8 ingrandimenti. ril. editorial. Price list Val. and
Awards. Good condition. Spring, 425

20

906   BANK LEU AG. – Auktion 33 - Zurich, 3 – Mai, 1983. Antike
munzen; Romer – Kelten – Griechen. Pp. 75, lots 456, plates 26 +
4 enlargements. rel. editorial. Price list estimation. Good
condition

20

907   BANK LEU AG. – Auktion 38. - Zurich, 13 – Mai, 1986. Antike
munzen; Griechen – Romer – Byzantiner – Literatur. Pp. 81, lots
500, plates 25 + 3 enlargements + 1 color. rel. and. Price list Val.
Good condition, important sale.

20

908   BANK LEU AG. – Auktion, 42 - Zurich, 12 – Mai, 1987. Antike
munzen; Kelten – Griechen – Literatur. Pp. 85, lots 499, plates. 29
+ 1enlargements. rel. and. good condition.

20

909   BANK LEU AG. – Auktion, 13 - Zurich, 29\30 - April, 1975.
Antike munzen Griechen – Romer – Byzantiner. Pp. 104, lots. 785,
plates 43, 4 enlargements. price list Val. and awards.
manuscripts. Ril ed. very good condition. rare sale. Spring. 420

25



910   BANK LEU AG. – Auktion 45. Zurich, 26 – Mai, 1988. Antike
munzen, kelten, griechen, romer, byzantiner. Pp.84, lots. 421,
plates. 26 + 16 enlargements. rel. and. good condition. major
sale

20

911   BANK LEU AG. – Aktion 48. Zurich, 10 – Mai, 1989. Antike
munzen Griechen, Romer e literatur. pp. 102, lots 689, plates 27
+ 12 enlargements. ril and worn, inside in excellent condition.

20

912   BANK LEU AG. – Auktion 50. Zurich, 25 - April, 1990. Antike
munzen, kelten, griechen, romer, byzantiner. Pp. 81, lots. 425,
plates. 36 + 2 enlargement. ril and worn, inside in excellent
condition.

20

913   BANK LEU AG. – Auktion 54. Zurich, 28 - April, 1992. Antike
munzen. Griechen - Romer. Mit derbedeutenden sammlung E.
Milas, Chicago, grossformatiger griechiscer munzen. Pp. 171, lots
341, all also illustrated with enlargements. ril and excellent
condition. important collection of large Greek coins. with
excellent origins.

30

914   BANK LEU AG – MUNZEN und MEDAILLEN. Zurich, 28 – Mai,
1974. Griechischen munzen aus der sammlung eines
Kunstfreunds. ( CHARLES GILLET ). Pp. 372, lots 253, all
illustrated with enlargements. binding ed. worn, interior good
condition, price list Valuations and Adjudications Spring, 418.

45



915   BARANOWSKY M. Listino a prezzi fissi. Milano, 1933.
Seconda Parte. Monete repubblicane e imperiali romane, monete
dei Romani Pontefici… pp. 57 – 120, nn. 2033 – 4358, tavv. 9 –
22. Ril. Ed. sciupata, interno buono stato,Spring, nota pag. 2
Rossi, 2745

35

916   BARANOSWKY Michele – Milano, 9\10 - Dicembre, 1929.
Collezione numismatica Ing. Arturo Cuzzi di Trieste… Parte prima
Monete romane, consolari, imperiali e bizantine. pp 99, lots,
1237, plates 24. Hardcover hemp binding with gusset on spine,
interior very good condition, price list Valuations, important and
rare sale. Spring, 4

155

917   BARANOWSKY M. - Milano, 1932. I parte. Catalogo a prezzi
fissi. Aes Grave, monete repubblicane e imperiali romane, zecche
italiane. pp. 56, nn. 2032, tavv. 8. Ril. ed. sciupata, interno buono
stato. ottima serie di fusi. Raro

40

918   BERK J. H. – ENGLAND V. - New York, 7 – December, 1989.
Byzantine coins. pp. 64, nos. 368. All ill. + 2 tables in color in the
text. Rel. and. excellent condition, rare and important.

25

919   BLANCON G. - Antike numismatik. Hannover, 1993.
Spezialliste 13 - 1993\94. Tetrarchien, Postumus - gold. Follis und
teilstucke bis mitte 4 jahrhundert. Pp 72, lots 944, plates 52.
binding ed. very good condition, important fixed price sale with
many quality specimens

35



920   BLANCON G. - liste, 18. Hannover, 1995. Romische republik
silbermunzen. Pp 36, lots 779, plate 18. editorial binding, very
good condition, rare and important collection.

25

921   BOURGEY E. – Paris, 7\12 – Mai, 1930. Collection Paul
Dissard. Monnaies antiques grecques romaines gauloises,
francaises, medailles et jetons. Pp. 78, nn. 1617, plates, 10.Ril.
and spine worn, interior very good condition. Spring, 40

30

922   BOURGEY E. – Paris, 17\19 – Juin, 1959. Monnaies grecques,
romaines, francaise, entrangeres. Collection Comte CHANDON DE
BRIALLES , Part, I. lots, 879, plates, 22. Paperback ed. worn,
inteno very good condition, price list Valuations and
Adjudications. important sale Spring, 53.

55

923   BOURGEY Emile - Paris, 25 - May, 1950. Monnaies grecques
et Romaines, medaillier. Pp 16, nn. 191, plates 3. hardbound with
inscriptions on spine, manuscript adjudication prices, very good
condition, very rare. Spring, 46 former Santamaria stamp.

85

924   BOURGEY E. – Paris, 12 – Novembre, 1951. Ancienne
collection Georges Motte. Tre important collection de Monnaies
francaises de la Gaule a nos jours. Pp. 48, nn. 998, tavv. 12. Ril.
ed. buono stato, raro. Spring, 47

50



925   BOURGEY E. – Paris, 18 – Novembre, 1957. Collection R. DE
CASTRO MAYA. Tres importante collection de monnaie Grecques
et Romaines en or, en electrum et en argent. Pp. 42, lots, 389,
plates, 10. Hard leather binding with lettering on spine, price list
and buyer names, good condition, important sale Spring 52.

45

926   BOURGEY E. Paris, 16\17 - Mai, 1973. Monnaies Romaines,
Gauloises, francaises… pp. non numerate, nn. 699, tavv. 19.
Editorial binding, appraisal price list, very good condition,
important Celtic series. Spring, -

20

927   BUSSO PEUS NACHF. – Frankfurt am Main, 15 - Marz, 1954.
Sammlung Ernst Lejeune. Antike munzen griechen - romer-
byzantiner- wolkerwanderung-kelten- merowinger. Pp 80, lots,
2204, plates 18.leatherette hardback binding with inscriptions on
the spine, interior very good condition, price list Valuations and
adjudications with buyer names. Spring, 506

95

928   BUSSO PEUS NACHF. – Frankfurt am Main, 25 – Novembre,
1969. Katalog 271, Romer Byzantiner. pp. 54, nos. 553, pl. 28.
Rel. and. good condition, rare.

20

929   CAHN A. E. - Verzeichnis XXXI. Frankfurt am Main, 1934.
Antike munzen Teil I. pp. 68, nn. 2168, plates, 4.Binding ed. good
condition, rare. Spring - Rossi, 562

55



930   CAHN E.A. - Auktion 65. Frankfurt am Main, 15 - Oktober,
1929. Sammlung antiker munzen au auslandischem besitz - I teil.
Pp 29 - 67, tavv. 10 - 29. brossura ed. molto sciupata, interno
buono stato. lista prezzi Valutazione. catalogo uscito come I parte
solo monete antiche. Spring, 77.

60

931   CAHN A. - Auktions 63. Frankfurt am Main, 15 - April, 1929.
Munzen des mittealters, II teil; Kolnische privatsammlung Koln - (
Strauss) Barbaren Volkerwanderunszeit ( Max Verwon). Order und
ehrenzeichen. Pp.192, nn. 3050, plates 62. scarred paperback,
price list valuations, interior good condition. Spring, 76. important
collection of barbarian coins

55

932   CHAN A. - HESS Adolph - Frankfurt am Main, 17 - Juli, 1933.
Edizione di Lugano, 1977. Sammlung Justizrat dr.Jur. Et Phil.H.C.
Ernst Justus Haeberlin. Die gold ind silbermunzen der romischen
republik bis 15 v.chr. Pp xiii, 190, lots 3304, plates 29, + 1
portrait. price list Evaluation and Adjudication. hard leather
binding with lettering on spine, interior very good condition,
important and rare sale Spring, 84.

125

933   CANESSA C. & E. - Napoli, 22 – Mai, 1922. Collection du
Ferruccio Brandis. Monnaies Grecques. pp. 30, nn. 466, pl.
21.Hardcover binding with lettering on spine, very good
condition, very rare and important. Spring, 95.

115



934   CANESSA A. – DE NICOLA L. - Listino speciale Dicembre
1949, Roma. Monete antiche, medioevali – moderne in oro e
argento. pp.20, lots 491, plates 18. Binding ed. very good
condition, important coins of great quality. Spring- Rossi, 2752

55

935   CANESSA A. – DE NICOLA L. - Listino speciale Novembre,
1948, Roma. Monete rare e di bella conservazione antiche,
medioevali - moderne in oro-argento -bronzo. Pp 25, lots, 502,
plates 24. Editorial binding, very good condition, important and
beautiful series of Roman bronzes. Spring,-Rossi, 2751

55

936   CHRISTIE'S. - London, 22 - April, 1986. The Goodacre
collection of byzantine coins. Pp 63, nos. 373, pl. 12 b\n + 1 color
+ portrait. Ril and excellent condition, important and rare sale of
Byzantine coins.

35

937   CHRISTIE'S - Manson & Woods - London, 7 - December,
1965. Catalogue of coins and gems from the Nortwich Park
collection, the property of the late Captain E. G. Spencer-
Churchill, M.C. pp 48, lots 187, plates 18. paperback, very good
condition, very rare and important sale. Spring, 107 -
Manville&Robertson 1965\33. important serie Aes Grave.

95

938   CHRISTIE'S - Manson & Woods - London, 26 - March, 1968.
Collection Rev. Emile Picot, C.M. the property of the Vincentian
fathers. The collection of Gaulish, Roman and frenc coins and
medals. Pp 42, lots, 201, plates,5. paperback, good condition,
rare. Spring, 108 Manville & Robertson, 1968\8.

45



939   CHRISTIE'S. Roma, 30- Aprile, 1992. Importanti monete e
medaglie antiche, medioevali e moderne) pp 38, nn. 847, tavv.
18.

10

940   CHRISTIE, MANSON & WOODS LTD. – London, 9 – October,
1984. Collection of Lady. I parte. Highly important ancient coins.
Pp. 98, lots 313, plates 6 in colour + all lots illustrated b/w.
binding ed. price list Excellent condition, important sale. ex libris

55

941   CHRISTIE, MANSON & WOODS LTD. – London, –8 - October,
1985.Collection of Lady II parte. Important ancient coins. Pp. 113,
lots 436, all illustrated b/w + 5 colour plates. binding ed. very
good condition. important sale.

55

942   CIANI L. – Paris, 12 – Decembre, 1921. Monnaies antiques,
grecques et romaines. Collection d’un amateur athenien. Pp. 20,
nn. 127, tavv. 8. Ril. editoriale, buono stato, splendide tavole.
Spring, 115.

45

943   CIANI L . - Paris, 20\22 - Fevrier, 1935. Collection General
Granprey. Monnaies antiques Grecques, Romaines et Byzantines.
Monnaies francaises, monnaies feodales et entrangeres,
medailles. Pp. 81, lots, 1064, plates, 32. hard leather binding with
inscriptions on the back, very good condition, Spring, 117.

125



944   CNG TRITON V. Session 1. New York, 15 – January, 2002.
The David Freedman collection of Greek bronze coins. Pp. 96, lots
600, plates 5 colour + illustrations in text. binding and good
condition, important sale

25

945   CREDIT SUISSE. Auktion 7. Bern, 27\29 - April, 1987.
Munzen der antike, Griechische Bronzmunzen, mittelalters,
Scweizer munzen. Pp 344, lots, 2278, plates, 4 colour +
illustrations in text. binding ed. very good condition. important
sale of Greek bronze coins, price list Adjudications.

25

946   DELAUNE R. - Catalogue N 1. Paris, s.d. Monnaies grecques,
romaines et francaise. Pp. 66, lots 1069, plates 8. leatherette
hardback binding, inscriptions on spine, interior good condition,
very rare. Spring - Rossi 1928.

55

947   FEUARDENT F. - Paris, 2 – Avril, 1914. Collection du Marquis
De Traynel. Monnaies romaines et objets d’Art du XVII siecle. Pp.
50, nn. 615, plates, 7. Binding \ leather with lettering on spine,
good condition, important sale. Very rare. Spring 163.

115



948   FINARTE asta 995 - Milan, 26\27 - November, 1996. Roman
republican and imperial coins. Unpublished collection of colonial
and provincial Roman coins, important medallions + 19 coins of
the Kingdom with the writing I-II-III. IV year of war. pp 172, nos.
1341, pl. 58 + 7 in color + illustrations in the text. Rel. and in
excellent condition. price list Award. very important collection of
Greek-imperial coins.

35

949   FLORANGE J. – CIANI L. – Paris, 16 – Octobre, 1923.
Collection Mr. X. Medailles antiques grecques et romaines. Pp. 18,
lots 136, plates 6.Binding ed. good condition, rare. Spring 182

45

950   FLORANGE J. - CIANI L. - Paris, 18\19 - Decembre, 1924.
Collection Barrachin. Antiquites, monnaies Grecques-Romaines -
Francaise etrangeres. pp. 60, nn. 785, pl. 22. paperback, inside
very good condition, prices Assignment of manuscripts, Spring,
184. ex libris

55

951   FLORANGE J. – CIANI L. - Paris, 28 – Mai, 1924. Collection M.
Georges Gallet. Monnaies grecques et romaines, Medailles
Artistiques. Pp. 70, nn. 238, tavv. 30. Ril. rigida similpelle con
scritte sul dorso, interno buono stato, raro e importante. Spring,
183

55



952   FLORANGE J. - Paris, 1924. Monnaies grecques. N 1. en
vente a prix marques. Pp. 54, nn. 1017, molte ill. nel testo. ril ed
interno buono stato. Spring, pag. 66 nota

25

953   FLORANGE J. – CIANI L. – Paris, 14 – Juin, 1923. Collection
RENE GODART. Monnaies et medaille, d’or , grecques, romaines
byzantines, francaise & entrangeres, decoration. Pp. 52, nn. 312,
tavv. 16. Bound editorial worn, good condition, price list Adj.
Spring 180.

30

954   FLORANGE J. – CIANI L. - Paris, 16 – Octobre, 1923.
Collection de Mr. E. A. medailles grecques. Pp. 13, nn. 98, tavv. 2.
Ril .ed. buono stato, raro. Spring, 181

55

955   FREY H. P. R. - Freiburg, 24\25 - September, 1954. Munzen
und medaillen neuzeit und antike. Pp 38, lots, 806 + 16, plates,
18. Hardcover binding with inscriptions on spine, interior very
good condition, rare. Spring - Rossi, - with 331 lots antike
illustrated in 11 plates

45

956   GIESSENER MUNZ. GORNY DIETER. Auktion 100. Sammlung
Amadeus. I katalog. Antike munzen. Munchen, 20 - November,
1999. pp.131, lots 659, all ill. b&w + 4 colour plates. handwritten
advertisements in the text. ril and very good condition, important
sale.

20



957   GILHOFER & RANSCHBURG - HESS A. - Wien, 22 - May,
1935. Sammlung Franz Trau. Munzen der Romischer kaiser. Pp.
130, nn 4727, plates 53 + 2. scarred paperback, interior good
condition, price list appraisals. Spring, 190, Grierson p. 288.
important collection of Roman coins.

130

958   GLENDINING & CO. - BALDWIN & SON. London, 8- October,
1975. Roman coins the collection of the late dr. H. F. Harwood of
Deganwy, North Wales. Part. I Republican Denarii. Pp 28, lots353,
plates,9. Paperback ed. price list Adjudications, very good
condition. Spring, 257, Manville & Robertson, 1975.38.

55

959   GLENDINING & CO. London, 29 – April, 1954. Catalogue of
Greek, Roman, Jewish & foreign gold coins. Including some
formery in the possesion of the late Leonard Forrer. Pp. 20, lots
225, plates 4. Paperback, good condition, Spring, 229. Manville &
Robertson 1954 -7. major sale

55

960   GLENDINING & CO. London, 7\8 - March, 1957. Catalogue of
an important collection of Greek, Roman & Byzantine coins in
gold and silver the property of late Foreign Ambassador. Pp 74,
lots 708, plates, 24. paperback, very good condition, rare and
important sale. Spring, 236, Manville&Robertson 1957.\3

50



961   GLENDINING & CO – London 21/23- 2- 1961. Catalogue part.
XII of the celebrated collection of coins formed by the late Richard
Cyril Lokett, Esq. Greek ( part IV –final ) Asia minor,Asia and
Africa. pp. 118, lots 2119-3125, plates, 35. Hardback / cloth
binding with inscriptions on spine very good condition. Spring,
235, Manvile & Robertson, 1961.3.

55

962   GLENDINING & CO. – London, 5 - March, 1970. Catalogue of
ancient coins in gold, silver & bronze. Pp 48, lots, 501, plates 15.
paperback ed. worn, interior very good condition, handwritten
adjudication prices. Spring, 249. Manville & Robertson, 1970.10

30

963   GLENDINING & CO. – London 27-May, 1959. Catalogue of
part IX of the celebrated collection of coins formed by the late
Richard Cyril Lokett. Greek part III ( Locris, Phocis, Boeotia,
Athens, Aegina, Corith, Peloponnesus, Crete, Aegean island.) pp.
67, nn. 1553-2118, plates15. Rilegatura rigida in / tela, scritte sul
dorso, ex libris. Spring, 234, Manville – Robertson 1959.13.

65

964   GLENDINING & CO. London, 18 – Juanary, 1949. Collection
Prof. EMIL LAJOS JONAS. Greek, roman and foreign coins. Pp. 23,
lots 234, no plates. Paperback, good condition, Spring, 215.
Manville - Robertson 1949-2

10

965   GLENDINING & Co. – London, 30\31 – October – 1963.
Catalogue of ancient and modern coins in Gold, Silver and bronze.
pp. 52, lots 686, plates 3.paperback, good condition, Important
Judaica series. list of purchasers' names. Spring is missing,
Manville & Robertson 1963.27

25



966   GLENDINING & CO. – London, 20 – November, 1975.
Collection Kurt J. Stern. Ancient greek coins. Pp. 20, lots, 801 –
965, plates 9. Paperback ed. price list valuations and
adjudications, good condition. Spring, 260. Manville\Robertson,
1975.46.

25

967   GLENDINING & CO. London, 7 – July, 1971. Catalogue of
ancient coins in gold, silver and bronze. Pp. 45, lots 461, plates,
6. Paperback, good condition, Spring, 253. Manville &Robertson,
1971.28.

25

968   GLENDINING & CO. London, 7 – April, 1971. Catalogue of
the collection of ancient coins formed by DR. Garth R. Drewry. Pp.
64, lots 590, plates 16. Paperback, good condition, prices
Manuscript Adjudications, Spring, 252. Manville & Robertson,
1971.11.

35

969   GLENDINING & CO. London, 17 – June, 1969. Catalogue of a
collection of Roman silver coins ( Augustus to Clodius Albinus )
formed by G.Robert Arnold. Pp. 61, lots 711, plates 10.
Paperback, good condition, prices Agg. manuscripts, Spring, 247.
Manville & Robertson, 1969. 29.

35



970   HAMBURGER L . - Auktion 95. Frankfurt a.-M. 10 - Mai,
1932. Ausgewaltle serie von munzen der Romischen Republik. -
Goldmunzen sammlung aus ausclandischen Besitz. - Brakteaten.
Pp. 49, nn. 1585, plates 15.rel .rigid all imitation leather with
lettering on the back, inside in good condition, price list estim.
Spring, 286, C.S. 3760. important Republican series

85

971   HAMBURGER L. - Auktion 98. Frankfurt a. M. 3\4 - April,
1933. Hervorragende sammlung Griechischen munzen.
Besonders reiche serie von Sicilien. pp. 36, nn. 851, pl. 26. All
leatherette ril with lettering on the back, price list estimation ,
interior in excellent condition, important sale. Spring, 288, C.S.
1965.

85

972   HELBING Otto. - Munchen, 8 - November, 1928. Griechische
munzen aus auslandischen privatbesitz. Grossgriecheland und
Sicilien; Duplicates LLOYD. Pp. 217-283, lots 3161- 4115,
plates,45-75. publishing paperback, price list Ratings, very good
condition. very rare and sought-after. Spring, 297

135

973   HELBING O. NACHF. – Munchen, 20 – Marz, 1928.
Sammlung ( Gluttler) Griechische und Romische munzen, munzen
zeiten und Lander, Brandenburg, Preussen, Sclesien, Russische
gold und platina munzen, Schwalbach und reichs munzen..... pp.
178, lots, 2457, plates 58. Paperback scarred, interior good
condition, important Greek series. rare Spring, 296.

85

974   HESS ADOLPH. Luzern 24 November 1937. Gold-munzen.
Pp.21, nn.715, tavv. 7. Price list val. Ril.ed. Good condition very
rare. European antiquities and medieval. Spring 343

45



975   HESS A. NACHF. Frankfurt am Main, 28 – Oktober, 1930.
Sammlung (Braun bad Homberg) griechen und Romer munzen,
Sammlung munze von Hessen und Nassau. Pp. 108, lots 3141,
plates 30.binding and tattered, interior good condition, important
and rare sale. Spring, 330

60

976   HESS A. AG. - Auktion,247. Luzern, 29 - Juin, 1978. Antike
munzen. Griechen , Romer, Byzantiner, literatur. Pp. 60, nn. 514,
plates 20.Editorial paperback, price list ratings. Very good
condition. Spring, 345.

20

977   HESS A. A.G. - Luzern, 14 - April, 1954. Ausgewahlte
munzen der antike. Pp 76, nn. 438, plates 16.Editorial paperback,
list of appraisal prices, manuscript adjudication prices. Interior
very good condition. Spring, 347, Grierson p. 283. important sale
with coins from the sales of Jacob Hirsch ( Ars Classica )

50

978   HESS A. nachf. - Frankfurt am Main, 3 - April, 1939.
Sammlung Eugen Nitsch. Pp. 29, nn. 727, plates 17. Hardcover
binding all in hemp with gusset on plate, interior very good
condition, price list Valuations rare and importantSpring, 338.

85

979   HESS A. – LEU BANK. Auktion 24. Luzern, 16 – April, 1964.
Antike munzen; Kelten, Griechen, Romer, Byzantiner. Pp. 64, lots.
475, plates 18, + 1. Ril. editorial, good condition, price list Val.
Spring, 358.

15



980   HESS A. – LEU BANK. – Auktion, 45. Luzern, 12 – Mai, 1970.
Antike munzen; Griechen, Romer, Byzantiner, Volkerwanderung.
Pp. 83, lots. 754, plates 36. Ril. editorial, good condition price list
Val. Spring 363.

20

981   HIRSCH Jacob. Munchen, Oktober,1901. Catalog VI. Munzen
und medaillen numismatichern werken. munzen antike,
mittelalter, ecc. Pp 164, nn. 4565. binding \ leather with
inscriptions on spine, interior good condition, very rare. Spring,
note pp133.

75

982   HIRSCH Jacob. Munchen, 1898. Verzeichniss I. Munzen und
medaillen numismatichern werken. Sammlung Heinrich Hirsch,
munzen antike, mittelalter, ecc. Pp 74, nn. 1853. Paperback
scarred, interior good condition, very rare. Spring, note pp 133

75

983   HIRSCH Jacob. Munchen, Oktober,1898. Verzeichniss II.
Munzen und medaillen numismatichern werken. Sammlung
Heinrich Hirsch, munzen antike, mittelalter, ecc. Pp 74, nn. 2258.
Paperback scarred, interior good condition, very rare. Spring,
note pp 133

75



984   HIRSCH Jacob. - Auction XXVI. Munchen, 23\24 - May, 1910.
I Doubletten des Kgl. Munzcabinetts in Berlin, aus dem Ankaufe
der sammlung Arthur Lobbecke in Braunschweig. ( Munzen von
Italia, Sicilia, Thracia, Macedonia) II Griechische munzen aus dem
Nachlasse eines bedeutenden auswartigen
sammlaers(Virzi).wundervolle serie von Grossgriechenland. III
Romische und byzantinische munzen aus dem Besitze eines
bekannten franzosischen amateurs. pp. 81, lots,981, plates,
24.rigid binding, with writing on the spine, interior in excellent
condition, prices for manuscripts, Spring, 382. important sale

185

985   HOFFMANN H. - Paris, 7 - May, 1883. Collection Charvet.
Medailles, Antiquites, Sceaux-Matrices. Pp. 180, lots, 1956, plates
9 + 1. legatura rigida in \ pelle con scritte sul dorso, interno
buono stato, prezzi e nomi aquirenti manoscritti. Ex Bilbioteca
Rollin-Feuardent. Spring, 390.

145

986   LANZ NUM. Auktion 88 -94-100. Samlung Leo Benz. Munzen
de Romische Rpubik, Kaiserzeit. 3 vol. completo. Munchen, 1998 \
2000. Pp. 299, tavv. 118 + 28 a colori + ritratto. Ril. ed. buono
stato, importante collezione di monete romane.

50

987   LANZ H. – Graz, 3 – Dezember, 1977. Sammlung
Hohenkubin, II teil. 1000 antike munzen Kelten – Griechen, Romer
– Byzantiner, Ostgoten – Vandalen. Pp. 53, lots 1000, plates, 31.
binding ed. excellent condition, rare and important.B36 Spring,
405.

60



988   LANZ NUM. Auktion V. Graz, 1 - Dezember, 1975.
Sammlung, HOHENKUBIN. Antike silbermunzen. Kelten, Griechen
- Romer. Pp . 46, lots 831, plates, 20. price list Ratings.
Paperback, good condition, rare. Spring, 404.

55

989   LANZ NUMISMATIK. – Munchen, 25 – November, 2002.
Sammlung BCD. Munzen von Euboia. Pp. 113, lots 604, all
illustrated. binding ed. excellent condition, important sale.

35

990   LEU NUMISMATIK AG. - Auktion 65. Zurich, 21\22 - Mai,
1996. Antike munzen. Kelten - Griechen - Romer -
Wolkerwanderung - Byzanz - Literatur - Islam. Pp. 187, nn. 744,
plates 42, + 3 of enlargements + many illustrations in the text.
editorial binding, very good condition, important sale.

25

991   LEU NUMISMATIK AG. - Auktion 59. Zurich, 17 - Mai, 1994.
Antike munzen. Kelten, griechen, roman. Pp.129, lots 353, all ill +
enlargements. ril and excellent condition

20

992   LEU NUMISMATIK. Auction, 76. Zurich, 27 - October, 1999.
Greek coins. An exceptional private collection. Pp 109, nn. 228,
all illustrated also with enlargements. editorial binding, very good
condition, important collection.

25



993   LEU NUMISMATIK AG. - Auktion 71. Zurich, 24 - Oktober,
1997. Antike munzen griechen, romer. Pp. 156, lots 585, ill with
enlargements in the text. ril and excellent condition. major sale.

20

994   LEU NUMISMATICS LTD. - Auction, 87. Zurich, 6 - May, 2003.
Roman gold coins from the collection of a Perfectionist. Pp. 98,
nn. 125, plates 8 in color + b/w illustrations in the text. editorial
binding, very good condition.

20

995   LHS NUMISMATICS. Auction, 97. Zurich, 10 - May, 2006.
Roman and Byzantine coins. Pp. 103, nn. 373, all illustrated.
Editorial binding, very good condition.

20

996   LEU NUMISMATIK AG. - Auktion 61. Zurich, 17\18 - Mai,
1995. Antike munzen, kelten, griechen, romer, byzanz. Deutsche
munzen sammlung Mader. Pp. 203, lots 645, ill with
enlargements in the text. ril and excellent condition.

20

997   LEU NUMISMATIK. Fixed-price list. Zurich, 1993. Pp. 47, nos.
505, illustrations in text. Binding ed. very good condition
important Judaica, Roman with monuments and Italian series.

15



998   MALTER JOEL L. - Auction XXV - Los Angeles, 17 - April,
1983. Ancient coins. Pp 24, lots, 382, plates 11. brossura ed.
sciupata, interno buono stato.

30

999   MEYERS Robert J. New York, 6 - December, 1973. Auction 6.
Ancient coins. Pp non num. lots, 482, plates 31. Legatura ed. lista
prezzi Valutazioni, buono stato. Spring, -

30

1000   MERZBACHER MUNZENHANDLUNG – Munchen 15-11-
1910. Sammlungen griechischer und romischer munzen. I
Griechiesche munzen aus dem besitze eines franzosischen
amateurs. II Romische munzen aus dem besitze des generals
S.F.H.*** und des verstorbenen herrn A. ST. Van Muyden in Genf.
pp. 134, lots 2241, no plates. brossura ed. Buono stato. Spring,
433 raro e importante

25

1001   MILOSEVIC B. – 2. Auktion der antiken Munzen. Ljubljana,
3. Oktober 1994. Pp.nn., nn.519 + 28, white and colour
illustrations in the text. binding ed. Good rare condition

20



1002   MONNAIES ET MEDAILLES S. A. Vente n XXI. Basel, 19 -
Mars, 1960. Cent monnaies romaines d'or. Pp. 7, nn. 100, plates
7. rilegatura editoriale, lista prezzi Valutazioni, ottimo stato.
Spring, 456.

25

1003   MONNAIES ET MEDAILLES. Vente pubblique N. XXV.
Monnaies grecques, romaines et bizantines, Coins of Palestine,
livres de numismatiques. Basel, 17 – Novembre – 1962. Pp. 43,
nn. 761, tavv. 20. Ril. editoriale, buono stato, SPRING 457.

20

1004   MUNZEN UND MEDAILLEN A.G. - Basel, 2\4 - Dezember,
1957. Schweizer munzen und medaillen, kunstmedaillen der
renaissance, romische munzen, denar der carolinger, der
sachsischen und frankischen kaiserzeit, goldmunzen der romisch-
deutschen reiches und des kaiserreichs osterreich-ungarn. pp. 92,
lots, 1022, plates, 48. Hard leatherette binding with inscriptions
on the spine, good condition, price list Valuations, important
series of Roman Republican and Imperial coins with a large set of
contorniates. Spring, 454, Rossi, 318

35

1005   MUNZEN UND MEDAILLEN . – Vente publique, 32. Basel,
20 - -October, 1966. Monnaies grecques, Juives, et de la
Palestine. Pp. 52, lots 529, plates, 32. binding ed. price list Val.
and Adjudications, important sale Spring,459

20



1006   MUNZEN UND MEDAILLEN. Auktion IV. Basel, 3 –
november, 1945. Schweizer munzen und medaillen. Goldmunzen
antike und mittelalter. Pp. 36, nn. 501, tavv. 14. Ril. ed. buono
stato lista prezzi val. molto raro. Spring - Rossi, 305

30

1007   MUNZEN und MEDAILLEN. – Vente publique 53. Basel, 29 –
Novembre, 1977. Monnaies grecques et romaines. Pp. 50, nn.
306, tavv.24, + 1 a colori. ril. editoriale, buono stato, Spring, 468.

20

1008   MUNZEN und MEDAILLEN. – Vente publique 61. Basel, 7 –
Octobre, 1982.Monnaies grecques et romaines. Monnaies
romaines du bas-empire. Pp. 204, nn. 1466, tavv. 75. paperback,
good condition, price list Vautation and adjudication. important
sale.

20

1009   M & M NUMISMATICS, LTD. Fixed price list 2. Washington
April-May 1998. Greek, Roman, & Egyptian Coins. Pp.25, nn. 333,
plates 10. Paperback ed. good condition.

15



1010   MUNZHANDLUNG BASEL - Vente publique N. 10. Basel,
15\16 - March, 1938. Monnaies grecques, romaines et byzantines
provenant d'un amateur suisse, de la collection de feu Monsieur
H. O. à S. et de plusieur autre amateur. Pp 78, nn. 920, plates 40
including 4 with enlargements. Paperback very worn, interior
good condition. Spring, 444.

45

1011   MUNZHANDLUNG BASEL. – Vente publique 4. Basel, 1 –
October, 1935. Monnaies grecques, Collection PRINCE WALDECK;
( grande series de monnaie d’Italia et de Sicilie. C.te c. de B.
Collection RICHARD CARTWRIGHT. serie speciale d’Aes Grave –
Monnaies des rois Ptolemees, objets d’art grec, livres de
numismatique. Pp. 75, lots 1279, plates 40 + 1. paperback, good
condition, Spring 441, very important sale.

120

1012   NAAG - NUMISMATIC & ANCIENT ART GALLERY AG -
Catalogue N. 7. Zurich, 11 - April, 1991. Ancient Art of the
Mediterranean World, ancient coins. Pp 154, lots, 637, plates
coloured and black and withe in the text. binding ed. excellent
condition, price list Ratings.

25

1013   NAVILLE. - III. Luzern, 16 - Juin, 1922. Collection de Sir
Arthur J. Evans. Monnaies d'or romaines et byzantines. Pp. 42,
lots. 342, plates 11. ril \ leather with writing on the back, inside in
excellent condition, important sale of Roman and Byzantine gold.
Spring, 473.

115



1014   NAVILLE. - IV. Luzern, 17\19 - June, 1922. Monnaies
grecques antiques des collections Grand-Duc Alexander
Michailovitch , Arthur Evans et autres amateurs pp. 73, lots 1035,
plates 36. Ril. \ leather with lettering on the back, inside in very
good condition. Spring, 474.

115

1015   NAVILLE. - VI. Luzern, 28 - January, 1924. Collection
Clarence Bement. Catalogue monnaies grecques. I partie Iberie a
Eubee incl. Pp. 88, lots. 1082, plates 37. paperback ed. price list
Awards, very good condition. Spring, 476

115

1016   NAVILLE. VII. Luzern, 23\24, Juin, 1924. Collection
Clarence Bement. Catalogue monnaies grecques. II partie. Attique
a Mauritanie incl. Pp. 84, lots 1083 - 1909, plates . 38 - 68.
Paperback ed. excellent condition, Spring, 477

115

1017   NAVILLE. VIII. Luzern, 25\28 - June, 1924. Collection
Clarence Bement. Catalogue de monnaies romaines antiques en
or, argent et bronze. Pp. 107, lots 1770, plates 64. paperback ed,
excellent condition Spring, 478.

125



1018   NAVILLE . X. Luzern, 15 / 18 – June, 1925. Catalogue des
monnaies grecques, et romaines, composant les coll.d’un grand
industriel decede de feu le Baron Alede Petrowicz, dem le rev.
Edgar Roger,M.A. et de plusieursautres amateurs importante coll.
Gener, grecques, series des Seleucides la plus complete du
monde, reunion remarquable d’Aes Grave, superbe medaillons
romains. pp. 127, lots.1770, plates.76+2. Paperback ed. excellent
condition, very rare and important. Spring, 479.

135

1019   NAVILLE. XI. Luzern, 18\20 - June, 1925. Collection H. C.
Levis. Catalogue de monnaies romaines antiques. Pp. 79, lots
1139, plates 42. scarred paperback, interior very good condition.
manuscript award prices, rare.. Spring, 480.

135

1020   NAVILLE. XII. Luzern, 18\23 - October, 1926. Collections E.
Bissen, J. Wertheim, A. J. Evans, A. Petrowicz et autres amateurs.
Catalogue de monnaies grecques, romaines, parthe e medailles…
pp. 208, nn. 3172, tavv. 89. Brossura ed. interno ottimo stato,
importante e rara vendita. Spring, 481

135

1021   NAVILLE et C. N. XIV – Geneve 2- 7- 1929. Catalogue des
monnaies grecques, composant les collection de M.le cap. E.G. S.
Churchill, Nortwick Parck ( Deuxieme partie) et de deux autre
amateurs. pp.40, lots 467, plates 17. Paperback scarred interior
very good condition Spring, 483

115



1022   NUMISMATIC ART & ANCIENT COINS. Zurich, 1990 ?.
Catalogue N 6. Fixed price liste. Ancient Art of the Mediterranean
World, ancient coins. Pp 54, lots, 358, plates, 13. binding ed.
good condition.

15

1023   NUMISMATIC FINE ARTS- Los Angeles, 18 - Decembre,
1987. Featuring selections from the collection of Jonathan P.
Rosen. Pp. n.n. Greeek ando roman coins. Lots 1175 + 23, plates
44. editorial binding, evaluation price list, very good condition.

30

1024   NUMISMATIC FINE ARTS- Los Angeles, 12 - October, 1988.
Featuring the collection dr. George Brauer. Ancient coins. Pp n.n.
lots1152, plates 48. editorial binding, very good condition.

35

1025   NUMISMATIC FINE ARTS. - Los Angeles, 18 - October,
1990. closing date. Collection Lawrence M. Cutler - Alex Struthers
and Thomas Ward. Ancient coins and literature. Pp n.num. Lots,
2849 all illustrated in b/w plates. editorial binding, very good
condition.

25

1026   NUMISMATIC FINE ART, Inc. Auction XXII. Beverly Hills, 1 -
June, 1989. Ancient greek & Roman coins. Pp. non numerate, lots
386, all illustrated in colour plates and b/w also with
enlargements. price list Evaluation. Editorial binding, very good
condition.

20



1027   NUMISMATIC FINE ART, Inc. Auction XXV. New York, 29 -
November, 1990. Ancient greek and roman coins. Pp. non
numerate, lots 511, all illustrated in colour plates and b/w also
with enlargements. price list Evaluation. Editorial binding, very
good condition.

20

1028   NUMISMATIC FINE ART, Inc. XXVII. New York, 4\5 -
December, 1991. Ancient greek and roman coins. Pp non
numerate, plates 662, all illustrated in colour plates and b/w also
with enlargements. price list Evaluation. Editorial binding, very
good condition.

20

1029   NUMISMATIC FINE ART, Inc. XXX. New York, 8 - December,
1992. Ancient greek and roman coins. Pp. non numerate, lots
320, all illustrated in colour plates and b/w also with
enlargements. price list Evaluation. Editorial binding, very good
condition.

20

1030   PAGE A. - CIANI L. - Paris, 7\10 - April, 1930. Collection Ed.
Couturier. Monnaies antiques grecques et romaines. Monnaies
francaise, gauloise, merovingiennes et capetiennes….. Pp 94, lots
1279, plates 16. beautiful full leather ril with lettering on the
back, auction price list, excellent condition. Spring, 498.

75

1031   PERTUSI G. – Milano 5-5- 1892. Catalogo della collezione
A. Ancona. Monete greche,romane, imperiali, monete italiane,
medioevali e moderne,medaglie e decorazioni. pp. 243, nn. 2472.
brossura ed. buono stato, raro. Rossi, 2824.

85



1032   PLATT Clement - Paris, 14 - Decembre, 1931. Collection M.
Bertone. Monnaies grecques et romaines, antiquite et serie
importante de Bas-Relief de Palmyre + Belle graveur anciennes.
Pp. 45, nn. 667, plates,12. hardbound with inscriptions on spine,
very good condition very rare and important. Spring, 522

115

1033   RATTO R. – Genova, 1901. Catalogo di monete antiche a
prezzi fissi N. 7 parte seconda. Aes Grave – Monete greche –
Monete romane Consolari, Imperiali e bizantine. Pp. 65, lots 898 –
2142. paperback ed. worn, good condition, rare.

20

1034   RATTO R. – Genova, 1903. Catalogo di monete antiche a
prezzi fissi N. 9. Parte prima. Aes Grave – Monete greche –
Monete romane Consolari, Imperiali e bizantine. Pp. 53, nn. 1027.
Paperback worn. interior good condition, rare.

20

1035   RATTO R. – Genova 1904 N° 11. Aes Grave,monete
greche, romane consolari ed imperiali, bizantine. pp. 78, lots
1613. Paperback ed. very rare

20

1036   RATTO R. – Lugano, 7 – Fevrier, 1928. New York, 1974.
Collection Edward A. SYDENHAM. Aes Grave italique, monnaie
romaines consulaires. Pp. 33, lots 653, plates 29. Paperback ed.
Very good condition. Important sale. Spring 544

55



1037   RATTO R. – Milano, 1933 \35. Fascicoli N. X – XI – XIV. A
prezzi fissi. Monete greche, Assi italici, monete iberiche e
galliche, monete greche dell’Italia continentale dall’Etruria all
zecca di Taranto, della Sicilia e Macedonia. PP. 48, lots 1617,
plates 21.Full cloth binding, gusset on spine, interior good
condition, rare and important. Spring note p. 203. Important
series of coins of Sicily.

70

1038   RATTO R. – Lugano, 9 – Octobre, 1934. Collection Antoine
Benassy – Philippe de Geneva – August Roehrich de Geneva –
d’un amateur d’Amerique ainsi que d’autres amateurs. Monnaies
grecques et Romaines. Monnaies Suisse specialment de Geneve,
de la maison de Savoie, monnaie francaise e d’autres pays. Pp.
146, nn. 2990, plates 34. leatherette binding with lettering on
spine, small white corner missing on last board price list
Valuation good condition, rare Spring 550

115

1039   RATTO R. – Milano, 1933 \35. Fascicoli N. X – XI – XIV. A
prezzi fissi. Monete greche, Assi italici, monete iberiche e
galliche, monete greche dell’Italia continentale dall’Etruria all
zecca di Taranto, della Sicilia e Macedonia. PP. 48, nn. 1617,
plates 21. scarred paperback, interior good condition, rare and
important. Spring note pp 203

70

1040   RATTO M. – Paris, 1 – Decembre, 1932. Collction E. H.
Schwing D. G. F.A.G. Serie importantes d’AES GRAVE, Monnaies
consulaires, monnaie romaines. Pp. 64, lots754. plates 20. Tissue-
covered publishing binding, very good condition, very rare and
important. Spring 553.

145



1041   RATTO M. - Milano, 20\21 – Gennaio – 1956. Monete di
zecche italiane. Importante serie longobarda e papale. pp. 139,
lots 384 – 1210, plates 16 – 61. Binding and worn, price list
Evaluations and Awards, Interior very good condition. Important
Lombard and papal collection Spring, - Rossi, 2830

55

1042   RATTO M. - Milano, 19 – Gennaio, 1956. Monete imperiali
romane. Pp. 48, lots 383, plates 15, binding ed. good condition,
price list Valuation Spring, 558

30

1043   ROLLIN & FEUARDENT. - Paris, 9\11 - Mars, 1868.
Cataogue des tableaux & dessin, curiosites, Medailles formant laa
collection de feu M. Bourlon De Sarty. Pp 12, nn 236. leatherette
hardback binding, interior in very good condition. the inside
pages have photos of Greek coins taken from modern auctions.
Rossi, 2235

35

1044   ROLLIN &FEUARDENT. Paris, 27\30 - Mai, 1890. Collection
Eugene Piot. Antiquites. Pp vii - 115+2, plates 19 + illustrations in
the text. editorial binding, scarred interior very good condition,
intact. Rare, Rossi -

95

1045   ROLLIN & FEUARDENT. – Paris, 1874. Catalogue de livres
de numismatique, d'archeologie. Ect. Pp 124, nn. 1413.
paperback, good condition, rare

35



1046   SAMBON JULES – Rome, 1888. Catalogue a prix fixes.
Catalogue de la collection Lippi de Biccari. Monnaies romaines
consulaires, imperiales et byzantines pp. 111, lots 1741. Rigid ril
in leatherette inside in good condition. Spring note pp 237, Rossi
2931 (Florence sic) rare

55

1047   SAMBON JULES – Firenze 1889. Catalogue a prix fixes.
Catalogo della collezione del Conte Carlo Zampieri d'Imola.
Monete romane, consolari e imperiali. Monete italiane medioevali,
medaglie, carta-moneta ecc. pp.142, lots 1800. Rigid leatherette
ril, interior in good condition. Rossi, 2932.

55

1048   SAMBON Arthur - CANESSA C. E. - Paris, 22\23 - Juin, 1906.
Collection de medailles grecques, romaines & temps modernes.
Pp 45, lots 373, plates 5 + illustrations in the text. hardcover
binding with inscriptions on the back, very good condition,
important and rare sale. Spring, 620

115

1049   SANTAMARIA P&P. Ex Nummis historia Vol. 4. Collezione
Alessandro Magnaguti. Roma, 23\24 - October, 1951. Monete
romane; da Antonino Pio alla caduta dell'impero d'Occidente (
138 - 476). Pp. 110, nn. 688, no plates .Paperback worn, interior
good condition. Spring, 650

30

1050   SANTAMARIA P. & P. - Roma, 14 – Ottobre, 1949.
Collezione Alessandro Magnaguti. II parte. Monete dell’Aes Grave,
monete romane della Repubblica e dell’Impero fino a Nerva – 98
d.C. pp. viii, 100, lots 641, plates,28. Binding and price list
Evaluation and Adjudication, good condition. rare. Spring, 648.

130



1051   SANTAMARIA P. &. P. – Roma, 4\6 – Maggio, 1961. Monete
greche, romane e bizantine, italiane medioevali, moderne e
contemporanee. Prove e Progetti di monete italiane. pp. nn. 701,
plates. 43.Full leather binding with inscriptions, price list
Evaluation and Adjudication very good condition. Spring, 658.
Rossi -

55

1052   SANTAMARIA P. & P. – Roma, 13 – Marzo, 1953. Collezione
Angelo Signorelli. III parte. Monete dell’Impero romano da Nerva a
Romolo Augusto. Pp. 150, nn. 1537, plates. 26. Editorial binding
worn, interior very good condition, important and rare catalogue.
Spring, 654. Rossi, 3030

115

1053   SANTAMARIA P. &. P . – Roma, 7 – Ottobre, 1959.
Collezione di Monete greche, romane e bizantine. Monete di
zecche italiane. pp. n.n. nn. 355, plates 21. paperback ed. price
list valuation and adjudication, very good condition rare Spring,
657.

45

1054   SANTAMARIA P. & P. – Roma, 11 – Marzo, 1953. Collezione
Alessandro Magnaguti. Vol. V. Monete dell’Impero d’Oriente da
Arcadio 383 – 408 ad Isacco II Angelo 1183 – 1195. Monete del
medioevo V – XIV secolo. I Comuni e le Repubbliche italiane,
Venezia. pp. 110, nn. 599, tavv. 25. binding ed. spine worn as
usual, interior good condition, price list Val. and adjudication
written on list. good condition. Spring, 651.

85



1055   SANTAMARIA P. & P. – Roma, 24 – Febbraio, 1958.
Collezione Conte L. Brunacci. Monete della Repubblica Romana,
monete greche, dell’Impero romano, bizantine, di zecche italiane
ed estere. pp. 140, lots 1467, plates 30. Paperback ed. price list
Evaluations good condition, important. Spring, 656.

85

1056   SARTI F. - Bologna, 1933. Catalogo 17 at fixed prices.
Monete greche e italiane. pp. 44, lots 1107. Binding ed. very good
condition, rare. Rossi -

15

1057   SCHULMAN J. – Amsterdam, 20\23 – Mai, 1912. Catalogue
des riches collection numismatiques. Monnaies grecques,
romaines et celtique, ecc. ecc. coll. Lord Grantley pp. 152, nn.
2511, tavv. 10. Ril. ed. worn, back paperback missing, rare.
Spring, 675

30

1058   SCHULMAN J. - Amsterdam, 31 – Mai, 1927. Collection M.
Otho Leonardos I partie. Monnaies, grecques, romaines,
byzantines, vandales, ostrogoths, monnaies italiennes. Pp. 199,
lots ,2871, plates, 24. Binding ed. worn, interior very good
condition. important barbarian, papal, and Italian series. Spring,
688.

75

1059   SCHULMAN J. - Amsterdam, 10 – Mai, 1926. Collections de
feu m. J. Hordijk Jaczn. Monnaies, antiques, obsidionales, du
moyen age d’Europe et oltremer, medailles d’hommes celebres.
Pp. 157, nn. 1868, tavv. 26. Ril. ed. sciupata, interno buono stato,
prezzi Agg. manoscritti. Spring, 686

45



1060   SCHULMAN J. - Catalogue 78. Amsterdam, Auril, 1928.
Monnaies romaines et byzantines. Monnaies grecques et
gauloise, livres de numismatique. Pp. 92, lots 1695, plates, 6.
Hardcover binding, leatherette with inscriptions on the back,
good condition, rare. Spring -Rossi 3289.

40

1061   SCHULMAN J. - Amsterdam, 9 \10 – Octobre, 1933.
Collection renomee d’un amateur nederlandais. Monnaies et
medailles d’or. Pp. 31, nn. 882, tavv. 14. Rilegatura rigida in
similpelle con scritte sul dorso, buono stato, importane vendita.
Spring, 695

35

1062   SCHULMAN J. – Amsterdam 30-3-1914. Collections Ithiel J.
Michael II partie, D.P. Moss, Bombay, W.H. Porter,Roseau (
Dominica W. I.) Monnaies orientalales, monnaies coloniales,
monnaies des Etat-Unis, medailles du Brasil, monnaies antiques.
pp. 163, lots 2504, plates 10. binding and worn, interior good
condition, important sale of oriental and colonial coins.

45

1063   Schulman J. Amsterdam, 30 - Mars, 1925. Collections de
feu M. Jan Van Rijswijck. Monnaies des Barbares, grecques,
romaines et , byzantines, medioevali, medailles Napoleone,
storiche e uomini famosi. Pp. 204, lots, 2370, plates,34. Binding
ed. worn, interior good condition, rare. Spring, 685.

55



1064   SCHULMAN J. - Amsterdam, 5\6 - Juin, 1930. Collection de
feu monsieur L. Vierordt et d'autre provenances. Monnaies
grecques et romaines, monnaies byzantines et barbares,
monnaies en or. Pp. 61, nn. 962, plates, 14. brossura ed.
sciupata, interno buono stato. Spring, 691. importante e rara
vendita.

85

1065   SCHULMAN Jacques - Amsterdam - 8\10 - June, 1966. The
Richard J. Graham ( Paul Tinchant) pseudonym. Ancient Greek,
Roman and Byzantine coins including a splendid series of roman
bronze medaillon. Paperback ed. interior very good condition.
Spring, 706. important sale, much sought after.

65

1066   SCHULMAN Jacques - Amsterdam, 19 - November, 1968.
Ancient greek,Roman and Byzantine coins from the collection of a
well-known collector. Pp. 74, lots 542, plates 18. legatura ed.
ottimo stato, importante vendita. Spring, 707

45

1067   SCHULMAN J. – Amsterdam, 26 – April, 1976. Greek –
Roman and Byzantine coins. pp. 46, nos. 5001 - 5639, pl. 24. Rel.
and. good condition, important Aes Grave series. Spring - Rossi -

25

1068   SCHULMAN H. - New York, 6\11 - June, 1969. The Thomas
Ollive Mabbott collection Part One. Coins of the Greek World .two
volumes. Testo pp148, lots, 3860 + 27. Volumes plates 93. + 1of
portrait. ril ed good condition, price list realized, Important sale of
Imperial Roman Greek coins. Spring, 712

65



1069   SCHULMAN H. - New York, 27\29 - October, 1969. The
Thomas Ollive Mabbott collection Part Two. Coins of the Roman
World. Pp. 95, lots. 3861 - 5338, plates 32. Binding and good
condition, important and rare sale, contains a rare set of
Contorniati. Spring, 713

55

1070   SCHULMAN COINS & MINT,INC. New York, 6\7 - April, 1971.
The Howard D. Gibb collection IV part. Ancient coins, gold coins,
object used for monetary purposes. Pp 68, lots, 2124, plates, 20.
legatura ed. buono stato.

35

1071   SOTHEBY’S &CO. AG. - Zurich, 10 - November, 1972. The
collection of ancient and later coins the property of the
Metropolitan Museum of Art. Part I Roman Gold coins. pp. non
num. lots 347, Illustrations in text + plates, 7 of enlargements,
plates,1 in color. binding and price list Adjudications, very good
condition. Spring, 837.

35

1072   SOTHEBY'S & CO - London, 22 - April, 1963. A fine
collection of Coins formerly the property of Ismael Smith of New
York. Afine collection gold and silver coins ancient european
south American ect. Ect pp 39, lots, 433, plates, 4. paperback ed.
worn, interior good condition, list of price adjustments and buyer
names. rare. Manville-Robertson, 1963.10

55

1073   SOTHEBY’S. - London, 4 - November, 1982. Roman Coins
from the collection the Duke of Northumberland. Pp non num. lots
560, plates, 12 + 1.paperback ed. very good condition. price list
Ratings. Manville-Robertson, 1983.52.

35



1074   SOTHEBY & CO - London, 24-February- 3 March, 1954. The
Palace Collection of Egypt. ( King Farouk) The highly important
and exstremely valuable collection of coins and medals the
property of the Republic of Egipt. Pp 306 + 6 index, lots, 2798,
plates 37 double. rigid hemp binding with gusset on spine,
interior good condition, rare and much sought after. Manville-
Robertson, 1954. 4.

200

1075   SOTHEBY & CO. AG. – Zurich, 27 - May, 1974. Catalogue of
ancient and later coins. Nn. 273 - 370, tavv. 7. ril ed buono stato,
lista prezzi Val. Spring -

20

1076   SOTHEBY and CO. – London, 14 – June, 1927. Collection
Huth. Third portion. Greek, roman and foreign coins and medals.
Pp. 75, nn. 773, tavv. 13. Binding ed. worn, interior good
condition, rare. Spring - Rossi,2529

65

1077   SOTHEBY - WILKINSON & HODGE. London, 3- February,
1914. Catalogue of a collection of Greek, Civil and Regal coins the
property of capt. L. M. Anderson. Coins of the orient latin the Lord
Grantley….. pp. 36, nos. 341. ril ed good condition, rare. Spring -
Manville\Robertson, 4

30



1078   SOTHEBY’S. – London, 17 – November, 1983. Catalogue
ancient coins. Collection JEAN DE WITTE, and M. GELGOR. Greek,
roman and Byzantine series. Nn. 360, plates 6.Editorial
paperback, good condition, price list Adjudication, important sale.
Manville\ Robertson, 1983\ 59.

30

1079   SOTHEBY’S. London, 3 – May, 1984. Ancient coins; greek,
roman and byzantines coins. contiene 18 lots( Copy electrotype)
owned by the British Museum. . nn. 420,plates 10. paperback
publishing, good condition, price list Adjudications.
Manville\Robertson 1984\25

25

1080   SOTHEBY’S.- New York, 19 – June, 1990. The Nelson
Buncker Hunt collection. Highly important Greek and Roman
coins I. Pp. n.n. nn. 55 – 164, Color and black and white
illustrations and plates. binding ed. price list adjudication.
important sale excellent condition.

40

1081   SOTHEBY’S. - New York, 21 and 22 – June, 1990. The
Nelson Buncker Hunt collection. Highly important Greek and
Roman coins II. Pp. n.n., nn.165 – 953, Color and black and white
illustrations and plates. binding ed. price list adjudication.
important sale excellent condition.

40

1082   SOTHEBY’S. - New York, 5\6 - December, 1990. The Nelson
Buncker Hunt collection. Highly important Byzantine coins I. pp. n
.n nn. 962, plates, 67 black and white + 1 color plates. binding
ed. price list adjudication. important sale excellent condition.

45



1083   SOTHEBY’S. - New York, 4 - December, 1990. The Nelson
Buncker Hunt collection. Highly important Greek and Roman
coins III. Pp.n. n. nn. 117, Color and black and white illustrations
and plates. binding ed. price list adjudication. important sale
excellent condition.

40

1084   SOTHEBY'S. London, 12 - May, 1983. Ancient greek coins.
Coll. Spranger J.A. esq.of TrinityCollege,Cambridge and Florence.
Brossura editoriale, pp n.num, lots, 299 plates 6, price list
Evaluation and Adjudication. Manville\Robertson 1983\ 22

25

1085   SOTHEBY’S. - Zurich, 9 – Juni, 1983. The Brand collection,
Part 3. Greek and Roman coins. Pp. n. n. Lots, 469, all illustrated,
+ plates 7 enlargements + 1 in colour. binding ed. price list
Ratings, very good condition. important sale.

30

1086   SOTHEBY & CO. AG. – Zurich, 7 – May, 1975. Collection
Frederick J. Woodbridge. The collection of Greek coins. Pp. n.
num. lots 164, plates 9 + 1. Binding ed. price list valuation good
condition. Spring, 841.

35

1087   SOTHEBY’S &CO. AG. - Zurich 4 – April, 1973. Collection of
ancient and later coins the property of the Metropolitan Museum
of Art. Part II Greek coins from the John Ward collection.
Pp.n.num. lots,773, plates, 31 + in colour. binding and good
condition, adjudication price list. Spring, 838.

30



1088   SOTHEBY’S. – London, 3 – December, 1981. Catalogue of
ancient coins in gold, silver and bronze .pp. - lots 232, plates,
3.Editorial paperback, good condition, price list valutation and
Adjudications. Manville \ Robertson, 1981.59.

25

1089   STACK'S - New York, 10\11 - June, 1970. The Frederick S.
Knobloch. I part Collection of ancient greek coins. Pp 54, lots 732,
plates 22. legatura ed. buono stato. Spring, 856.

50

1090   STACK'S - New York, 3\4 - May, 1978. The Frederick S.
Knobloch. II part. Ancient roman coins of the Republic. Pp 90, lots
766, plates 2 of Aes Grave + illustrations in the text. binding ed.
liste price Adjudication, good condition. important sale. Spring,
861.

50

1091   STACK'S - New York, 1-2-3 - May, 1980. The Frederick S.
Knobloch. III part. Collection of Roman Imperial coins. Pp 222, lots
1438, plates 36 b\w + 4 colour. Legatura ed. lista prezzi
Aggiudicazione, buono stato molto raro. Spring, 863

60

1092   STACK'S - New York, 5 - May, 1984. The Frederick S.
Knobloch. IV part. Collection of late roman & byzantine coins. pp
108, lots 1201 - 1879, plates 5 + illustration in the test. Legatura
ed. ottimo stato. Spring, 864.

45



1093   STACK’S. – New York, 14 – September, 1983. Selection
from the Morgan J. Pierpont collection. Greek and Roman coins.
Pp. 56, nn. 101, all illustrated, + 3 colour plates. editorial binding,
very good condition, price list Appraisals and Adjudications.

45

1094   STACK'S. Moneta Imperii Romani Byzantini. New York, 12 -
January, 2009. pp. 175, nn. 3001 - 3640, tutti illustrati a colori +
11 tavole a colori con ingrandimenti. ril ed ottimo stato.
importante vendita

45

1095   SUPERIOR GALLERIES. New York, 12\14 - December, 1987.
The Dr. Feori Pipito collection. Monete greche, romane,
medioevali, mondiali. Pp. 332, lots 3159, plates,10 color +
hundreds of photos b\w in text. ril ed distressed, interior good
condition, rare and sought after.

65

1096   VECCHI Italo Ltd - Nummorum Avctiones 9. New York, 4 -
December, 1997. A collection of the coinage of Avgvstvs. Pp 59,
lots 366, tutti illustrati nel testo plates 5 di ingrandimenti.
legatura ed. lista prezzi Aggiudicazione, ottimo stato.

25

1097   VINCHON Annette - Paris, 18 - Mai, 1994. Collection
Manuel Canovas. Choix d'un esthete; monnaies de l'antiquite,du
moyen age et de la renaissance…. Pp non numerate, lots 160,
tutti ilustrati a colori in tavole nel testo. legatura ed. ottimo stato.
ottima vendita di monete antiche grache e romane.

25



1098   VINCHON -GUYONETTE - Paris, 7 - October, 2003.
Monnaies Antiques en or,en electrum, en argent et en bronze. PP
63, lots79, tutti illustrati a colori con ingrandimenti. legatura ed.
ottimo stato. importantissima vendita con esemplari superbi e di
rarità

35

1099   A.A.-VV - Modena, 2 - Giugno, 1976. III asta di monete,
antiche,medioevali italiane ed estere. pp non num. Nn. 143, tavv.
4. ril ed. buono stato.

10

1100   AES RUDE s.a. - Lugano, 4\5 - Novembre, 1977. Monete
greche,romane, medioevali. pp. 55, nn. 1118, tavv. 62 + 1 a
colori. rilegatura ed. buono stato. ottima vendita. Rara I vendita.

10

1101   AES RUDE s.a. - Lugano 23\24 - Ottobre, 1981. asta n. 7.
Monete greche, romane, medioevali e medaglie. pp. 57, nn. 1157,
tavv. 73 + 1 a colori. rilegatura ed. buono stato, importante serie
veneziana e di medaglie.

10

1102   AES RUDE s.a. - Lugano, 2 - Marzo,1990. asta n 14.
Monete greche,romane e medioevali. pp. 36, nn. 839, tavv. 44 +
1 a colori. rilegatura ed. lista prezzi aggiudicazione, ottimo stato.

10



1103   ARETUSA S.A. - Asta 1. - Lugano, 18 - Settembre, 1993.
Monete antiche, importante serie di monete Repubblicane
romane, medioevali, medaglie. Pp. 64, nn. 701, tavv. 44. ril ed.
ottimo stato. ottima serie di monete repubblicane romane.

10

1104   ARETUSA. ASTA 2. Lugano, 13\14 - Maggio, 1994. Monete
greche, romane, bizantine, barbariche. Monete svizzere & di altri
paesi, monete di zecche italiane e medaglie. Pp. 238, nn. 1477,
tavv. 108. ril ed ottimo stato.

10

1105   ARS CLASSICA NAC. - Zurich - London. Is proud to present
the Luc Girard collection. Pp 39, illustrazioni di grandi bronzi
romani in elevata qualità. Ril ed ottimo stato.

10

1106   ARS CLASSICA-NAVILLE et C. – Geneve 2- 7- 1929.
Catalogue des monnaies grecques, composant les collection de
M.le cap. E.G. S. Churchill, Nortwick Parck ( Deuxieme partie) et
de deux autre amateurs. pp.40, nn. 467, tavv. 17. Brossura
editoriale interno ottimo stato Spring, 483

120

1107   ARS CLASSICA. - Luzern, 3 - Octobre, 1934. Catalogue
monnaies antiques grecques et romaines. Pp. 142, nn. 2072,
tavv. 65. rilegatura rigida \ pelle, interno buono stato. Spring,
486.

150



1108   BANK LEU. – Listino a prezzi fissi. Liste 19. Zurich,
dezember 1984. Tierbilder auf antiken Munzen. Denare der
gentes Calpurnia und Roscia Italienische Munzen des Mittelalters.
Pp. n.n., nn.203, tavv. 12. Ril.ed. Buono stato, importante serie di
monete siciliane e veneziane.

10

1109   BANK LEU. Liste 20. Oktober, 1985. Griechische munzen,
kKrezfahrer, neuzeitliches gold, Suditalienische Nommoi. Pp.nn,
nn. 184, tavv. 11. ril ed ottimo stato, raro

10

1110   BERK HARLAN J. - Chicago, 18 - January, 1994. 80 bid sale.
Coins - Antiquities. Pp. n.n. nn. 940, tavv. 38. b\n e colori. ril ed
ottimo stato, importante documentazione di monete antiche e
archeologia.

10

1111   BERK HARLAN J. - Chicago, 31 - March, 1994. 81 bid sale.
Coins - Antiquities. Pp. n.n. nn. 834, tavv. 30 b\n e colori. ril ed
ottimo stato importante documentazione.

10

1112   BERK HARLAN J. - Chicago,13 - July, 1994. 82 bid sale.
Coins - Antiquities. Pp. n.n. nn. 1080, tavv. 39 b\n e colori. ril ed
ottimo stato, importante documentazione

10



1113   BERK HARLAN J. - Chicago,26 - October, 1994. 83 bid sale.
Coins - Antiquities. Pp. n.n. nn.994, tavv. 34 b\n e colori. ril ed
ottimo stato, importante documentazione

10

1114   BERK HARLAN J. - Chicago,19 - January, 1995. 84 bid sale.
Coins - Antiquities. Pp. n.n. nn. 1158, tavv. 40 b\n e colori. ril ed
ottimo stato, importante documentazione

10

1115   BERK HARLAN J. - Chicago,11 - July, 1995. 86 bid sale.
Coins - Antiquities. Pp. n.n. nn. 1248, tavv. 49 b\n e colori. ril ed
ottimo stato. importante documentazione

10

1116   BERK HARLAN J. - Chicago,11 - July, 1995. 86 bid sale.
Coins - Antiquities. Pp. n.n. nn. 1248, tavv. 49 b\n e colori. ril ed
ottimo stato. importante documentazione

40

1117   BOWERS and MERENA, Inc. New York, 23\24 - March,
1988. The Guia collection. World gold coins. Pp.128, nn. 824,
tavv. 4 a colori + centinaia di illustrazioni nel testo. ril ed. buono
stato. importante serie di monete d'oro italiane medioevali e
rinascimentali. ottima la serie di monete sudamericane.raro e
ricercato.

50



1118   CAHN E. A. - Katalog, 70. Frankfurt am Main, 15 – Juli,
1931. Die herzoglich anhaltinische munzsammlung zu Dessau.
Teil, 1. Munzen des mitterlaters ( fund von Freckleben),
europaische stateen, bedeutenden Westfalesammlung. Pp. 108,
nn. 2141, tavv. 24. Ril. ed. lista prezzi val. buono stato, bella serie
di scudi italiani, importante serie di Bracteati

35

1119   CAHN E. A. - Katalog, 69. Frankfurt am Main, 26 – Februar,
1931. Sammlung Freiherr l.V.H., Sammlung Prof. Nies,
Hohenheim. Sammlung Moritz Simon, Judischer medaillen, varia
ecc. ecc. pp. 142, nn. 2344, tavv. 16. Ril. ed. lista prezzi val. raro
e importante.

45

1120   CAYON J.R. – 2 venta publica. Monedas y medallas.
Monedas Romanas, Monedas Ibéricas. Monedas Extranjeras.
Monedas de Castilla y Leon. Monedas de Aragon. Monedas de
Espana. Madrid 28 marzo 1968. Pp. nn., nn. 500 tavv. e ill. nel
testo. Ril.ed. Buono stato

10

1121   CHRISTENSEN H. - New Jersey, 28 - June, 1966.
Pesos,Crowns and Talers. Including a Nice Chicago collection of
Holy roman Empir and German Talers. Pp. 92, nn. 1096, tavv. 45.
lista prezzi Valutazioni. Ril ed buono stato, raro.

25

1122   CHRISTIE’S. Milano, 9 – Giugno, 2003. Monete e medaglie
italiane. pp. 160, nn. 1292, tavv. 61 a colori. ril. ed. ottimo stato,
importante vendita di monete genovesi e milanesi.

20



1123   CIANI M.L. – Paris 13/15- December- 1937. Collection de
feu M. Jules Florange de Sierk Numismatique Lorraine. pp. 71,
nn.672, tavv. 12 + 1 ritratto. Ril ed sciupata, interno ottimo stato.

30

1124   CIANI LOUIS – Paris s.d. Vente a prix marques s.d. ;
monnaies du royaume de Belgique 1831-1914. provenant des
collection de feu Mr.Ferrari De La Renotiere. pp. 30 nn. 1000,
tavv. 8 raro. Ril ed sciupata, interno ottimo stato.raro

30

1125   CNG. TRITON V. New York, 15 – January, 2002. The DAVID
FREEDMAN collection. Greek bronze coins. Pp. 96, nn. 600, tutti
illustrato, + 5 tavv. a colori. Ril. editoriale, buono stato,
importante vendita.

35

1126   COIN GALLERIES. – New York, 25 – November, 1969.
Ancient and modern coins of the world. Pp. 141, nn. 3067, tavv.
14. Ril ed buono stato.

15

1127   DNW. London, 14 - March, 2007. Important ancient coins.
Pp.n.n., nn.684, ill nel testo a colori. Ril ed. ottimo stato

5



1128   DNW. London, 28 - September, 2010. Ancient coins -
numismatic literature. Pp.n.n., nn.377 - 1114, ill. nel testo a
colori. ril ed ottimo stato.

5

1129   DNW. - London, 27 - September, 2011. A fine group of
Greek and Roman coins from the cabinet of a connoiseur Part II.
pp.n.n., nn. 2001 - 2800, ill nel testo a colori alcuni ingrandimenti.
ril ed ottimo stato.

5

1130   DOROTHEUM. - Wien, 1956\57. Sammlung Karl Hollschek.
Austria in Nvmmis. 3 parti completo. pp. 149, nn. 4688, tavv. 16.
Ril \ tela con tassello, liste prezzi agg. buono stato, importante
collezione compilata dal prof. Gobl Robert. ex libris

45

1131   DOROTHEUM. – Wien, 21 – Maj, 1958. Sammlung
Hollschek VII part. Munzen Italien, Aqui bis Zara. pp. 72, nn. 1548,
tavv. 6. Ril. ed. lista prezzi Aggiudicazione, buono stato, raro.

25

1132   DOROTHEUM. – Wien, 24 – September, 1957. Sammlung
Karl Hollschek. IV. Deutschaland 1 teil. Pp. 63, nn. 1394, tavv. 10.
Ril. ed. buono stato

15



1133   DOROTHEUM. – WIEN, 25 – Marz, 1958. Sammlung Karl
Hollschek. VI. Teil. 2 Deutschaland. Pp. 55, nn. 1395 – 2581, tavv.
12. Ril. ed. buono stato, lista prezzi.

15

1134   DOROTHEUM. – WIEN, 9 – October, 1958. Sammlung Karl
Hollschek. VIII. Teil. 3 Deutschaland. Pp. 62, nn. 2582 – 3721,
tavv. 8. Ril. ed. lista prezzi buono stato.

15

1135   DUPRIEZ Ch. - Catalogue 120. Bruxelles, 24 – Octobre,
1934. Pp. 60, nn. 840, tavv. 14. Ril. ed. sciupata, interno buono
stato, raro. Spring 144.

65

1136   FINARTE. Asta 236. Milano, 8 - Giugno, 1976. Monete e
medaglie italiane ed estere. Pp. 65, nn. 428, tavv. 15. ril ed.
ottimo stato, bellissima serie di monete di zecche italiane.

15

1137   FINARTE . – Asta 244. Milano, 30 nov.\1 Dic.- 1976. Monete
e medaglie italiane. pp. 63, nn. 481, tavv. 31. ril. ed. sciupata,
lista prezzi Agg. interno ottimo stato. importante vendita di
monete italiane.

25



1138   FINARTE. - Milano, 7 / 9- Novembre, 1974. Coll. Zoppola.
Monete italiane. pp. 132, nn. 1060, tavv. 60. ril ed. buono stato
rara e ricercata vendita di monete italiane.

40

1139   FINARTE. - Asta n 208. Milano, 15\16 - Maggio, 1975.
Monete e medaglie antiche e medioevali. importante serie di
monete veneziane e del triveneto. Pp. 101, nn. 786, tavv. 26. lista
prezzi Aggiudicazione. Ril ed ottimo stato.

30

1140   FINARTE. Asta, 514. Milano, 2 - Ottobre, 1985. monete
italiane ed estere. Pp. 63, nn. 968, tavv. 41. ril ed ottimo stato. in
questa asta viene venduto il famoso ducatone di Guastalla del
1732.

10

1141   FINARTE. Asta 579. Milano, 12 - Febbraio, 1987. Monete e
medaglie italiane ed estere. Pp. 40, nn. 599, tavv. 28. ril ed
ottimo stato.

10

1142   FREEMAN CRAIG & CO. Catalogue n 71. Mill Valley
October, 1984. listino a prezzi fissi. Latin american coinage. Pp.
15, nn. 595, tavv. 2.brossura ed. buono stato.

10



1143   FREEMAN CRAIG & CO. Mill Valley, Mail bid auction; 25 -
September, 1985. Catalogue offering Latin American Crowns and
Minors. Pp. 111, nn. 1150, centinaia di illustrazioni nel testo in
b\n. ril. ed. lista prezzi Valutazione, ottimo stato. importante
vendita di monete latino americane.

25

1144   FREEMAN CRAIG & CO. Mill Valley, Mail bid auction; 7 -
May, 1986. Catalogue offering Latin American Crowns and Minors.
Pp. 80, nn. 900 centinaia di illustrazioni nel testo in b\n. ril. ed.
lista prezzi Valutazione, ottimo stato. importante vendita di
monete latino americane.

25

1145   FREEMAN CRAIG & CO. Mill Valley, Mail bid auction; 13 -
May, 1987. Catalogue offering Latin American Crowns and Minors.
Pp. 102, nn.900 +22, centinaia di illustrazioni nel testo in b\n. ril.
ed. lista prezzi Valutazione, ottimo stato. importante vendita di
monete latino americane.

25

1146   GALLERIA GIORGI. Firenze, 28 – Giugno, 1970. Monete e
medaglie classiche. Pp. 107, nn. 935, tavv. 23. Ril. ed. buono
stato, lista prezzi agg. ottima vendita di monete greche, romane
e medioevali italiane.

10

1147   GILHOFER – RANSCHBURG – HESS. – Sammlung Franz
Trau. Munzen der romichen kaiser. Wien, 6 – 4- 1935. Pp. viii,
130, nn 4727, tavv. 53, + 2 di ritratti. Ril. ed. New York, 1976.
Lista prezzi Aggiudicazione. Buono stato, importante vendita.

50



1148   GLENDINING & CO. – London, 21 – November, 1951.
Collection, LEOPOLD G. P. MESSENGER. Catalogue df the greek,
roman, british & colonial & foreign coins. Pp.24, nn. 349. Ril.
editoriale, buono stato, raro. Spring - Manville - Robertson, 29.

15

1149   GLENDINING & CO. London, 22 – November, 1967.
Catalogue of important collection of Maltese coins in gold and
silver. Pp. 29, nn. 449, tavv. 15. Ril. ed. lista prezzi val. buono
stato, importante.

25

1150   GRUNTHAL H. – N.F.A. GANS E. Sale n 5. New York, 1 –
June, 1948. The Shepard Pond Boston collection. Ancient coins,
Napoleonic coins and medals, rare U.S. coins, European gold and
silver coins Numismatic literature. Pp. 122, nn. 2719, tavv. 8. Ril.
editoriale sciupata, buono stato, Spring nota pag. 190.>

25

1151   HAMBURGER L. – Frankfurt am Main, 6 – November, 1912.
Dubletten des konigl. Munzkabinet in Berlin. Sammlung
Karolinger, Murback und Luders, Baden ect. Pp. 79, nn. 1166,
tavv. 13. Ril. ed. sciupata, interno buono stato, raro.

45



1152   HELBING O. NACHF. – Munchen, 20 – Marz, 1928.
Sammlung ( Gluttler) Griechische und Romische munzen, munzen
zeiten und Lander, Brandenburg, Preussen, Sclesien, Russische
gold und platina munzen, Schwalbach und reichs munzen..... pp.
178, nn. 2457, no tavole. Ril. ed. sciupata, interno buono stato,
importante serie greca. Spring, 296.

15

1153   HESS. A. NACFH. – Katalog 221. Frankfurt am Main, 5 –
November, 1934. Nuere Tale, doppeltaler und doppelgulden. (
Schwalbach munzen) Pp. 22, nn. 915, tavv. 1. Ril \ tela rigida,
ottimo stato lista prezzi Agg. raro.

35

1154   HESS A. – LEU BANK. Auktion 44. Luzern, 22 – Oktober,
1969. Munzsammlung aus Altem Adelsbesitz 4 teil. Deutsche
munzen. Coll. Douglas – Langestein. Pp. 46, nn. 580, tavv. 19.
Rilegatura ed. lista prezzi valutazione buono stato importante.

20

1155   HESS A. – LEU BANK. – Auktion 38. Luzern, 6 - November,
1968. Coll. Douglas – Langestein. 3 Teil. Pp. 35, nn. 490, tavv. 10.
Rilegatura ed. buono stato, lista prezzi Valutazioni. importante

20

1156   HESS A. – LEU BANK. – Auktion 37. Luzern, 18\19 – April,
1968. Coll. Douglas – Langestein. 2 Teil. Pp. 64, nn. 1086, tavv.
25. Rilegatura ed buono stato, lista prezzi Valutazione importante
vendita.

20



1157   LEU NUMISMATIK. Lista a prezzi fissi. Zurich, 1993. Pp. 47,
nn. 505, illustrazioni nel testo. Rilegatura ed. ottimo stato
importante serie giudaica, romane con monumenti e italiana.

20

1158   LEU NUMISMATIK. Lista a prezzi fissi. Zurich, 1998. Pp. 75,
nn. 858, illustrazioni nel testo. Rilegatura ed. ottimo stato
importante serie romana.

20

1159   LEU BANK AG. – Zurich, Februar, 1977. Liste 15. Antike
bronzmunzen, Russland, Schweiz, Vatikan. Pp. 14, nn.148, tavv.
7. Ril ed ottimo stato, raro.

10

1160   MAJER N. - Catalogo a prezzi senati N. 33 - Gennaio, 1915.
Monete italiane Romane Imperiali. Pp.54, nn. 1937. brossura ed.
sciupata, interno buono stato, raro.

10

1161   MAJER N. - Catalogo di monete in vendita a prezzi segnati.
N. 27 - Luglio, 1913 Monete italiane ed estere. Venezia, 1913. Pp.
124, nn. 4811. Ril ed buono stato, piccola mancanza in basso a
sinistra della brossura. Raro ottima documentazione

10



1162   MALLOY A.G. - Medieval coins. New York, 1970. pp. 16, nn.
420, tavv. 4. ril ed buono stato, raro.

10

1163   MALLOY A.G. - Liste n. XXVI March, 1972. Greche,romane
rep. E imp. Judae. pp.19, nn. 377 + 29, tavv. 5. ril ed. buono
stato.

15

1164   MORCHIO G. – MAJER N. - Catalogo di monete antiche in
vendita a prezzi segnati. N. 47 – Gennaio, 1906. Monete italiane e
romane imperiali. Venezia, Gennaio, 1906. Pp. 115, nn. 4669. Ril
ed sciupata, buono stato raro. Ottima documentazione.

10

1165   MUNZEN UND MEDAILLEN A.G. – Auktion 50. Basel, 27 –
Februar, 1975. Munzen und medaillen der Osterreichischen
standesherren. Monete italiane. Pp. 79, nn. 1011, tavv. 74. Ril. ed
lista prezzi Val. Buono stato importante serie papale, monete del
Veneto e importante serie dell'Italia meridionale.

25

1166   MUNZEN und MEDAILLEN. – Vente publique 64. Basel, 30 -
Janvier, 1984. Monnaies grecques, Romaines et Byzantines. Pp.
47, nn. 354, tavv. 31. Ril. editoriale, buono stato.

15



1167   MUNZEN und MEDAILLEN. – Vente publique 53. Basel, 29 –
Novembre, 1977. Monnaies grecques et romaines. Pp. 50, nn.
306, tavv.24, + 1 a colori. ril. editoriale, buono stato. Spring, 468.

20

1168   MUNZEN UND MEDAILLEN – BANK LEU&CO. – Basel 1965-
1967. Sammlung Walter Niggler. 4 parti completa. Griechische,
Romische republik, kaiserzeit, griechische de romischen
kaiserzeit, Scweiz, Italien. Nn. 1604 + 250, tavv. 116. Ril. ed.,
buono stato, liste prezzi val. I parte e IV parte importante vendita.

55

1169   MUNZEN UND MEDAILLEN. Auktion 65. Basel, 14 –
Februar, 1984. Deutsche munzen, Scweizer munzen und
medaillen, renaissance medaillen. Pp. 83, nn. 870, tavv. 76. Ril.
ed. buono stato, lista prezzi val.

15

1170   MUNZEN & MEDAILLEN GMBH. Auktion 21. weil am Rhein,
24\25 - Mai, 2007. Sammlung James H. Joy. The isles of Greece
collection. Pp. 125, nn. 1035, tavv. 4 a colori + ill. nel testo b\n. ril
ed ottimo stato, importante vendita.

20



1171   MUNZEN und MEDAILLEN. Vente publique XII. Basel, 11 –
Juni, 1953. Schweiz coll. Bernhard, Schweden, Salzuburger
goldmunzen, Romisch-Deutsche reich coll. Brand, Italien,
Romische und Byzantinische goldmunzen coll. R.P. Pp. 54, nn.
961, tavv. 24. Ril. editoriale, buono stato, lista prezzi Val.
importante vendita, Spring 451.

25

1172   MUNZEN und MEDAILLEN. – Vente publique 37. Basel, 5 –
December, 1968. Monnaies grecques, monnaies romaine en or.
Pp. 42, nn. 351, tavv. 24. Ril. ed buono stato, lista prezzi Val.
Spring, 461

20

1173   MUNZEN und MEDAILLLEN. – Vente publique XXVIII. Basel,
19 – Juin, 1964. Monnaies grecques et romaines, Monnaies
byzantine collection LAUTH UZMNAN.>, Pierre gravees, livres de
numismatique ancienne. Pp. 78, nn. 738, tavv. 38. Ril. editoriale,
buono stato, Spring 458.

20

1174   MUNZEN & MEDAILLEN GMBH. Auktion 18. Weil am Rhein,
5 - Oktober, 2005. Sammlung Righetti Teil 6. ecc. pp. 104, nn.
1501 - 2632, ill nel testo. ril ed ottimo stato.

20

1175   MUNZEN und MEDAILLEN. – Vente publique n 73. Bale, 17
- October, 1988. Monnaies antiques, islamic, francaise……pp102,
nn. 934, tavv. 64. rilegatura editoriale, buono stato. importante
collezione di forme premonetali, monete romane, greche e
mondiali.

10



1176   MUNZEN und MEDAILLEN. – Vente publique 54. Basel, 26 –
October, 1978. Monnaies grecques. Pp. 58, nn. 425, tavv. 27. Ril.
ed. buono stato, importante vendita.

20

1177   NUDELAM. - Auction 10. Budapest, 13 - Juni, 2011. Greek-
Celtic and Roman imperial. Pp. 97, nn. 554, tutti ill. a colori +
tavv. a colori nel testo. ril ed ottimo stato.

10

1178   NUMISMATIC FINE ARTS. Auction XXVI. Ancient Greek and
Roman coins. Chicago, 14 – August – 1991. pp.nn. , nn. 387, tutti
illustrati + tavv. 3 a colori, e 11 in b\n. ril. editoriale, buono stato,
lista prezzi Agg. importante serie della Palestina.

20

1179   NUMISMATIC FINE ARTS. Auction XVIII. Holllywood, 1 -
April, 1987. Ancient coins Part II roman & Byzantine coins. Nn.
403 - 993, tutti ill + tavole b\n e colori. ril ed buono stato.

20

1180   NUMISMATIC FINE ARTS. Auction, XXII. Beverly Hills, 1 -
June, 1989. Ancient Greek & Roman coins. Nn. 386, tutti ill b\n +
tavole di ingrandimenti. ril ed lista prezzi Val. buono stato.

20



1181   NUMISMATIC FINE ARTS. Auction XXX. New York, 8 -
December, 1992. Ancient Greek and Roman coins. Nn. 320, tutti
ill. b\n + tavole a colori e b\n di ingrandimenti. ril ed lista prezzi
Val. e Agg. buono stato.

20

1182   NUMMORUM AUCTIONES. S.A. - Vendita I. Lugano, 22\23 -
Novembre, 1974. Monete della Repubblica Romana, monete
dell'Impero romano, Monete italiane medioevali, moderne e
contemporanee, libri di numismatica. pp. 61, nn. 808, tavv. 49. ril
ed lista prezzi Val. e Agg. manoscritte. buono stato.

10

1183   PLATT C. M. – Paris, 27 – Juin, 1925. Collection d’un
diplomate Monnaies antiques de la Grece, monnaies d’or
romaines, francaise et entrageres. Pp. 24, nn. 350, tavv. 4. Ril. \
tela , buono stato, Spring, 521.

65

1184   RATTO M. – Vente 12. Paris, 26 – Mars 1936. Collection TH.
DUCROCQ. Monnaies merovingiennes, francaise des Duc de
Lorraine, et divers ( grecques et romaines). Pp. 16, nn. 304, tavv.
4. Ril. editoriale, buono stato, raro. Spring manca.

65

1185   RATTO M. - Milano, 19 – Gennaio, 1956. Monete imperiali
romane. Pp. 48, nn. 383, tavv. 15,ril. ed. sciupata interno buono
stato, lista prezzi Val. Spring 558

40



1186   ROSENBERG S. - Katalog, 78. Frankfurt am Main, 30 -
Januar, 1934. Sammlung munzen und medaillen sudeutsche,
Sammlung K. Von Steinwehr, Koln. Pp. 54, nn. 1869, tavv. 4. ril
rigida tutta similpelle blu con scritte sul dorso. buono stato

35

1187   ROSENBERG S. - Katalog, 71\ 74 \76. Frankfurt am Main,
23 - Marz, 1932.\ 5 - Dezember, 1932. \ 20 - April, 1933. n. 3
cataloghi. Sammlung munzen und medaillen des mitterlalter und
neuzeit. pp. 51, nn. 1312, tavv. 8. - pp. 61, nn.1811, tavv. 4. - pp.
29, nn. 910, tavv. 8. ril rigida simillpelle, con scritte sul dorso.
buono stato. n 3 cataloghi della ditta Rosenberg.

50

1188   ROSENBERG S. - Katalog 52. Frankfurt am Main, 5 –
Dezember, 1921. Munzen und medaillen. Pp. 70, nn. 1274, tavv.
5. Ril. ed. sciupata, interno buono stato.

25

1189   SANGIORGI G. - Roma, 15 – Avril, 1907. Collection Strozzi.
Medailles grecques et Romaines Aes Grave. Pp. viii, 197, nn.
2222, tavv. 21+ ill. nel testo di Aes Grave. Ristampa di Bologna
s.d. ril. tutta tela ed. ottimo stato.

45

1190   SEMENZATO F. - Venezia, 18 - Novembre, 1981. Raccolta
di libri di numismatica. pp 29, nn. 444. ril ed buono stato. ottima
biblioteca numismatica.

10



1191   SCHULMAN Hans M.F. New York, 6\8 – October, 1970 .
Collection Howard D. Gibbs. The coins and primitive money. I
part. Pp. 128, nn. 1547, tavv. 44. Ril ed. buono stato, importante
collezione di forme premonetali, monete romane, greche e
mondiali.

25

1192   SCHULMAN Hans M.F. New York, 14\15 – December, 1970
. Collection Howard D. Gibbs. The coins and primitive money. II
part. Pp 79, tavv. 23. Rilegatura ed. buono stato. importante
collezione di forme premonetali, monete romane, greche e
mondiali.

25

1193   SCHULMAN Hans M.F. New York, 26\27 – January, 1971 .
Collection Howard D. Gibbs. The coins and primitive money. III
part. Pp 111, tavv. 37. rilegatura ed. Buono stato.

25

1194   SCHULMAN J. – Amsterdam, 26 – April, 1976. Greek –
Roman and Byzantine coins. Pp. 46, nn. 5001 – 5639, tavv. 24.
Ril. ed. ottimo+B6 stato, importante serie Aes Grave. Spring -
Rossi -

35

1195   SCHULMAN H. - New York, 23\25 – March, 1970. Coll.
Thomas Ollive Mabbott III part – Coll. Rosenbach A. S. W. Part II.
Coins and medals. Pp. 104, nn. 1713, tavv. 29. Ril. ed. buono
stato.

20



1196   SCHULMAN H. New York, 6\8 – October, 1970 . Collection
Howard D. Gibbs. The coins and primitive money. I part. Pp. 128,
nn. 1547, tavv. 44. Ril ed. buono stato, importante collezione

20

1197   SCHULMAN H. - New York, 23 – January, 1959. The
Maguire Collection. Pp. 108, nn. 2258, tavv. 17. Ril. ed. lista
prezzi agg. buono stato.

10

1198   SCHULMAN J. - Amsterdam, 12\13 - Juin, 1928. Collection
M. Gerstl e M. Benstrom + autre provenience. Monnaies des Pays-
Bas, monnaies obsidionales monnaies grecques, romaines et
byzantines, medailles et jetons ecc. Pp. 94, nn. 1212, tavv. 21.
rilegatura rigida in similpelle con scritte sul dorso, interno ottimo
stato. raro.

25

1199   SCHULMAN J. - Amsterdam, 30 - Mai, 1929. Catalogue
d'une superbe collection de monnaies rare de tout les pays de feu
monsieur le Comte de L. Monnaies grecques et romaines, ecc.
ecc. pp. 56, nn. 674, tavv. 23. rilegatura rigida in similpelle con
scritte sul dorso, interno buono stato.

25

1200   SCHULMAN COIN &MINT. – New York, 6\9 – February,
1974. Collection H.M. King Umberto II of Italy, ecc. ecc. pp. 179,
nn. 2117, tavv. 44. Ril. ed buono stato, importante e raro.

35



1201   SCHULMAN J. - Amsterdam, 12 – Mars, 1930. Catalogue de
series importantes de monnaies et medailles de diverses
provenances. Pp. 109, nn. 1460, tavv. 34. Rilegatura rigida in
similpelle con scritte sul dorso, interno buono stato 1 pagina
sciupata, raro.

20

1202   SCHULMAN J. - Amsterdam, 21\22 – November, 1932.
Monnaies er medailles provenant de succesions diverses. Pp. 72,
nn. 1229, tavv. 10. Ril. ed. buono stato, Spring 694

35

1203   SOTHEBY & CO. London, 26 - November, 1974. Coll. K. J.
Douglas-Morris. English gold coins 1700-1900. pp. n. num. nn
237, tutti illustrati, + 1 tavola a colori. ril. ed ottimo stato,
importante collezione di monete d'oro inglesi. Manville-Robertson,
41

20

1204   SOTHEBY’S. – London, 24 – March, 1983. Catalogue
ancient coins, including a collection of Jewish coins and important
sassanian issues. Nn. 446, tavv. 7. Ril ed ottimo stato, lista prezzi
Val .- Agg. Rara vendita

15

1205   SOTHEBY & CO A.G. - Zurich, 10 - November, 1972. The
collection ancient and later coins the property of Metropolian
Museum of Art. Part I Roman gold coins.nn. 347, tutti ill, tavv. 7
ingrandimenti + 1 a colori. ril ed ottimo stato. importante
vendita. Spring, 837.

35



1206   SOTHEBY’S.- New York, 19 – June, 1990. The Nelson
Buncker Hunt collection. Highly important Greek and Roman
coins. Pp. n.n. nn. 55 – 164, ill e tav. a colori e b\n. ril. ed
importante vendita ottimo stato.

35

1207   SOTHEBY’S. - New York, 21 and 22 – June, 1990. The
Nelson Buncker Hunt collection. Highly important Greek and
Roman coins. Pp. n.n., nn.165 – 953, ill. e tavv. b\n e colori. ril ed
importante vendita ottimo stato.

35

1208   SOTHEBY’S. – Zurich, 27\28 – October, 1993. Greek and
Roman coins. Pp. n. num. Nn. 157 – 1890, tavv. 14 a colori, tutti
ill. b\n. ril. ed. buono stato, lista prezzi Agg. importante vendita.

20

1209   SOTHEBY’S. – New York, 9\10 – December, 1993. Ancient,
Foreign United States coins and medals. Pp. n.num. nn. 1068, ill.
nel testo. Ril. ed buono stato lista prezzi Agg.

15

1210   SOTHEBY’S &CO. AG. - Zurich 4\5 – April, 1973. Collection
of ancient and later coins the property of the Metropolitan
Museum of Art. Part II Greek coins from the John Ward collection.
Pp. n.n. nn.773, tavv. 31 + 2 a colori.ril ed buono stato, lista
prezzi agg. Spring, 838

30



1211   SOTHEBY’S &CO. AG. - Zurich, 10 - November, 1972. The
collection of ancient and later coins the property of the
Metropolitan Museum of Art. Part I Roman Gold coins. pp. non
num. nn. 347, illustrazioni nel testo + tavv. 7 di ingrandimenti, 1
a colori. ril. ed lista prezzi Aggiudiczioni, ottimo stato. Spring, 837

30

1212   SOTHEBY &CO. London, 8 - November, 1973. Catalogue of
Tresaure recovered off the Shetland isles. Pp. 31, nn. 190, tavv.
10. ril ed buono stato, lista prezzi Agg. raro. Manville - Robertson,
38.

15

1213   SOTHEBY’S. London, 20 – May, 1986. Ancient and islamic
coins. Pp. 55, nn. 689, tavv. 15. Ril. editoriale, buono stato, lista
prezzi Agg.

15

1214   SOTHEBY’S. – London, 1 – October, 1981. Catalogue of
ancient, english and foreign coins. Nn. 536, tavv. 6. Ril ed buono
stato, lista prezzi Val. e Agg. Ottima serie di bronzi romani.

15

1215   STACH’S. – New York, 19 – October, 1972. Collection
Alfred R. Globus. Gold coins of the World. Pp. 128, nn. 1052, ill.
nel testo. ril. ed. lista prezzi Val. buono stato.

15



1216   STOCKVIS A. – Vermilion, 1946. Catalogue of coins,
medals and token. From B.C. 2000 to the present day. Vol. IV
reference. Pp. 66, oltre 300 nn, tavv. nel testo. Ril ed buono stato,
raro.

15


